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36 lat po zaginięciu 
małej Ani 
rodzina wciąż żyje 
w cieniu tragedii 
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Od ruiny 
do pałac 

.Rozmowa 
z Elisabeth 
von Kuster 
właścicielką 
pałacu 
w Łomnicy 

Jak wypadły nasze gminy 
w Rankingu Finansowym 

Samorządu Terytorialnego 
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8109 naCZelne~ 
No I stało się. Nasza odświeżona 

strona nj24.p1 hula po internecie 
I to z bardzo dobrymi wynikami. 
Odezwały się też glosy niezadowo­
lenia. Rozumiemy je. Przyzwycza­
jenie jest silną naturą cz/owieka. 
Mamy nadzieję, że nasi czytelnicy " 
szybko zrozumieją nieco zmienioną 
nawigację i docenią fakt, że jest 
bardzo przyjazna urządzeniom 

mobilnym czyli mówiąc zwyczajnie: 
wiele osób czyta treści zmieszczo­
ne na nJ24 za pomocą smartfonu. 
Robiąc tę rewolucję na naszym 

internetowym serwisie, mieliśmy 
przede wszystkim na względzie 
nowe możliwości funkcjonowania 
we wspólczesnym rylJku mediów. 
Stary serwis po prostu blokował 
nam szereg rozwiązal1, w związku 
z czym byliśmy z góry skazam 
na porażkę. Ola tych, których te 
argumenty nie przekonały, napiszę 
wprost. To było tak, jakbyśmy 
uczestniczyli w wyścigu samo­
chodowym. Nasza konkurencja 
siedziałaby za kierownica ferrari 
a my ,.malucha", który na dodatek 

, ciągle się nam psuł. 
Cały czas pracujemy nad naszym 

nowym serwisem. Na jesień zosta­
ną wdrożone nowe funkcjonalno-
ŚCI pracujemy również nad tym. 
co nie działa tak Jakbyśmy sobie 
tego życzyli. Zapewniamy wszyst­
kich - sami jesteśmy najbardziej 
krytycznymi odbiorcami naszego 
nowego "dziecka" 

Cieszymy się jednak z naszych 
pierwszych sukcesów, W tej chwili 
odwiedza nas ponad połową więcej 
użytkowników internetu, niż było to 
Jeszcze miesiąc temu. A trzeba mleć 
świadomość, że Jesteśmy w samym 
szczycie sezonu urlopowego. 

Z radością tez zauważmy, ze 
ogromną popularnością cieszą 
się nie tylko aktualne newsy, ale 
również teksty, które wcześnIej 
ukazywały się na łamach Nowin 
Jeleniogórskich. Serce rośnie , 
kiedy widzimy, że nj24 w skali ma­
sowej jest czytane we Wrocławiu 
i Warszawie. Będziemy starali się 
połączyć to co jest Jokalne z tym 
co może być być Interesujące dla 
czytelnika z Polski. Nasze archi­
wum Jest pełne tekstów, które nic 
nie straciły na aktualności. Być 
może zauważyli Państwo. że niemal 
codziennie uzupełniamy nasz dZiał 
"historyczny", tak, aby pozostała 
wśród nas pamięć o czasach i lu­
dziach nam bliskim. 

I na komec chyba najwaznieJsze. 
"Nowiny Jeleniogórskie " i nj24 to 
redakCja niezależna . Nie należymy 
ani do żadnego koncernu. nie 
jesteśmy też wydawnictwem sa­
morządowym. Funkcjonujemy tylko 
dzięki Państwu. ProsImy więc, 
aby sięgać zarówno po tradycyjne 
wydanIe Nowin na papierze, jak 
I zaglądać na nj24. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 

Wbrew zapowiedziom w lipcu nie 
zosIanie spuszczona woda na zaporze 
w Pilchowicach i nie zoslaną zamknię­
te drogi dojazdowe. Remont, który 
planowano właśnie rozpocząć, zoslał 
przesunięty przez lauron Ekoenergia. 

- Z cała pewnością w tym sezonie nie 
wydarzy się nic co mogłoby mlet wpływ 
fla codziennośt mieszkańców i turystów 
-zapewnia rzeczniczka prasowa Tauron 
Ekoenregii Monika Melnhart-Burzyńska. 

.Obecnle wyłoniona w postępowaniu 
przetargowym. firma Energoprojekt War­
szawa przygotowuje szczegółowy projekt 
modernizacji zapory EW Pilcha wice. 
O tym Jaki zakres prac będzie ostatecznie 
realizowany będziemy mogli powledziet 
nłe wcześniej niż w grudniu 2021r, po 
uzyskaniu wszystkich pozwoleń - Infor­
muje rzeczniczka. 

"Proszę jeszcze o zwrócenie uwagi 
na fakt. że właściwe utrzymanie zapory 
odgrywa kluczową rolę w zapewnieniu 
ochrony przeclwopowodziowej oko­
licznym mieszkańcom. Nie byłoby do­
brze. gdyby ewentualne niedogodności 
związane z jej modernizacJą, przeSłoniły 
kwestie bezpieczeństwa obiektu i ludzi 
zamieszkujących dolinę Bobru poniżej 
zapory" - podkreśla rzeczniczka. 

Pierwszy elap modernizacji 
zakończony 

w Pilchowicach, gdzie większość 
urządzeń hydroteChnicznych nie prze­
chodziła gruntownej modernizacji ani 
wymiany niemal od czasu ich budOWY 
w 1912 r., zrealizowano już I etap 
zaplanowanych prac: remont części 
pOdwodnej budynku elektrowni oraz mo­
dernizację urządzeń technicznych, m.in.: 
wymieniono turbozespoły, transforma­
tory, rozdzielnię i nastawnię. suwnicę, 
sygnalizatory oraz Instalacje elektryczne. 
Praca obiektu została w pelnl zautoma­
tyzowana. DZięki przeprowadzonej mo­
dernizacji moc zainstalowana elektrowni 
wzrosła z 7,5 MW do 14 MW. 

W planach do 2023 r. jest jeszcze 
kompleksowa modernizacja obejmu-
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jąca m.in.: zasuwy turbinowe, zasu­
wy upustów dennych, modernizację 
zapory od strony odwodneJ, sztolnię 
obiegową oraz modernizację przelewu 
kaskadowego i mostu. 

.,Modernizacja stopnia wodnego 
w istotnym stopniu ograniczy ryzyko 
awarii, poprawi bezpieczeństwo obiektu, 
jak I zapewni ciągłośt produkcji, a także 
zwiększy przepustowośt stopnia w cza­
sie POwodZi - podkreśla dyrektor zarzą­
dzania majątkiem elektrowni WOdnych 
Jacek BieńkowskI. 

Unowocześnienie hvdroelektrowni 
w Złotnikach 

Tauron Ekoenergla przygotowuje 
się również do gruntownego unowo­
cześnienia hydroelektrowni w Złot-

, 

nikach. To elektrownia zbiornikowa, 
usytuowana na stopniu WOdnym 
Złotniki. Zapora stanowf pierwszy 
stopień zbiornikowy na rzece Kwisie 
z zachowaniem stałej rezerwy powo­
dziowej. Bezpośrednio poniżej leży 
zbiornik Leśna. Oba zbiorniki wspól­
nie pełnią funkcje przeciwpowodzio­
we, energetyczne, a także rekreacyjne 
I tu rys tyczne. 

.. W ramach inwestycji zaplanowano 
szereg prac modernizacyjnych, w tym: 
remont na koronie zapory (m.in. 
obarierowanle), oczyszczenie ściany 
czołowej zapory od strony odwodnej 
oraz odpowietrznej wraz z uzupełnie­
niem UbytkÓW (prace wysokościowe), 
prace obejmujące przelew stokowy 
wraz z odprowadzeniem bocznym 
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zbiornika. klap przelewu stokowego 
i ubytków okładzin betonowych, mo­
dernizacJę kamiennych murów opo­
rowych i dna koryta odpływowego. 
modernizację stalowych elementów 
wyposażenia sztolni Obiegowej, prace 
w obrębie komory upustów dennyoh 
(betony I elementy stalowe), prace 
w obrębie betonowej opaski wokół 
elektrowni w strefie wahania lustra 
wody. wymianę pięciu zasuw w części 
odwodnej zapory wraz z napędami, 
remont mostu nad przelewem stoko­
wym" - podaje Tauron Ekoenergla. 

Zakończenie modernizacji planowane 
jest na 2022 rok. 

ALKA 

Fot. www.tauron·ekoenergla.pl 

S.P. TADEUSZ ROZLAŁ 
Zmarł dnia 23 lipca 2021 roku przeżywszy 76 lat. 

Msza Święta za Duszę Zmarłego odbędzie się 
dnia 29 lipca 2021 roku o godz. 7:30 

w kościele p. w. Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Jeleniej Górze. 

Pogrzeb odbędzie się dnia 29 lipca 2021 roku 
o godz. 12: 30 w kaplicy na starym cmentarzu 

komunalnym w Jeleniej Górze. 

Pogrążona w głębokim smutku i żałobie Rodzina 
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16 sierpnia 1985 roku życie pań­

stwa Sapielów ze Szklarskiej Poręby 
przestało być zwyczajne, z pospolity­
mi problemami, troskami i radościa­
mi. W tamtym dniu zaginęła pięcio­
letnia Ania, córka I siostra. Ciekawa 
wszystkiego, wciąż uśmiechnięta, 
ufna l otwarta dziewczynka nagle 
zniknęła. Jakby wyjechała .•. Właśnie 
w to, że wyjechała, wciąż chcą wie­
rzyć jej najbliżsi. Wierzą tak już 36. 
rok. Kosztuje ich to wiele. Każdego 
dnia o nie) myślą, snują hipotezy, 
przypuszczenia. 

To byl piątek. słoneczny wakacyjny 
dzień. - Miałem wtedy 11 lat. Mama 
pracowała na osiedlu bloków, sprzątała, 
utrzymywała porządek, a mój tata jej 
pomagał. Ja miałem się opiekować 

Anią, Nlusią, jak na nią wołaliśmy 
- opowiada Tomasz Sapie la, 41-1etnl 
dzisiaj brat zaginionej. Po południU 
zaczęło zbierać się na burzę - Tomek 
poczuł Się zmęczony I senny. Poszedł 
do domu położyć się. Ania została 
sama na osiedlu, gdzie pracowali jej 
rodzice, gdzie przewijało się wielu 
sąsiadów i znajomych. Nie było w tym 
nic nadzwyczajnego. bo nieraz zdarzało 
się, że biegała sama po osiedlowym 
podwórku. - Ania była sama około 

3 godzin. jak dzisiaj to oceniam. 
Wtedy musiało się to stać ... - mówi 
pan Tomasz. Wszyscy zaczęli szukać 
dziewczynki. Najpierw rodzina. potem 
sąsiedzi. znajomi, wreszcie milicja. 
wojsko i inne służby. Po mieście jeźdZi­
ły samochody z megafonami, nadające 
specjalny komunikat. Całe miasto było 
poruszone. 

Po kilku godzinach, kiedy Sapielowle 
byli już w domu, pan Jan, ojciec Niusi. 
powiedział żonie, że ma złe przeczucie. 
Wtedy zirytowała się na niego. że 
poddaje się czarnym myślom . Pani 
Helena nie traciła ducha. wymYŚlając 
najróżniejsze możliwości. Wierzyła , że 
może Ania jest na "chałupkach", czyli 
u którejś koleżankI. Daleko przecież 
odejść nie mogła, bo była w klapkaCh 
japonkach - Lubiła odwiedzać koleżan­
ki. choć powtarzałam, że jej nie bronię, 
ale żeby nam o tym mówiła - wspomina 
kobieta. Mały Tomek tę noc przepłakał, 
a rano zapytał rodziców: gdzie jest 
moja siostra? 

Mijały dni, tygodnie, miesiące. Sta­
wało się jasne. że Ania zniknęła z ży­
cia Saplelów. Śledztwo trwało. Ktoś 
przyszedł po próbki włosów z czapki 
dziewczynki, sprawdzano różne tropy 
Wszystko na nic. Przeszukania terenu 
nie przyniosły żadnych dramatycznych 
odkryć. Z tego faktu. między innymi, do 
dziś nadzieję czerpie pani Helena. 

Brat Ani dorósł. Doświadczenie 
sierpniowego dnia sprzed lat nie da­
wało mu spokoju. Mimo upływającego 
czasu analizował wszystkie okoliczno­
ści. obserwacje, skOjarzenia z tamtego 
dnia, kiedy widział Niusię po raz ostatni. 
Zaczął też poddawać analizie pracę po­
licjI. Myśli. hipotezy, czasem najmniej 
prawdopodobne. kłębią się w jego 
głowie bez przerwy, każdego dnia. - My 
o Nlusi nigdy nie zapomnimy. bo jakże 
to zapomnieć? Wierzymy, że gdzieś 
tam żyje. Proponowali nam, żeby ją 
uznać za zmarłą. Nie zgadzamy się na 
to. Ciągle mamy nadzieję - oświadcza 
pan Helena. 

Najlepiej sprawdzoną hipotezą była 
ta podsunięta przez psa tropiącego. 
Podjęty ślad prowadził od placu między 
blokami w stronę lasu. koło dawnego 
hotelu nadleśnictwa, w stronę Mo­
niuszki. dalej ul. Kasprowicza aż do 
budynku nazywanego "Haneczka". Za 
tym budynkiem, na skrzyżowaniu przy 
drodze "Pod reglami" pies zgubił trop, 
ślad się urwał. Jak mówi pan Tomasz, 
tam mógł być samochód. którym ktoś 
z Anią mógł dalej pOjechać.w stronę 
Plechowic, Michałowie lub Jagniąt­
kowa .. 
Wśród tez. które stawiają 

dotknięci zaginięciem bliscy 
Ani, jest i ta. że. dziewczynkę 

porwali Niemcy. W te wakacje 
w pobliskiej szkole przebywa­
ły na koloniach dzieci z nie­
mieckiego Magdeburga I dzieci 
z osiedla, w tym mała Ania. 
lubiły tam zachodzić i pośmiać 
się z małymi Niemcami. Pani 
Helena nie potrafi wskazać 
celu, sensu i przypuszczalnego 
przebiegu takiego porwania. 
To kwestia przeczucia. Myślała 
wtedy, że przecież mogło być 

tak. że komuś tam w Niemczech 
dziecko zmarło. nie mógł się 
z tym pogodzić, a tu tr.aflł na 
blond dziewczynkę o niebieskich 
oczach ... Przeczucie nakręcone 
szukaniem jakiejkolwiek nadziei, 
tropu, było tak duże , że Tomasz 
po wielu latach wybrał się nawet 
do Magdeburga. Gdzieś krążył, 
kogoś pytał. zostawił nawet 
list na tamtejszej uczelni (na 
wydziale polonistykI) z prośbą 
o kontakt. Bez najmniejszego 
efektu. 

Innym tropem była polsko­
-niemiecka para, która mieszkała 
w ośrodku za osiedlem ("przez 
lornetkę mogli widzieć ze swo­
jego okna nasz dom") w dniach. 
kiedy doszło do zaginięcia. - Dni 
częstowali Anię cukierkami. Na-

O Ani pojawiły Się materiały we 
wszystklcłT programach poświęconych 
zaginionym - "Ktokolwiek widziaL ... 

"997", opublikowano teksty w gaze~ 
tac h - w tabloidach, Fajbusiewicz pisał 
w "Angorze". Zgłaszali się też różni 
detektywi, jasnowidze. Na ogół okazy­
wało Się . że chcą pieniędzy za podjęCie 
działań, informacje. Tylko K(ZYsztof 
Jackowski, najbardziej w Polsce znany 
jasnowidz z CzłuChowa , nie chciał. Miał 
złe wiadomości dla Saplelów. Mówił, 
że dziecka należy szukać w promieniu 
1,5 km od miejsca zamieszkania. Tej 

AG E O 
wet zwróciłam uwagę, dlaczego 
to robią - opowiada pani Helena. 
O tej sytuacji mama Ani opowia­
dała policji. ale nie wie nic, aby 
coś z tą wiedza zrobiono. 

Pan Tomasz wciąż kolportuje 

Sapielowie generalnie są 
zawiedzeni działaniami policji. 
Nie chodzi tylko o to, że nie 
znaleziono dziecka, ale również 

i rozwiesza ogłoszenia w sprawie 
zaginionej siostry. Na zdjęciach są 
symulowane wizerunki, jak Anna 
Saplela mogłaby wyglą~ać dziś, po 
36 latach od dnia zaginięcia. 

o to. że rodzina wątpi . czy wszystkie 
tropy zostały spraWdzone. Wydaje Im 
się, że śledczy po prostu odpUŚCilI. 

Pan Tomek w swoich analizach do­
puszcza i taką wersję. że ktoś mógł Anię 
potrącić samochodem i ciężko ranną 
zabrać ze sobą . Czy jednak mogło do 
tego dojśĆ i nikt by tego nie zauważył 
w biały dzień , w h.ldnym miejscu? Brat 
zagiOlonej zakłada , że mogło też dojść 

do zwykłego porwania. - Ania mogła 
zostać wciągnięta do zaparkowanego 
na chodniku samochodu . Wtedy 
nawet w biały dzień nikt móglby tego 
zauważyć - uważa . Ta Wizja wydaje mu 
się prawdopodobna i, tkwiąc w jakimś 
przeczuleniu, gotowości zapobieżenia 
kolejnym porwaniom, zwalcza dziś źle 
zaparkowane samochody, zwłaszcza te 
na chodnikach. Jak sam mówi. nawet 
miejscowa policja ma go już dość, choć 

z pewnością racja jest po jego stronie. 

czarnej. darmowej wizji rodzina Ani 
nie przyjęła. Już bardziej skłonni są 

uznać, że rację miała wróżka SP09 
Głogowa, która przekonywała rodzinę , 

że Ania żyje I mieszka w okolicach 
Nowego Jorku. 

Zaginięcie Ani szczególnie mocno 
wpłynęło na życie Tomasza. Stał się 
dzieckiem zamkniętym , stroniącym od 
ludzi. W szkole we Wrocławiu , dokąd 
wyjechał cztery lata po zdarzeniu. za­
uważono jego depresyjne skłonności 
Trafił do ośrodka socjoterapii. - Bardzo 
pomogły mi rozmowy z psycholo­
giem. W Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Szklarskiej Porębie terapeutka 
rodzinna też mi pomogła - opowiada. 
Wciąż ma jednak problemy z kon­

centracją· 
Pan Tomasz nawet pracę podejmo­

wał z myślą o możliwości szukania 
siostry. Byt ochroniarzem w dużym 

sklepie ( .. przewija się dużo ludzi. 
można obserwować") I starał się 
o zatrudnienie w biurze detektywi­
stycznym. Dziś . po dwóch wypadkach 
I pracy ponad siły przez dłuższy czas, 
jest osobą niepełnosprawną. Ma dużo 
czasu. który poświęca w dużej mierze 
na działania w sprawie odnalezienia 
siostry. Wciąż wywiesza ogłoszenia 

z wizerunkiem Niusi I symulacjami jej 
wyglądu po latach. Często bywają zry­
wane, niszczone, co panu Tomaszowi 
nasuwa kolejne podejrzenia. Brat Ani 
co jakiś czas zwraca się do policji 

• 
z Jakąś nową propozycją śledztwa. 
wątkiem, który, jak sądzi , mógł zostać 

przeoczony (ostatnio wnioskował o ba­
danie okolicy georadarem) . 

PoliCja prowadZiła poszukiwania 
Anny SaplelI w latach 1985-2008 . 
Przeprowadzone czynności nie po­
zwoliły ustalić okoliczności zaginięcia 
dziewczynki ani ewentualnie miejsca 
jej pobytu. Kryminalni w piśmie do 
pana Tomasza pOinformowali , że 
weryfikowali , na Ile to było możliwe , 
wizje wskazane przez jasnowidzów. 
Podinsp. Edyta Bagrowska, rzecz­
niczka prasowa KMP w Jeleniej Górze 
zapewnia. że w przypadku pojawienia 
się nowych, istotnych Informacji w tej 
sprawie, zostanie ona niezwłocznie 
podjęta. 

(sad) 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurowała Alina Gierak 

Sól na parkowych ścieżkach 
i brak poziomego oznakowania 

Nasi czytelnicy bardzo uważnie śledzą, 
co dzieje się w Jeleniej Górze i innych 
miastach. Reagują natychmiast, gdy 
dzieje się ich zdaniem coś niepokojącego. 

Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunal­
nej w Jeleniej Górze, które odpowiada za 
zieleń w parku Zdrojowym w Cieplicach. 

stronach. Chwasty na 2 metry - opiSUje 
czytelniczka. Trasa Jest mocno uczęsz­
czana przez pieszych i rowerzystów, bo 
można bezpiecznie dojść do Castoramy 
I Tesco oraz dalej do centrum miasta. Na 
razie czytelniczka nie poleca spacerów. 
Ma nadzielę, że o ścieżce przypomną 
sobie odpowiednie służby , bo inne aleje 
w mieście są bardziej zadbane. 

Sól stosuje się 

Nie polecamy spaceru pod estakadą 

do walki z chwastami, 
ale trzeba uważać, 

Sól na alejkach w parICu w Cieplic ac b 
Turystów spacerujących 23 lipca po 

parkU Zdrojowym w Cieplicach zaniepo­
koił widok pracowników sypiących sól 
wzdłuż alejek parkowych. Gruba warstwa 
soli zalegała na całej dlugoścl tras space­
rowych. - Przecież tędy chodzą psy, sól 
wyżre im łapy . Biegają wiewiórki, z pew­
nością sół też im nie służy . Nie mówiąc 
o małych dZieciach. Co to za pomysł? 
- zaalarmowała nas jedna z turystek 
i przesłała zdjęcia . Czy nie można wyplelić 
chwastów, albo zastosować jakiś mniej 
inwazyjny środek? - pyta czytelniczka. 

Jeleniogórzanka pani Maria zaprasza 
urzędników odpowiedzialnych za stan 
ścieżek rowerowych w mieście na spa­
cer ścieżką rowerowo - pieszą wzdłuż al. 
Jana Pawła II pod estakadą. Zrobiona 
została, gdy uruchomiono przystanek 
kolejowy Jelenia GÓra-Zabobrze. Nie­
stety, wydaje się całkiem zapomniana. 
- Nie na na niej ani jednego śmietnika, 
wszędzie pelno szkła I śmieci po obu 

by nie sypać jej przy 
roślinach ozdobnych 
i użytkowych. 

.. S61 stosuje się do walki z chwastami, 
ale trzeba uważać, by nie sypać Jej przy 
roślinach ozdobnych I utytkowych. 
My stosujemy ją na szerokich alejach 
parkowych oraz na deptakach, np. na 
ul.KonopnickieJ / 1 Maja. Jest to jak naj­
tJardzlej zgodne ze sztuką oraz ekologią. 
Od dawna nie stosujemy Roundupu. 
Stosowanie haczek w parkach o tak 
wielkiej powierzchni - około 30 hektarów 
- byłoby nieefektywne, kłopotliwe i nie 
zda/oby egzaminu" - wyjaśnia Zbigniew 
Rzońca, rzecznik prasowy Miejskiego 

Zadzwoń do nasa -W środę 
od godz. 10 do 14 

czekamy na sygnałY 
od Czytelników o tym, 

co drażni. niepokoi 
i wymaga dziennikarskiej 

interwencji .............. 
614-792-203 

Brak OlIIakowania poziomego na Jezdni 
Nasz czytelnik, który wnikliwie śledzi , 

co dzieje się na ulicach miasta poruszył 
sprawę braku oznakowania poziomego 
na jezdniach w Jeleniej Górze. - Nie 
widać, gdzie jest linia ciągła a gdzie 
przerywana - to bardzo niebezpieczne 
- opisuje. linie są wytarte właściwie 
wszędzie . W innych miastach już dawno 
Je odnowiono. Na co czekają u nas? 
Cezary WIklIk, rzecznik prasowy ma­
gistratu w Jeleniej Górze WYJaśnia, że 
miasto zerwa lo przetarg z firmą, która 
miała odświeżyć oznakowanie poziome. 
Powody były ważne i wynikły nagle, 
niezależnie od firmy I dobrej woli jej 
właścicieli. - W najbliższym czasie 
oznakowanie będzie poprawiane gospo­
darczym sposobem, ale żeby było OK, 
musimy ogłosić kolejny przetarg - wy­
jaśnia rzecznik. 

ALKA 

Zużvla energii cieplnej za 18,70 Zł; zapłacila rachunek z~ prawie 1100 zł 

Nie grzejesz, ale i lak zapłacisz 
Im mniej ogrzewasz mieszkanie, tym mniej płacisz? Ta logika 

nie zawsze działa. Helena Stasiak z ul. Zagajnik 6 w Karpaczu, 
bloku należącego do SM .. Pod Śnieżką" w Kowarach narzeka, 
że wykorzystała przez sezon grzewczy energii cieplnej na 
kilkanaście zł1ltych, a rachunek opiewał na ponad 1 tys. zł. -
Kiedyś lokatorzy często mieli zwroty, warto było oszczędzać 
na ogrzewaniu. Teraz to się nie zdarza - narzeka kobieta. 
Przedstawiciel spółdzielni wyjaśnia, ze rachunki są dzisiaj ina­
czej "skonstruowane fi, bo wiele mieszkań stoi pustych i mają 
przykręcone kaloryfery, a przecież korzystają z ogrzewania. Na 
temat wątpliwości z rozliczeniami za ogrzewanie jakiś czas 
temu wypowiedział się sąd, do którego zgłosił się inny lokator, 
próbując wykazać, że spółdzielnia go bezpodstawnie łupi. 

- Problemy w tej spółdZielni są, odkąd tu mieszkam, a mieszkam 
od dawna. To, co się jednak dzłeje ostatnio, przechodzi wszelkie 
pojęcie - mówi pani Helena. Lokatorka dotąd nie rozumie, na jakich 
zasadach rozliczono sezon grzewczy 2019/2020, który spędziła za 

Pani Helena, lokatorka 
bloku w Karpaczu, 
nie może się pogodzić, 
że mimo iż nie mieszkała 
przez cały sezon grzewczy 
w swoim mieszkaniu I miała 
zakręcone kaloryfery, 
musiała zapłacić wysoki 
rachunek za ogrzewanie. 

granicą. Za samo ogrzewanie naliczono jej wówczas 18,70 zł, ale 
kosztów stałych doliczono 1075 zł. - Koresponduję ze spÓłdZiel­
nią od miesięcy i dotąd nikt mi tego nie wyjaśniJ. Zwłaszcza, ze 
w poprzednich latach rozliczenia wyglądały inaczej. Nie mogę się 
na przykład dowiedzieć, jakie jest zużycie ciepła w całym budyn­
ku - opowiada kobieta. Narzeka przy tym na konstrukcję pisma 
z rozliczeniem. Nie bez racji uwata, że takie pisma powinny być tak 
sformułowane, aby zwykły lokator mógł zrozumieć, za co i na jakiej 
zasadzie płaci. - Kiedyś, jak się miało oszczędności na ogrzewaniu, 
to w następnym okresie rozliczeniowym kwota do zapłacenia było 
pomniejszana. Teraz nie jest ważne, czy oszczędzasz, czy nie. 
Kolejne rachunki są większe - zauważa lokatorka. 

Mieszkanka Karpacza czuje się przez spÓłdzielnię lekceważona, 
a czasami nawet 'obrażana, kiedy w pismach pada sugestia, że 
wykazUje się niewiedzą i jest laikiem. W jej opinii zarządzający 
zaniedbują jej blok, choćby w kwestii wymiany domofonów czy 
dokończenia do cieplenia (pozostały dwie ściany). 

Andrzej Wlngert, prezes SM "Pod Snieżką" zgadza się na spo­
tkanie z panią Heleną i dziennikarzem. Naszej rozmowie towarzyszą 
duże emoCJe. Prezes Wingert wskazUje, że zasady rozliczania 
ogrzewania są zawarte w regulaminie, do którego każdy ma 
dostęp. Podstawowa zasada rozliczania opiera Się z grubsza na 
proporCjach: 60 proc. kosztów stałych - 40 proc. kosztów zużycia. 
Przy czym koszty stałe są naliczane w skali budynku I ponoszą je 
wszyscy, niezależnie od tego, czy korzystają z ogrzewania, czy też 
nie. To dlatego te dwie pozycje na rachunku pani Heieny tak bardzo 
się różnią. System jest obsługiwany przez firmę zewnętrzną. 

- Pani Stasiak jest doinformowana do granic możliwości -
utrzymuje prezes SM .. Pod Śnieżką". Powołuje się na obfitą 
korespondencję i deklarowaną regularnie gotowość do spotkań. 
Podkreśla przy tym, że lokatorka nie może, bez zgody sądu, 
zobaczyć rozliczenia ogrzewania całego budynku. W trakcie roz­
mowy okazuJe się, że rozliczenia budynku pani Helena zobaczyć 
nie może (to jest zbiór rozliczeń indywldual.nych), ale zużycie 
ciepła przez cały dwudziestorodzmny obiekt (stan licznika) już 
tak. Problem okazał się czysto semantyczny. 

Szef spÓłdzielni przyznał, że możliwa jest zmiana rozliczeń 
ogrzewania w bUdynku, o ile zgodzi się na to ponad 50 proc. 
lokatorów. Można by np. zamiast z podzielników rozliczać ciepło, 
dzieląc ogólne zużycie na budynku przez Ilość mieszkań (według 

Ich powierzchni). - Okazałoby się zaraz po rozliczeniu sezonu 
grzewczego, że wszyscy byście chcieli wrócić do poprzedniego 
systemu - przypuszcza Andrzej Wlngert. 

Z czego wynika zasada, według której rachunki za ogrzewanie 
w coraz mniejszym stopniu zależą od zużycia energii cieplnej? -
To proste. W wypadku pani Heleny, choć jej rachunek za zużycie 
wynosi 18 zł, to wcale nie oznacza, że tylko tyle zużyła. Zużyła 
znacznie więcej. choć to nie jest w pełni mierzalne. To inni loka­
torzy dogrzewają pani mieszkanie i mają przez to wyższe rachunki 
- przekonUje prezes SM .. Pod Śnieżką". Chodzi o to, że coraz 
więcej lokatorów nie mieszka na stałe w swoich mieszkaniach, 
a koszt Ich ogrzania po części ponoszą inni. Są budynki, gdzie 
nawet do 40 proc. lokali jest zamieszkiwanych jedynie czasowo. 
Często starsi mieszkańcy na zimę korzystają tylko z Jednego po­
koju, w pozostałych zakręcając kaloryfery. - To doprowadza do 
niesprawiedliwego rozliczania. Jeden płaci kilkadziesiąt Złotych 
za rok, a inny klika tysięcy - tłumaczy prezes Wingert. 

Jakiś czas temu lokator z bloku w Kowarach pozwał SM ,.Pod 
Snieżką" do sądu, zarzucając, że administrator zmusza go do 
opłat, choć na rachunkach wykazano, iż w minimalnym stopniu 
korzystal z ogrzewania. Chciał, najkrócej mówiąc, zmienić obo­
wiązuJący współczynnik przyjęty przy rozliczeniu (60 proc. koszty 
stałe - 40 koszty zmienne). Sąd, po wysłuchaniu opinII biegłego, 
podzielił w pełni argumenty spółdZielni. Przyjęty system rozliczeń 
chroni tych, którzy mieszkają na stałe i regularnie ogrzewają 
swoje mieszkania. - Są spółdzielnie w kraju, które przyjmują 
rozliczenie w proporcji: 80 proc. koszty stałe, 20 proc koszty 
zmienne - dodaje przedstawiCiel SM "Pod Snleżką". 
. Co do ocieplenia bloku przy ul. Zagajnik 6 w Karpaczu, prezes Win­

gert argumentuje, że nie ma na to pieniędzy, a w konkursie o środki 
zewnętrzne ten budynek o relatywnie niezlych parametrach nie ma 
szans na dotację (m.In. trudno będzie wykazać efekt ekonomiczny). -
Koszt ocieplenia jednej ściany to dzisiaj 70 tys. zł, a ten budynek ma 
40 tys. zł na wszystkie remonty. Trzeba tei pamiętać, że po zmianie 
prawa rozliczanie Inwestycji następuje nieruchomościami, a nie 
w skali spółdzielnl- argumentuje. RoZWiązaniem byłoby podniesienie 
wpłat na fundusz remontowy, ale na to zgody wśród lokatorów nie 
ma. Podsumowując - nie wiadomo, kiedy ocieplenie bloku zostanie 
zakończone. Zdecydowanie szybciej zostaną wymienione domofony. 

(sad) 
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Od ruiny do pałac 
sposób. Ona na to: "bo zawsze tak 
robilIśmyi ". Tłumaczyłam Jej, że dla 
mnie to bolesne. I dodaje mi pracy. 
bo muszę od nowa robić porządek. 
Była oburzona, ale przestała sypać 
śmieci , przynajmniej u mnie. Pałac 
i jego otoczenie przez wiele lat było 
traktowane Jak niczyje. Kto chciał , 
wjeżdżał na jego teren samochodem, 
by wyrzucić , na przykład , stare lo­
dówki czy gruz. Trudno wymagać od 
spOłeczności , która nie miała nigdy 
kontaktu z walorami estetycznymi, 
która nie ponosiła osobistej odpOWie­
dzialności za śmiecenie, zrozumienia, 
że warto dbać o czystość I porządek, 
także w swoim Interesie. Potem 
postawiliśmy tablicę z prośbą, by 
nie śmiecić i szanować przyrodę. 
Była kradziona, niszczona. Zawsze 
jednak ponownie sprzątaliśmy i sta­
wialiśmy tablicę albo żywopłot. Nigdy 
jednak nie zamknęliśmy naszego 
terenu. Konsekwencja i cierpliwość 
w dłuższej perspektywie opłaciły się . 
Każdy człowiek potrzebUje czasu, 
by się zmienić. Syna też nie wyślę 
od razu na uniwersytet, najpierw 
musi iść do szkoły podstawowej, 
a na studia za 20 lat. 

Rozmowa ~ z Elisabeth von Kuster właścicielką pałacu w Łomnicy ,r-
- Skąd pomysł na zamieszkanie 

w Łomnicy? Przecież prowadziła 
Pani ciekawe życie, uczyła się 
w Berlinie, Paryżu, londynie. Miała 
Pani ciekawe perspektywy. Proszę 
sięgnąć pamięcią.·. 

- Maturę zdałam w 1991 w Berlinie, 
krótko po upadku muru berlińskiego. 
Byłam świadkiem wielkich zmian 
ustrojowych tamtego czasu. Urodzi­
łam się w NRD, w Poczdamie, a mol 
rodzice pracowali jako konserwatorzy 
zabytków, więc od urodzenia miałam 
w genach miłość do sztuki i zabyt­
ków. Rodzice mieli bliskich, polskich 
przyjaciół, dzięki czemu przez prawie 
10 lat spędzałam wakacje w Polsce, 
w Łebie . Dzięki temu wszystkiemu 
zdawałam sobie sprawę, jak ważną 
rolę odgrywała Polska w okresie 
wielkich zmian w Europie w tamtym 
czasie. Drugą przyczyną, która spra­
wiła, że tu trafiłam, było związanie się 
z chłopakiem, którego korzenie ro­
dzinne są w tym pałacu. Jego babcia 
była ostatnią niemiecką Właścicielką 
pałacu w Łomnicy, aż do 1945 roku. 

- Jak wyglądał kres posiadania 
pałacu przez tę rodzinę w 1945? 

- Koniec był nagły. Ten teren był 
wolny od walk, był spokÓj w czasie 
wojny. Babcia mojego męża przez całą 
wojnę nie widziała żadnych radzieckich 
żołnierzy. O tym, że front się zbliża, do­
wiedziała się z propagandy wojennej. 
Uciekła jednym z ostatnich pociągów, 
jadących w kierunku Bawarii. Tak za­
kończyła się historia rodzinna w tym 
miejscu, która trwała jakieś 150 lat. 

- Czy babcia męża zdążyła coś wziąć 
ze sobą? Czy wszystko zostawiła? 

- Wszystko zostawiła. Zabrała 
walizkę z bielizną i mały album 
z fotografiami. 

- Czy po wojnie odwiedzała 
lomnicę? 

- Wydaje mi się , że w latach 70. 
była dwa razy jako turystka. Budynek 
pałacowy , w którym rozmawiamy. 
widziała z daleka. Była w nim wtedy 
administracja Państwowego Gospodar­
stwa Rolnego. Oglądała też z zewnątrz 
główny budynek pałacu, ale nie mogła 
do niego wejść, gdyż mieściła się w nim 
szkoła podstawowa. Był to dla niej te­
mat zamknięty, sentymentalny, a obraz 
pałacu przekazała , w obrazowych, kolo­
rowych opOWieŚCiach, swoim wnukom. 
w tym mojemu mężowi. Wywarło to 
na niego duży wpływ, tym bardziej, 
że jego rodzina mieszkała w RFN-ie 
w skromnych warunkach, w niewiel­
kim domu, w którym nawet nie każdy 
mial swój pokój. Dla niego było to 
niebywałe, że jego rodzice I babcia żyli 
w takich warunkach. Nic dziwnego, że 
wiadomość o wystawieniu pałacu na 
sprzedaż, w 1990 roku, zelektryzowała 
go. Od razu zdecydował, że trzeba się 
tu wybrać, by sprawdziĆ tę informację . 

- Przyjechaliście razem? 
- Zapytał, czy następnego dnia 

wybiorę się z nim o czwartej rano 
do Łomnicy . Odpowiedziałam : "ab­
solutnie chętnie! ". Byłam podeks­
cytowana, bo miłość do Polski jest 
we mnie od wczesnych lat życia . Ale 
znałam wybrzeże , a nie Karkonosze, 
więc byłam zaskoczona, jak zmieniał 
się krajobraz, jak piękniał w miarę 

pokonywania drogi z Berlina: góry, 
zameczki, wieże kościelne . kraJobra­
zy ... Jednak na miejscu, w Łomnicy, 
cala ta radość pękła jak balon. Pałac 
wyglądał zupełnie Inaczej, niż w mojej 
wyobratnl: szary, totalnie zrujnowany, 
z zawalonym dachem. Przez pierw­
sze dwie godziny myślałam : "O, jak 
brzydko ... " Otoczenie było podobne: 
wysypisko śmieci , zmieniony układ 
parku. Ale - pamiętam to jak dziś - gdy 
odwracałam się w stronę Karkonoszy, 
odsłaniał się fantastyczny widok - na 
Śnieżkę, na lasy. cudownie kolorowe, 
bo była akurat jesień. Nie było niczego 
piękniejszego bliżej Berlina. To był mo­
ment kluczowy dla naszych dalSZYCh 
decyzji , by spróbować ... 

- Podjęliści e decyzję, by kupić 
pałac. Wtedy było taniej, nii dziś. 
ale byliście młodymi ludźmi. Jak się 
zabra liśc ie za tę sprawę? 

- Byłam po pierwszym semestrze 
studiów, a mój mąż - siedem lat star­
szy - Już prawie kończył studia. Myśle­
liśmy naiwnie, że trzeba kupić pałac, 
a potem jakoś pójdzie. Wyliczyliśmy, 
że pierwsze zarobki męża wystarczą na 
skromne życie - z ziemniakami i bialym 
serkiem do jedzenia w małym miesz­
kaniu, a to, co zostanie, starczy na 
finansowanie pracy dwóch lub trzech 
osób, które będą bardzo powoli odbu­
dowywać pałac. Oczywiście ten plan 
nie sprawdził się, bo w ten sposób by­
śmy remontowali 400 lat. Musieliśmy 
wymyślić coś innego. Zainteresowali­
śmy więc pałacem wiele osób, by z ich 
pomocą stworzyć miejsce, w którym 
będą organizowane wydarzenia na 
rzecz przybliżenia do siebie Polaków 
i Niemców. Wtedy stosunki polsko­
niemieckie były już wówczas wpraw­
dzie otwarte i przyjazne, ale nie wolne 
od strachu I nieuJności. Rany, jakie za­
dała historia XX wieku, jeszcze się nie 
zabli2niły . Zaczynaliśmy od malutkich 
akcji, ale z czasem przeoslęwzięcia te 
rOZWijały się , a udział w nich brali nie 
tylko osobiście zainteresowani, ale też 
tacy, jak Ja kiedyś: nie mający pojęcia , 
że istnieje Dolny Śląsk. 

- Początki nie były łatwe, podobno 
spaliście w namiocie. 

- Każdy gmsz się liczył, każdy litr 
paliwa ... Tylko od czasu do czasu, 
zwłaszcza zimą , wynajmowaliśmy 

pokój, ale zwykle spaliśmy w ruinach 
pałacu w śpiworkach . Mieliśmy dużo 
starego drewna, więc stałam się 
ekspertem od grillowania kiełbasy 
i gotowania herbaty na otwartym 
ogniu. Nie było to komfortowe, ale 
tworzyło motywujący klimat wolności 
i przygody. Byliśmy młodzi , a młodzi 
ludzie kochają trudne wyzwania. 

- Jak przyjmowali Was wtedy 
Polacy z naszych okolic? 

- Obawiałam się reakcji Polaków, 
zwłaszcza, że w latach 80. uczyłam 
się w Anglii i pamiętalam, jak Anglicy 
wtedy traktowali Niemców, choć 
stosunki między tymi krajami były 
mniej bolesne. Byłam bardzo mile za­
skoczona, że na początku nie spotkała 
nas żadna negatywna reakcja. Choć 
oczywiŚCie zdarzały się osoby, które 
dziwiły się temu , co robimy, bo kto 
rozsądny - bez pieniędzy - porywał się 

na to, co my ... Uważali nas za dziwa- - A jak wyglądały różnice 
ków, mających problemy psychiczne, w kulturze pracy? 
ewentualnie za członków jakiejś sekty. - Bywało rozmaicie. Łomnica to 
Wtedy rzeczywiście sporo dziwnych wieś po-PGR-owska. Wiadomo, co 
osób przenOSiło się do Polski. To to znaczy. PGR-y kształtowały pewne 
był wcześniej zamknięty kraj, więc wzorce zachowania - czy się stoi, 
otwierały się możliwości także dla czy się leży ... W latach 90. panował 
osób z szarej strefy. Myślę , że na w okolicy ogromny alkoholizm. To był 
brak złych reakcji wobec nas wpływ okres trudny, wiele osób odczuwało 
miał nasz młody wiek, Widoczny brak perspektyw. Stosowałam zasadę 
brak pieniędzy i skromność naszego własnego przykładu : sama pracowa-
życia, jak również to, że do Odbudowy łam , grabiłam liście , nosiłam różne 
pałacu przystąpiliśmy z wielką pasją. rzeczy. Po Jakimś czasie najbardziej 
Polacy widzieli naszą miłość do tego oporne osoby rezygnowały lub prze-
miejsca oraz chęć doprowadzenia do konywały się , że warto działać dla 
zmian na lepsze. Dostaliśmy od nich wspólnego celu. Zatrudniali§my wielu 
kredyt zaufania. Niektórzy zaczęli nas bardzo wartościowych pracowników. 
traktować Inaczej po dwóch-trzech W Niemczech na pewno bym tylu 
latach, gdy zaczynaliśmy wprowadzać cennych osób nie znalazła. Tutaj wielu 
na naszym terenie nowe zasady. mieszkańców traktowało pracę u nas 
Głównym tródłem konfliktu było jako szansę na przyszłość . 
sprzątanie miejsca, które traktowane - Przez lata nie mieszkała Pani jak 
było jako wysypisko śni leci. hrabina na komnatach, ale skrom-

- Jak wyglądały te konflikty? nie. To też działało. 
- Czasem komuś z sąsiadów dawa- - Moja rodzina straciła wszystko 

łam drobny prezencik. Jedna starsza w czasie wojny, a potniej mieszkała 
pani, zwykle w chustce na twarzy, w NRD. Teściowie podobnie, tyle, że 
na przykład , otrzymała ode mnie osiedlili się w RFN, ale byli rodziną 
butelkę bardzo słodkiego , niemiec- wielodzietną, więc nie byli w stanie 
kiego wina. Wiedziałam , że lubi takie wygenerować majątku . Dla nas tutaj 
trunki. Po kilku dniach zauważyłam zawsze na pierwszym miejscu był 
na moim terenie , na trawie, kupkę rozwój Łomnicy , a dopiero potem 
śmieci , w tym butelkę po tym winie. . my. Dlatego do 2019 mieszkaliśmy 
Poszłam do tej pani, zapytałam , dla- w połowicznie wyremontowanych 
czego pozbyła się tej butelki w taki pomieszczeniach, bez ogrzewania. 

Mieliśmy małą " kozę", więc trzeba 
było co 10 minut dorzucić drewna, 
by osiągnąć temperaturę 8 stopni 
zimą, maksymalnie 12. Dzieci sypiały 
nawet w strojach narciarskich. Byłam 
przyzwyczajona nawet do spania przy 
4 stopniach. Nie polecam jednak tej 
metody, bo kładzeniu się spać i bu­
dzeniu się w takich warunkach towa­
rzyszy okropne uczucie. Daje jednak 
motywację do zmian. Dwa lata temu 
zrobiliśmy centralne ogrzewanie , 
co stanowiło historyczny moment 
w naszym życiu . 

- Pani mąż pracuje w Goerlitz? 
- Tak, żyjemy osobno. Mąż jest 

sędzią I utrzymuje z tego nasze dzieci, 
a ja pracuję tutaj, by utrzymać pałac . 

- To prawda, że prezent ślubny -
zastawę stołową - sprzedaliście , by 
mieć na remont pałacu? 

- Tak, byliśmy bez grosza. Prosili­
śmy rodzinę o nieduże kwoty, ale już 
tak dalej nie można było , więc bez 
żalu sprzedaliśmy prezent. 

- Kiedy przyjechał tu pierwszy 
gośt? 

- W 1996. Mieliśmy tylko jeden 
pokój dla goścI. Pierwszy gość był 
Niemcem z saksońskim akcentem. 
Wyglądał na postać z półświatka , 
ale i tak cieszyłam się , że jest. Rano 
chcieliśmy mu dać rachunek, a okaza­
ło się , że uciekł bez płacenia. To była 
wielka tragedia dla nas. Taki początek 
wskazywał, że nic z tego nie będzie . 
Ale nie poddaliśmy się . 

- Z czasem jednak Pałac Łomnica 
zdobyła stabilną pozycję. MogliŚCie 
się rozwijać. 

- Nam nie chodziło , by mieć hotel 
ze spa i robić biznes, lecz by stworzyć 
miejsce. które da obraz, jak taki mają­
tek funkcjonował kiedyś, czyli zorga­
nizoWać pałac , park, folwark i gospo­
darstwo rolne. Taki mikrokosmos był 
naszym celem. Kiedyś można go było 
znaletć niemal w każdej wiosce na 
Dolnym Śląsku . System komuniStycz­
ny komplekSY pałacowo-fOlwarczne 
uczynił martwymi. Chcielibyśmy choć 
jeden wskrz~sić, Choćby po to, by dać 
iluzję tego, co było tu kiedyś . 

- To się chyba udało . Jest pałac. 
ale też folwark z restauracją na 
każdą kieszeń. Odbywają się jar­
marki dla lokalnych producentów 
i rzemieślników. 

- Nie ma nic gorszego, nic być izo­
lowanym, co oznacza samotność psy­
chiczną i fizyczną. Naszym celem było 
motywowanie innych, by również 

zmieniali region. Stąd nasza szeroka 
aktywność niekomercyjna: kiermasze 
i muzeum, które pokazuje, jak pałac 
funkCjonował, zarówno z perspektywy 
właścicieli, jak i służby . 

- Meble pochodzą z Niemiec? 
- Tak, są znaczne tańsze, niż tu. 

Polacy, także młodzi , są bardzo za­
interesowani przeszłością. To fascy­
nujące. W Niemczech natomiast jest 
silny trend życia minimalistycznego, 
do którego pasują skromne meble -
na przykład z IKEI. Dzięki temu stare, 
dębowe meble są tanie. 

- Kto tu przyjeżdża? 
- Nasz gość X kiedyś był Niemcem, 

bo było u nas za drógo dla Polaków. 
Z czasem się to zmieniło - od ponad 
10 lat - jesteśmy miejscem dla każde­
go. Nasz gość jest osobą otwartą na 
piękno, przyrodę, historię . Jest indywi­
dualistą , wiele czyta przed przyjazdem 
o miejscu, które chce odwiedzić. 

- Dziękuję za rozmowę 

leszek Kosiorowski 

JI . 

MI 
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Ranking Finansowy Samorządu 
• Inan fun 

sa or ą 

Szklarska Poręba wypadła rewelacyjnie w Rankingu Finansowym Samorządu Terytorialnego w Polsce 2020. W kategorii 
gmin miejskich jej kondycję finansową oceniono jako czwartą najlepszą, co w skali wszystkich gmil] w Polsce daje 
25. miejsce. Zgoła odmiennie wypadł Świeradów Zdrój - ostatni w tej samej kategorii. 
Zaprezentowany przed miesiącem w Karpaczu ranking to bodaj najpełniejsza analiza sytuacji finansowej samorządów 
z całego bogactwa rankingów publikowanych przez instytucje naukowe i specjalistyczne media. Nie powinno się jednak 
jego całościowych wyników traktować jako podstawy do oceny jakości pracy samorządowców, bo bazuje zarówno 
na' kryteriach, na które samorządy mają wpływ, jak i na takich, gdzie ich wpływ jest znikomy. Taka ocena jest jednak 
możliwa po analizie poszczególnych wskaźników. 

Ranking został opracowany 
przez funda0}ę Instytut Stu­
diów Wschodnich (organiza­
tora Forum Ekonomicznego 
w Karpaczu) we współpracy 
z Uniwersytetem Ekonomicz­
nym we Wrocławiu. Gminy 
oceniano na podstawie sied­
miu czynników. Były to: 
- udział dochodów własnych 

w dochodach ogółem, 
- nadwyżka operacyjna do do­

chodów ogółem, 
- udział wydatków inwestycyj­

nych w wydatkach ogółem, 
- obciążenie wydatków bieżą­

cych wydatkami na wynagro­
dzenia i pochodne, 

- udział środków europejskich 
w wydatkach ogółem bez po­
ręczeń. - relacja zobowiązań 
do dochodów ogółem, 

- udział podatku dochodowego 
od osób fizycznych w docho­
dach bieżących. 
Stosunek i przyrost zmiennych 

pięciu wskaźników wpływał 
pozytywnie na ocenę finan­
sów gminy (stymulanty); dwóch 
(obciążenie budżetu wynagro-

dzeniami i relacja zobowiązań 
do dochodów) - negatywnie 
(destymulanty) . 

- Ranking Finansowy Samo­
rządu Terytorialnego w Polsce 
2020, który prezentujemy, daje 
konkretne instrumenty do oceny 
funkcjonowania każdej, nawet 
najmniejszej lokalnej władzy 
oraz nakreśla przejrzysty obraz 
gospodarki naszego kraju wy­
chodząc od jej podstaw - za­
pewniał Zygmunt Berdychowski 
Przewodniczący Rady Progra­
mowej Forum Ekonomicznego. 

Przy ocenianiu na podstawie 
tego rankingu, Jak to powiedział 
Zygmunt Berdychowski "funk­
cjonowania każdej, nawet naj­
mniejszej lokalnej wladzyft trzeba 
jednak wziąć pod uwagę, że na 
dwa wskaźniki te lokalne władze 
mają wpływ znikomy (udział 

dochodów własnych i udział 
podatku dochodowego), a do 
tego oba wskaźniki wpływają na 
pozostałe. Dlatego chcąc uczci­
wie ocenić sprawność lokalnych 
władz trzeba to zrobić na pod­
stawie konkretnych wskaźników, 

czyli sięgając do źródła: http:// 
www.fofum-ekonomiczne.pl/ 
wp-content/uploads/2021 1061 
Ranking-Finansowy-2020.pdf 

Twórcy rankingu przyznają, 
że na tegoroczne wyniki wielki 
wpływ miała epidemia koro­
nawirusa - mocno, a prźy tym 
nierównomiernie wpływając na 
finanse gmin. To oczywiste, że 
w ubiegłym roku dużo bardziej 
odczuły jej wpływy takie gmi­
ny turystyczne, jak Karpacz, 
Szklarska Poręba, Świeradów 
Zdrój - gdzie w pewnym mo­
mencie wpływy z dochodów 
własnych praktycznie ustały 

- niż Bogatynia, gdzie podatki 
z kopalni i elektrowni płynęły 

niezmiennym strumieniem. Tym 
większy sukces w tym rankingu 
Szklarskiej Poręby. 

Ranking finansowy zaprezen­
towany został z podziałem na 
kategorie, wynikające z charak­
teru gmin. Mamy więc odrębne 
zestawienia dla 1533 gmin 
wiejskich, 642 gmin miejsko­
wiejskich, 236 gmin miejskich 
i 66 miast na prawach powiatu. 

Dla każdej z gmin został jednak 
wyliczony indeks ze wszystkich 
wskaźników, który - tak się wy­
daje (metodologię twórcy ran­
kingu opisali dość lakonicznie) 
pozwala porównać wszystkie 
gminy, bez względu na kate­
gorię. Właśnie indeks posłużył 
uszeregowaniu gmin regionu. 

Szklarska Poręba na topie 
Szklarska Poręba nigdy nie 

brylowała w najróżniejszych 
rankingach. Owszem, zwykle 
bywała w czołówce, ale zawsze 
lepiej wypadał u nas Karpacz, 
Świeradów Zdrój, także Gro­
madka, czy Bogatynia. Tym 
razem to miasto pod Szrenicą 
jest nie tylko regionalnym lide­
rem, ale jedną z czołowych pod 
względem stabilności finanso­
wej gmin w Polsce. 

Indeks 3,723 daje Szklar­
skiej Porębie pierwsze miejsce 
w regionie i na Dolnym Śląsku 
(drugie są Kobierzyce - 3,687), 
a także 25. miejsce w Polsce 
i "drugie wśród gmin stricte tury­
stycznych (lepiej wypadła tylko 

Solina - 3,731; zaraz za Szklar­
ska jest Polanica; w czołówce 
jest jednak bardzo niewiele gmin 
turystycznych). 

Co złoiyło się na sukces 
miasta pod Suenicą? 
Można ocenić, że wyjątkowo 

(na tle innych gmin) zbilan­
sowane finanse. W żadnym 
z siedmiu wskaźników Szklarska 
Poręba nie bryluje, ale niemal 
we wszystkich ma wyniki po­
nadprzeciętne. Kluczem jest 
duży udział dochodów własnych 
w dochodach ogółem - wartość 
wskaźnika 0,656 (maksymalny -
1, minimalny - O; destymulanty 
formuła matematyczna zostały 
zamienione w stymulanty). Co 
ważne - dochody te nie są prze­
jadane, ale racjonalnie pożytko­
wane, bo także wydatki inwesty­
cyjne i udział środków unijnych 
są na wysokim poziomie. Dodać 
należy niskie obciążenie wydat­
ków bieżących wynagrodzenia­
mi i dobrą relację zobowiązań 
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do dochodów i mamy przepis na 
stabilne, zrównoważone finan­
se. Tylko w dwóch kategoriach 
(nadwyżka operacyjna i udział 
podatku dochodowego) Szklar­
ska Poręba wypadła słabiej. 

Jak w porównaniu z regionalnym 
liderem tego rankingu wypada 
Karpacz (zazwYczaj wygrywający 
w porównaniach samorządów)? 
Średnio. Wśród mniejszych 

miast jest dopiero na 66. pozy­
cji, co w skali kraju daje miej­
sce w połowie czwartej setki. 
W regionie ma pozycję 6., a w 
skali województwa - 29. Nieco 
więcej chyba jednak mówi (W 
obecnej sytuacji) porównanie 
Karpacza z innymi gminami 
turystycznymi. Wśród kilku-
dziesięciu takich jednostek 
Karpacz jest 11. Dopowie­
dzieć trzeba, że wśród tych 
gmin tylko Solina, Szklarska, 
Polanica i Kościelisko są na 
czele. Pozostałe mają podob-
ny wynik do Karpacza. Łeba, 
Krynica Morska, Dziwnów, 
Władysławowo, Jastarnia czy 
Mielno trochę lepszy; Szczyrk, 

I Zakopane, czy Ustka - trochę 

gorszy. Słaby wynik Świerado­
wa jest też pod tym względem 
wyjątkowy i zaskakujący. 

fatalny wręcz udział środków 
europejskich. Podkreślić jedoak 
trzeba, że zarówno niski poziom 
inwestycji, jak i mały udział środ­
ków europejskich mogą mieć 
(i pewnie mają) jednoroczny, 
incydentalny charakter. 

Co z tym Świeradowem7 
Finanse Świeradowa w ran­

kingu oceniono jako najmniej 
stabilne wśród wszystkich ma­
łych miast Oest ich 236). Jak to 
możliwe, skoro izerska gmina 
w niedawno publikowanych 
rankingach była w czołówce. To 

7 

dlatego, że chyba najbardziej 
odczuła koronawirusowy efekt, 
przekładający się na spadek 
dochodów własnych. Wskaźnik 
opisujący udział dochodów 
własnych to tylko 0,477. W zde­
cydowanej większości gmin 
turystycznych wskaźnik prze­
kracza wartość 0.5. A mniejsze 
dochody własne to mniejsze 
możliwości inwestycyjne, bo 
środki jakie samorząd ma do 
dyspozycji są ograniczone. 

Tym jednak co najbardziej 
obciąża Świeradów jest re­
lacja zobowiązań do docho-

dów. Opisujący ją wskaźnik 
wynosi .0·, a to oznacza, że 
zadłużenie świeradowskiego 
budżetu jest najwyższe w tej 
kategorii gmin i jedno z naj­
wyższych w Polsce. A to już 
pretekst do oceny racjonalno­
ści samorządowych decyzji. 
Z branych pod uwagę siedmiu 
wskaźników w Świeradowie 
tylko ten opisujący obciążenie 
wydatków bieżących wyna­
grodzeniami można uznać za 
zadowalający (0 ,548). 

Warto porównać Świeradów 
z Gryfowem. Obie gminy (w 

Wykres 3. Wyniki 10 pierwszych gmin miejskich za 2020 rok 

W7 -udział 
podatku dochodowego 

od osób ftzyanych 
w dochodach 
bieiących 

Wl - udział dochodów własnych 
w dochodach ogółem 

1,0 
0,9 

W2 - nadwyżka operacyjna 
do dochodów ogółem 

W3 - udział 

że w tych gminach nauczyli się 
gospodarować budżetem co 
najwyżej skromnym. 

Jelenia Góra 
- co naJwyiej przeciętnie 

Stolica naszego regionu 
wypadła nie najlepiej . 46 . 
miejsce w gronie 66 miast na 
prawach powiatu i 26 miejsce 
w regionie to nie jest wynik 
satysfakcjonujący. Tym bar­
dziej , że wojewódzcy rywale : 
Wałbrzych i legnica - wypadli 
lepiej . Wałbrzych zajął 28 miej­
sce, a legnica 37. 

- Podkowa leśna 

Jordanów 

Puszaykowo 

Szklarska Poręba 

Polanica-Zdrój 

Hel 

Józefów 

- Imielin 

Świdnik 

- Ząbki 

Słabszy wyr:lik Karpacza tym 
bardziej dziwi, że miasto ma 
jeszcze wyższy udział docho­
dów własnych niż Szklarska 
Poręba. Określający je wskaź-

W6 - relacja 
zobowiązań 

do dochodów 
wydatków inwestycyjnych 

ogółem 

nik wynosi aż 0,807. To jeden 
z najlepszych wyników w kraju. 
Dobrze wypada też ocena nad-
wyżki operacyjnej, a w mieście 
nie przesadzają z wysokością 
wynagrodzeń. Ostateczny wynik 
ciągną jednak w dół niewielkie 
wydatki inwestycyjne, nienajlep-

W5 -udział środków 

europejskich w wydatkach 
ogółem - bez poręaeń 

W4 -obdążenie wydatków 
bieiących wydatkami 

na wynagrodzenia i pochodne 
od wynagrodzeń 

w wydatkach ogółem 

sza relacja zobowiązań do do­
chodów, niski udział dochodów 
od osób fizycznych (to dość za­
skakujące), a przede wszystkim 

t,ódło: Opracowanie własne na podstawie danych RIO według stanu na koniec IV kwartału 2020 roku. 

Kolejność gmin regionu w Rankin­
gu Finansowym Samorządów według 
indeksu. W nawiasie miejsce gminy 
w kategorii jednostek (gminy wiejskie, 
miejsko-wiejskie, miejskie, miejskie 
na prawach powiatu). 
Zwycięzcą polskiego rankingu 

są Chojnice (gmina wiejska) 
z indeksem 4,691. Ranking zamykają 
Raciechowice - 0,902. 

Ranking gmin z naszego regionu: 
1. Szklarska Poręba - 3,723 (4.) 
2. Bolesławiec (gm.) - 3,158 (43.) 
3. Jeżów Sudecki - 3,148 (48.) 
4. Piechowice - 3,303 (16.) 
5. Pieńsk - 2,912 (134.) 
6. Karpacz - 2,874 (66.) 
7. Gromadka - 2.822 (135.) 
8, Węgliniec - 2,761 (195.) 
9. Olszyna - 2,743 (205.) 
10. Osiecznica - 2,72 (192.) 
11. Bolesławiec (m) - 2,67 (103.) 
12. Bogatynia - 2,587 (265.) 
13. Lubawka - 2,545 (286.) 
14. Lwówek - 2,541 (288.) 
15. Warta Bolesławiecka - 2,537 (340.) 

16. Gryfów - 2,502 (312.) 
17. Zawidów - 2,495 (147.) 
18. Lubań (m) - 2,389 (167.) 
19. Wleń - 2,324 (410.) 
20. Kamienna Góra (m) - 2,335 (177.) 
21. Kamienna Góra (gm.) - 2,334 (555.) 
22. Nowogrodziec - 2,321 (412.) 
23. Mirsk - 2,318 (415.) 
24. Kowary - 2,461 (155.) 
25. Lubań (gm.) - 2,299 (620.) 
26. Jelenia Góra - 2,286 (46.) 
27. Mysłakowice - 2,266 (679.) 
28. Zgorzelec (m) - 2,266 (190.) 
29. Platerówka - 2,262 (683.) 
30. Sulików - 2,252 (704.) 
31. Siekierczyn - 2,242 (713.) 
32. Janowice - 2,21 (759.) 
33. Leśna - 2,157 (504.) 
34. Bolków - 2,153 (508.) 
35. Zgorzelec (gm.) - 2,154 (844.) 
36. Wojcieszów - 2,138 (211.) 
37. Podg6rzyn - 2,064 (986.) 
38. Świerzawa - 1,981 (585.) 
39. Marciszów - 1,85 (1304.) 
40. Stara Kamienica - 1,802 (1356.) 
41. Świeradów - 1,509 (236.) 
42. Lubomierz - 1,467 (640.) 

naszym regionie) znalazły się 
na dwóch końcach ubiegło­
rocznego rankingu zamożno­

ści samorządów branżowego 
pisma "Wspólnota" . Świera­
dów był drugi , Gryfów - ostat­
ni. W omawianym rankingu 
naj uboższa gmina jest w dru­
giej dziesiątce gmin, 27 miejsc 
lepiej od Świeradowa. 

I to mimo jeszcze niższego 
udziału dochodów własnych 
w budżecie (0 ,326). Jednak 
nawet przy tak niekorzystnym 
wiodącym czynniku da się 

prowadzić finanse w sposób 
zrównoważony. Dobry wynik 
Grytowowi zapewniła racjonal­
nie wygospodarowana nadwyż­
ka operacyjna, nieprzesadne 
obciążenie wydatków bieżących 
wynagrodzeniami i wręcz re­
welacyjna relacja zobowiązań 
do dochodów (0,781) . Cieniem 
na sprawność gryfowskiego 
samorządu kładzie się tylko 
udział środków europejskich 
w wydatkach (0,05) . 

Równie dobrze wypadły (w 
innych rankingach raczej do­
łujące) Lubawka, Kowary, czy 
Wleń . Może odpowiedzią jest, 

Jelenia Góra ma zdecydowa­
nie niższy od legnicy i porów­
nywalny z Wałbrzychem udział 
dochodów własnych w docho­
dach ogółem (odpowiednio : 
0,286; 0,523; 0,293). O gorszym 
wyniku Jeleniej Góry wobec 
Wałbrzycha zdecydowały niskie 
wydatki inwestycyjne, niższy 
udział środków unijnych i niższa 
nadwyżka operacyjna. Legnica 
lepiej wypadła pod względem 
nadwyżki operacyjnej, udzia­
łu wydatków inwestycyjnych 
i udziału podatku dochodowego 
w dochodach bieżących. le­
gnica w badanym okresie była 
wśród dużych polskich miast 
jednostką o najniższym wyko­
rzystaniu środków europejskich. 

Wszystkie trzy miasta mają po­
dobne obciążenie wydatków bie­
żących wynagrodzeniami (choć 
najlepiej wypada Wałbrzych). Je­
lenia Góra z kolei ma rewelacyjnie 
dobry wskaźnik relacji zobowią­

zań do dochodów (0,611 ; Wał­
brzych - 0,049; Legnica - 0,498) , 
co oznacza, że miasto - w prze­
ciwieństwie do Wałbrzycha - nie 
zadłuża się nadmiernie. 

Marek Lis 

.. 



. . 

.. 

,PRO oeJ 

Jubileuszowy 
rocznik 
"KORKONTOI" 
Muzeum Sportu i Turystyki w Karpaczu, instytucja 
kultury samorządu Województwa Dolnośląskiego, 
wydało w tym roku jubileuszowy, dwudziesty 
numer rocznika muzealnego "Korkontoi, 
Karkonosze - Riesengebirge". Jego nazwa 
zapożyczona została z mapy greckiego geografa 
Ptolemeusza z II wieku n.e. Celem publikacji 
jest popularyzowanie zgromadzonych zbiorów, 
działalności wystawienniczej muzeum, pracy 
oświatowo-kulturalnej, a przede wszystkim jej 
stałe dokumentowanie. 

Jest to drugi z kolei rocznik z su­
plementem w języku niemieckim. Było 
to możliwe dzięki dobrej współpracy 
Dolnego Śląska z Wolnym Krajem 
Saksonia I uzyskanemu dofinansowa­
niu z SIM w Dreźnie. Ze względu na 
pandemię, cały ubiegły rok zapisał się 
w naszej historII jako wyjątkowy. Było 
wiele obostrzeń, które mocno ograni­
czyły działalność wszystkich instytucji 
kultury. Muzeum starało się jednak 
zrealizować wszystkie zaplanowane 
działania kulturalne. łącznie z przy­
gotowaniem 1 ekspozycją wcześniej 
zaplanowanych wystaw czasowych . 

Pierwszą muzealną ekspozycją była 
wystawa fotografii zatytułowana "Kar­
pacz, miasto pod Śnieżką". którą zor­
ganizowano w przypadającą w 2020 
roku 60. rocznicę UZYSkania praw 
miejskich. Karpacz w tym okresie stał 
się duźym ośrodkiem turystycznym. 
znanym nie tylko w Polsce. ale I za 
granicą. Wystawa pokazała zmiany. 
które zaszły w tym pięknym ośrodku 
przez minionych sześć dekad. Dzięki 
stałej współpracy z Muzeum Sportu 
i Turystyki w Warszawie zaprezen­
towano w Karpaczu wystawę "Plakat 
sportowy - Luigl Castigllonl (1936-
2003)", która stworzyła wyjątkową 
okazję. aby przypomnieć twórczość 
tego wielkiego włoskiego artysty 

Wystawa 
w Relchenbachu 

I przyjaciela PolskI. KOlejną wysta­
wę pt. "Olimplzm na pocztówkach" 
również przygotowali muzealnicy 
z Warszawy. a pokazane pocztówki 
o tematyce olimpijskiej przybllźyly 
zwiedzającym historię Igrzysk olim­
pijskich, działalność Międzynarodo­
wego i Polskiego Komitetu Olimpij­
skiego, postać Plerre'a de Coubertina, 
znanych olimpijczyków, Itp. Wystawę, 
zatytułowaną "CHWILE - między tar­
tanem a koroną stadionu", uźyczył 
Polski Komitet Olimpijski w War­
szawie. Przygotowana ona została 
przez trzech wybitnych polskich fo­
tografików związanych z lekkoatletyką 
i polskim ruchem olimpijskim: 
Szymona Sikorę, Marka Biczyka 
I Tomasza Kasjanluka. Stulecie Pol­
skiego Związku Lekkiej Atletyki 
oraz Polskiego Komitetu Olimpijskie­
go było okazją do tego aby - oprócz 
osiągnięć mistrzów, liczby medali 
I statystyk - wydobyć jego piękno 
i humanistyczne wartoścI. Natomiast 
ostatnią wystawą w 2020 roku była 
prezentacja prac fotograficznych 
Radka Jaworskiego z Warszawy "Na 
górSkim szlaku". Zaprezentowane 
czarno-białe fotografie pokazały 
szczególny zapis wrażeń towarzyszą­
cych artyście podczas wędrówek gór­
skimi szlakami Sudetów Zachodnich. 
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Ze zbiorów Muzeum Sportu i Tu­
rystyki w Karpaczu zaprezentowano 
jeszcze pięć wystaw czasowych w kra­
Ju I za granicą. Na zaproszenie Prze­
wodniczącego Powiatu Spree-Neisse 
w Forst w Euroregionie Sprewa-Ny­
sa-Bóbr, eksponowana była wysta­
wa fotografii Zbigniewa Kulika pt. 
.. Karkonosze". Pokazano na niej góry 
w aurze czterech pór roku. Dodatkowo 
wystawa była prezentowana w Re­
Ichenbachu, w ramach współpracy 
kulturalnej Karpacza z tym miastem 
oraz Dolnego Śląska z Saksonią. 
Wcześniej w Relchenbachu pokazano 
wystawę fotografii Piotra Krzacz­
kowskiego .,W kręgu Śnieżki". Warto 
podkreślić, źe autor tych fotografii 
jest laureatem prestiźowej nagrody 
Grand Prix Biennale Fotografii Gór­
skiej w Polsce w 2018 r. Dwie kolejne 
wystawy z Karpacza udostępniono 
Centrum Kultury .. Muza" w Lubinie. 

W ramach prowadzonej działal­
ności kulturalnej zorganizowano 
m.in. Noc Muzeów 2020 . Podczas 
tej Imprezy redaktorzy tygodnika 
Nowiny Jeleniogórskie i przedstawi­
ciele Fundacji Nowin Jeleniogórskich. 
organizatorzy plebiscytu na najpopu­
larniejszych sportowców I trenerów 
regionu Jeleniogórskiego, wręczyli 
w kameralnej atmosferze gOŚCinnego 

muzeum puchary I dyplomy zwy­
cięzcom 45. Plebiscytu Sportowego 
Nowin Jeleniogórskich. Przeniesione 
na wrzesień obchody Dni Olimpijczy­
ka 2020 odbyły się po raz pierwszy 
z udziałem polskich i niemieckich 
olimpijczyków, medalistów olim­
pijskich oraz zaproszonych gości. 
sportowców, trenerów i sympatyków 
sportu. Honorowymi gośćmi były 
dwie wybitne zawodniczki: Renata 
Mauer-Róźańska - dwukrotna złota 
medalistka olimpijska oraz zdObyw­
czyni brązowego medalu w strzelaniu 
z karabinu pneumatycznego I karabi­
nu kulowego z trzech postaw, me­
dalistka mistrzostw świata I Europy 
oraz Helena Fromm-Stanek - Niem­
ka, brązowa medalistka olimpijska 
w taekwondo z Londynu (2012), 
mistrzyni świata. Renata Mauer-Ró­
żańska, najlepsza polska strzelczyni. 
mieszkanka Dolnego Śląska, ma już 
swoje stałe miejsce w ekspozycji 
muzealnej. Przed paroma laty prze­
kazała do zbiorów muzealnych w Kar­
paczu swój złoty medal olimpijski 
zdobyty na Igrzyskach olimpijskich 
w Sydney w 2000 roku oraz medale 
z mistrzostw świata, Europy i kraju. 
Olimpijka Helena Fromm-Stanek. 
która obecnie mieszka na stale 
w Karpaczu, także rozważa motliwość 
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przekazania swojego nagrodowego 
medalu olimpijskiego do zbiorów 
muzealnych. Zbigniew Kulik, dyrektor 
Muzeum Sportu i Turystyki, witając 
zaproszonych sportowców. zacytował 
ważną maksymę: 

- Najważniejsze w Igrzyskach olim­
pijskich jest nie zwycięstwo, ale sam 
udział, podobnie jak w źyclu nie jest 
najważniejszy triumf, ale walka. Nie 
samo ZWycięstwo jest istotne, lecz 
sprawiedliwa rywalizacja. 

Organizowane od szeregu lat Dni 
Olimpijczyka przybliżają dokonania 
I postawę sportową. przypominają 

olimpijskie wartości I misję. 
Tegoroczny numer rocznika "Kor­

kontoi" wyróżnia się wieloma Inte­
resującymi artykułami, fotografiami 
i atrakcyjną szatą graficzną. Zawiera 
m.in. znakomity artykuł redaktora Jana 
Stolarczyka z Wrocławia. zatytułowany 
.,GÓra z górą". Ten prestiżowy autor 
dostarczył redakcji tekst o historycz­
nym spotkaniu w Karkonoszach dwóch 
wielkich poetów I dramaturgów: Ty­
moteusza Karpowlcza (1921-2005) 
I Tadeusza Różewicza (1921-2014). 
Zachęcamy Państwa do lektury 

rocznika ,.Korkontoi" 2021. który jest 
do nabyCia w Muzeum Sportu I Tury­
styki w Karpaczu. 

(msit) 
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Celwiskoza W sercu 
Zbigniewa Adamskiego 

Zasłużone I popularne jeleniogórskie wydawnictwo 
Ad Rem, niestrudzenie promujące region, proponuje 
czytelnikom kolejną pozycję dotyczącą Jeleniej Góry. 
Tym razem jest to publikacja Zbigniewa Adamskiego 
pl. "Cełwiskoza w sercu Karkonoszy". Autor był 
długoletnim pracownikiem Gelwlskozy - od 1953 roku 
byl redaktorem naczelnym wydawanej tam gazety 

"Wspólny Gel", dokładnie rejestrującej życie zakładu . 
Tak więc Informacje (albo przynajmniej część) doty­
czące tej największej jeleniogórskiej fabryki otrzymu­
jemy niejako z pierwszej ręki. Mamy więc rys histo­
ryczny, sięgający do czasów przedwojennych, okresu 
wojny i lat tuż po wojnie - aż do zamknięcia zakładu 31 
grudnia 1989 roku. Autor wymienia wszystkich dyrek­
torów fabryki , uzupełniając ich sylwetki Informacjami 
o sytuacji zakładu pod Ich rządami i ich osobistymi 
wypowiedziami. A ponieważ Adamski był jednocze­
śnie zapalonym fotografem, publikacja zawiera bogatą 
dokumentację fotograficzną . Mniej więcej w połowie 
książka zamienia się w dosyć szczególny pamiętnik 
autora, który wspomina czas stanu wojennego, za­
mieszcza także wspomnienia przewodniczącego NSZZ 
Solidarność w Gelwiskozie, Mirosława Banaslńskiego, 

I przedstawia funkcjonowanie gazetki .. Wspólny Gel " 
po stanie wojennym. Wymienia Inicjatywy i konkursy 
przez nią organizowane, do czasu wydania ostatnie­
go numeru 20 grudnia 1989 roku. Dalej znajdujemy 
wspomnienia pracowników, które wcześniej zostały 
zamieszczone w "Monografii Zakładów Celulozy I Włó­
kien Sztucznych", wydanych w 1967 roku. 

W kontekście wspomnień Zbigniewa Adamskiego 
ciekawa byłaby lektura zapisków Innych pracowników 
Gelwiskozy, zwłaszcza że klika cytowanych w publi­
kacJI wypowiedzi cechuje, mimo upływu czasu, duży 

stopień emocjonalnoścI. Może to świadczyć o dużym 
zaangażowaniu w funkcjonowanie zakładu . Dla wielu 
z pracowników decyzja o likwidacji Ich firmy była 

trudna do zaakceptowania. 
W omawianej publikacji znalazty się także prze­

drukowane wstępy do dwóch książek Zbigniewa 
Adamskiego, których autorem był Stanisław Flrszt. 
Kiedy więc przeanalizujemy zawartość merytoryczną 

"Gelwiskozy w sercu Karkonoszy", okaże się , że ponad 
30 procent stanowią szczegółowo opisane I udoku­
mentowane wydarzenia z życia osobistego i pasje 
samego autora, np. fotografia przyrodnicza, szcze­
gółowo opisana wycieczka do Ameryki PółnocneJ. 
poznanie późniejszej żony. Sporo miejsca Zbigniew 
Adamski poświęcił swoim osiągnięciom łowieckim , 

prezentując bogatą dokumentację sukcesów: medale, 
odznaczenia, dyplomy itp. Tak więc, skutkiem rzeczy 
pomieszania, książka przestaje opisywać Geiwiskozę , 

a staje się zapisem dokonań samego autora. A szkoda, 
że Zbigniew Adamski , dysponując osobistą wiedzą, 
7asobami .. Wspólnego Gelu" I Inną dokumentacją. 
nie skupił się na Gelwiskozie, zamiast opisywać np. 
swoje wycieczki do dalekiego kraju i pierwsze chwlie 
znajomości ze swą późniejszą żoną . 

Po lekturze "Gelwiskozy w sercu Karkonoszy" moż­
na w pełni zgodzić się z ostatnim akapitem wstępu 
do tej książki pl. "Życia opisanie" autorstwa Romualda 
Wltozaka: [ ... ] Sumując: Czyteln/k otrzymuje pozycję 
cenną, ukazującą sylwetkę człowieka nieZwykle aktyw­
nego, cIekawego świata J ludzi, któremu zdarzyło się 
urodzić w niezwykłym środowisku, bywać w czasach 
i wśród ludzi znaczących, biorących udział w walnych 
wydarzeniach. ( .. .) 

Urszuła liksztet 

"Przesilenie Letnie" w OgrOdzie Ducha Gór 
Ostatnia sobota czerwca w Szklarskiej Porębie upłynęła pod znakiem Przesilenia Letniego i związanych z tym dniem obrzędów 
oraz dawnych słowiańskich zwyczajów. 

Wydarzenie rozpoczął kolorowy pochód z centrum miasta. Na miejscu 
podczas Jarmarku Świętojańskiego ze swoimi produktami - miodami, 
wypiekami, syrop'ami I rękodziełem - biżuterią, ceramiką czekali regio­
nalni wystawcy. 
Dużym uznaniem cieszyła się degustacja pieczywa, wyrabianego 

wg dawnych receptur oraz konkurs na "Najlepszy Wypiek Szklarsko­
porębski". Jury w drodze konkursu wyłoniło zwycięzców - Piekarnię 
z tradycjami "U Bacy", Gałość oferty uzupełnIły warsztaty bębnlarskle ł~~~_~~ 
I rękodzielnicze, podczas których uczestnicy uczyli się wyrabiania glinia- J;: 
nycjl garnuszków, tworzenia koralików,lalek słowiańskich i mydeł oraz 
wyplatania wianków z chabrów I zi6ł karkonoskich. Wśród wystawców ~(~=riel~1 
na uwagę zasługiwała wioska słowiańska oraz namiot z replikami 
średniowiecznej biżuterii. licznie odWiedzający Imprezę mieSZkańcy 
I turyści mogli spróbować swoich sił w tańcach ludOWYCh, a podczas 
zabaw dawnych wcielić się w średniowiecznych rycerzy. 

Wielkim zainteresowaniem cieszył się Wędrowny Teatr lalek "Małe 
Mi". Zabawne, błyskotliwe, wzruszające, zapomniane przypowiastki, 
obyczaje, wspomnienia, Wierszyki I przyśpiewkI, zebrane w Wędrow­
nym Kramie z Opowieściami, skradły serca najm/odszej publicznoścI. 
Kolejną atrakcją były skoki przez ogniskO oraz szukanie kwiatu paprocI. 
Zwieńczeniem imprezy w" Ogrodzie Ducha Gór" było puszczanie lam­
pionów I wianków na wodę. Imprezę urozmaicały opowieści, dotyczące 
ciekawostek, zwyczaJów oraz tradycji związanej z Nocą. Świętojańską. 

Unia EuropejSka 

Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obsz.:'11'Y wiej. kie 
Program Rozwoju Obszarów Wiejskich M lala 2014- 2020 

Z1danie realizowane jest 7.J! ::rocJków prqLrulllych pl7.eZ LGD .Partnerstwo Ducha Gór w tumach projektu 
granIowego pod nazwą .. Włączenie ~eclJle poprzez realizację Fe tiwaJu Ducha G r" dla opernej! 
realiL.owanej pod nazwą ,,Prz.c:dlenie Letnie" 

Organizatorem wydarzenia Jest Fundacja Ars Sudetica we wspÓł­
pracy z Miejskim Ośrodkiem Kultury, Sportu i Aktywności Lokalnej 
w Szklarskiej Porębie. Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju 
Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary Wiejskie Pro­
gram Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014 - 2020. Zadanie 
realizowane jest ze środków przyznanych przez LGD Partnerstwo 
Ducha Gór w ramach projektu grantowego pod nazwą " Włączenie 
społeczne poprzez realizację Festiwalu Ducha Gór"dla operacji reali­
zowanej pod nazwą "Przesilenie Letnie" 

.. 
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Rykoszetem N" 601' 
Wielki entuzjazm towarzyszył _ Je przegap 

uruchamianiu sieci kameralnych kin JELENIA GÓRA 
w malych ośrodkach działających Koncertu ballad rosyjskich I ukraiń-
od kilku lat pod szyldem Kino za sklch z repertuaru Chóru Aleksandrowa 
RogIem. Pomysl był bardzo dobry, I Bułata Okudżawy posłuchacie 27 lipca 
znakomicIe traf/ający w potrzeby o godz. 19.00 w Muzeum Przyrodni-
lokalnych środowisk i skalkulowany czym. Wystąpi Aleksander Jewsejew, 
na miar~ mozliwo~cl samorządów, laureat ukraińskich I międzynarodowych 
na których barkach oparto ulrzy- konkursów wokalnych. Ukończył studia 
mante wartościowych obiektów na Wydziale Sztuki Estradowej w Dnie-
kulturalnych. jakle nie są w stanie propletrowsku. Występował na scenach 
samodzIelnie funkcjonować, bez Kanady. FranCji, Niemiec, Rosji r Ukra-
budżetowego wsparcia z ~rodków lny, Od kilku lat mieszka i koncertuje 
publicznych. Swoją cenną cegiełkę w Polsce. W tym czasie nagral trzy płyty 
do realizacjI pi~kneJ Idei d%tył w języku polskim, rosyjskim I ukralń-
też Polski Instytut Sztuki Filmowej. skim. Śpiewa słynne ballady ukraińskie 
który istotnie wspieral inwestycyj- I rosyjskie, pleśni Bulata Okudtawy oraz 
ny wymiar przedsięwzięcia. także pieśni z repertuaru Chóru Aleksandrowa. 
w duchu dbania o rozwójlnfrastruk- W DKF Klaps - wakacje 28 lipca o godz. 
tury niezbędnej d/a upowszechniania 10.00 w JCK obejrzycie film "Słynny na-
dorobku polskiej I światowej kine- jazd niedźwiedzi na Sycylię". Jest to 
malogratil. Wszak funkcjonowanie animowana baśń o istnieniu odmiennych 
Kina za Rogiem pozwala na to, by 
dzieła filmowców trafiać mogly pod od siebie światów, pOSZUkiwaniu tożsa-
strzechy w szlachetniejszej I bardziej mości oraz potędze milości i władzy na 
wartościowej formIe od kana/ów podstawie książki Dino Buzzatlego . 
telewizyjnych. Koncertu "Piosenki o miłości bez 

W ostatnim czasie kinowy entu- makijażu" posłuchaCie 29 lipca o godz. 
zjazm Z1J nie jednym rogiem słabnie. 19.30 w Muzeum Przyrodniczym. Wystą-
bowil!nl znów zastanawliJć się trzeba pią: KASIA JIRUSKA (wokalistka I sak-
nas sensem stalego funkcjonowania sofonlstka) oraz WOJTEK MICHALSKI 
obiektów. w obliczu bolesnych I stale (piosenkarz i gitarzysta). a towarzyszy 
rosnących kosztów Ich utrzymania, im Agata Szmigrodzka. 
Wiadomo, ze w kulturze rachunek Wystawę prac Ryszarda G6reckiego 
ekonomIczny nie Jest. a przynajmniej motna będzie oglądać od 30 lipca 
me powinien być zasadmczym kry te- w SWA. Wernisaż o godz. 17.00. Zda-
rium oceny sensu. wartości i efektów niem Wojciecha KozłOWSkiego z zielo-
działanIa, NIe mniej jednak nIe mozna nogórskiego BWA: Ryszard Górecki to 
go zupełnie zIgnorować. Szczeg61- nlezwykly przyklad artysty pracującego 
nie w sytuacji. gdy rosnące koszty na pograniczu dw6ch języków, dwóch 
dzialania przerastają możliwości or- kultur. dwóch krajów. Jego prace są 
ganizacyjne instytucji prowadzących opOWieścią o świecie, w którym bodt-
kino I siutą nie wzbogacaniu oferty cem tworzenIa i elementem dzieła sztuki 
programowej, a utrzymaniu aparatu mogą byt wyniki giełdowe, pudelko od 
adminIstracyjnego Instytucji central- pizzy. znaleziony na spacerze przedmiot 
nych regulujących dZiałalno~ć kin. albo ważne wydarzenie historyczne. 

Tymczasem. jakby mało pande- W Letnim Kinie Plenerowym na Placu Ra-
mlcznych kataklizmów paralizujących tuszowym obejrzycie 30 lipca o godz. 21,30 
i dewastujących tycie kulturalne, film "Palm Spńngs" , rei. Max Barbakow. 
niespodzIewanie przybywa wydatków W cyklu koncertów .Muzyczni są-
związanych z Obsługą dZlalalnoścl siedzi 2D21" 31 lipca o godz. 19.00 na 
kInowej. od kt6rych zwalnia tylko... Placu Ratuszowym wystąpią zespoły 
brak projekcji filmowyCh. EnVivo (D) I Sibidiibis (PL). Liderem 

Bolesnym ciosem w okreSie covl- niemieckiego zespołu . .EnVlvo" jest 
dowej pandemii. masakrującej budże- urodzona na FIlipinach I wychowana 
ty instytucji kultury. była konieczność w HiszpanII wokalistka I autorka tekstów 
wnoszenia niezmiennych. stalych Alexandra Kayser. W jej śpiewanych po 
opiat Z1J utrzymanie kin w struktu- angielsku I hiszpańskU tekstach zawarte 
rze organizacyjnej Kina za Rogiem. są doświadczenia z jej burzliwego życia. 
Operator sieci nie dopuszczał nawet Repertuar, składający się niemal wyłącz-
myślI o chotby okresowym Obniżeniu nie z autorskich kompozycji, przypomina 
opiaty abonamentowej. w sytuaCJI Alanls Morissette. Skunk Anansle czy Ani 
nadzwyczajnej. kiedy kIna nie mogły Dlfranco. Wokalistka wystąpi wskladzle 
działać. Kazda firma walczy o zabez- z Marcusem Hetzelem na gitarze. Ale-
pieczenie ~rodk6w niezbędnych do xandrem Fuchsem na basie i Michaelem 
jej funkcjonowania, trudno więc nie 
zrozumieć lęki wyclągmęteJ po pie- WUnschem na perkusji. Zespól Slbldżibls 
niądze mezbędne. Jak wy/aśmano, do zagra w składzie : Marcelina Bienkiewicz 
utrzymania mfrastruktury technicznej - śpiew, Marcin Włodarczyk - Instrumen-
w gorowo~ci do Jej lItycIa w kazdej ty klawiszowe. Kuba Lechki - perkusja, 
chwili. kiedy tylko będzie to możliwe Piotr Narajowski - kontrabas. 
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W Muzeum Fotografii w Goerlltz przy LObauer Str. 7 do 31 paidzllrnlb można oglądać wystawę fotografii Jacka 
Jaśko "W.,dr6wkj". Wystawie towarzyszy dwujęzyczny katalog z komentarzem autorskim artysty, tekstem kuratorskim 
Romy Czlmmernlngs oraz wstępem Agnieszki Bormann. Wystawa "Wędrówki" to wybór czamo-blałych fotografii Jacka 
JaŚko. artysty fotografika zaliczanego do nurtu tzw. Jeleniogórsklej Szkoły fotografII. której liderami byli wybitni polscy 
fotografowie współcześnl- Ewa Andrzejewska I WojCiech Zawadzki. Karkonosze I malowniczy Kopanlec (dawniej Se­
Hershau) u podnóża Gór Izersklch I Karkonoszy, który przez 20 lat był małą ojczyzną artysty, Inspirowały, kształtowały 
jego wriUllwość I pomogły odnaleźć własną fotograficzną ścletkę. To właśnie one są motywem przewodnim wystawy 
zorganizowanej przez referat ds. kultury Śląska Muzeum Śląskiego w GOrIltz. 

W cyklu Letnie Koncerty Promenadowe 
1 sierpnia o godz. 16.00 w muszli konk­
cerowej w Cieplicach posluchacle zespołu 
CAMERATA PRO wykonującego autorskie 
opracowania popularnych utworów 
o szerokim przekrOjU stylistycznym, od 
klasyki poprzez folk do jazzu. Grupa wy­
stępuje w niecodziennym składzie, g(j;zie 
kontrastujące ze sobą skrzypce i puzon 
uzupełnia oraz wzbogaca sekCja rytmicz­
na w postaci gitary oraz kontrabasu. 
Zagrają: Jura Maksymow, 

Artur Nowak, Andrzej Kołasiński, 
Tomasz Iwanek. 

W DKF Klaps - wakacje w JCK obej­
rzycie 4 sierpnia o godz. 10.00 film 
"Szybcy j śnieżni" (Racetlme), reż. 
Benoit Godbout. 

W letnim kinie plenerowym na placu 
Ratuszowym 6 sierpnia o godz. 21.30 
obejrzycie film .. Dżentelmeni" , reż . 
~uy Ritchle. 

Dzień otwarty Domu Gerharta Haupt­
manna zaplanowano na 7 sierpnia. Od 
godz.9.00 do 20.00 czeka na was wiele 
atrakCji. przygotowanych w rocznicę 
wprowadzenia się Gerharta Hauptman­
na do własnego domu w Jagniątkowie 
(1901 r.). W programie Dnia..Otwartego 
są: otwarcie wystawy czasowej "Polscy 
tłumacze G. Hauptmanna - Jan Kaspro­
wlcz". "Sport w niewoli" - prelekcja w na­
wiązaniu do wystawy czasowej, "Noblista 
pod lupą. Gerhart Hauptmann na znacz­
kach pocztowych świata" - prelekcja 
w nawiązaniu do wystawy czasowej. 

Park Kultury 2 Asteri~em i Obelixem 
- 7 sierpnia od godz. 15.00 W parku 
Norweskim w Cieplicach. Przygotowano 
warsztaty artystyczne dla całych rodzin. 

Od godz. 16.00 do godz. 16.45 Spek­
takl "AstBrlx ratuje Obelixa" Teatru 
Blaszany Bębenek, a po nim zumba 
dla malych I dużych. czyli energiczne 
warsztaty taneczne. 

Wernisaż wystawy pl.: .,Alchemia 
i Transformacja" zaplanowano 1 
sierpJlia o godz. 17,00 w Muzeum 
Przyrodniczym. Obejrzycie rzetby 
i grafiki, które opowiadają o różnych 
elementach związanych z alchemią 
I ich metaforach. Alchemia widziana 
jest od strony nauki. ale na granicy 
magii , która rzutowała swój kształt 
na chemię, jaką znamy dziś . Autorem 
prac lest Kimba Frances Kerner, 
która w 2008 roku ukończyła studia 
IIcencjackle w Parsons School of 
Design w Nowym Jorku na kierunku 
Deslgn and Technology oraz w 2011 r. 
studia magisterskie na Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie, na WydZiale 
Wzornictwa Przemysłowego . W swoim 
dorobku artystycznym ma 10 wystaw 
indywidualnych I kilkadziesiąt wystaw 
zbiorowych w różnych krajach. Wysta­
wa potrwa do 3 września. 

W cyklu koncertów "Muzyczni sąsie­
dzi 2021" wybierzcie się 7 sierpnia na 
Plac Ratuszowy. O godz. 19.00 zagrają 
zespoły Stojanov & the Syndicate- (D) 
oraz Sorter (PL), Stojanov & the Syn­
dlcate to pochodzący z Drezna młody 
zespół. grający polączenle wypróbo­
wanych I przetestowanych dźwięków 
z obszarów bluesa. funku I klasycznego 
rocka w nowoczesnych brzmieniach. 
Siedmioosobowy zespół pOSiada wyjąt­
kowe brzmienie. wzbogacane genialnym 
głosem Kristlana Stojanova. 

8 sierpnia w muszli koncertowej 
w parku Zdrojowym w Cieplicach o godz. 
16.00 wystąpi zespół RETROFONIK 
w składZie: Ewelina Gorayska / wokal. 
Katarzyna Anna Jiruska / saksofon, wo­
kal. Krzysztof Przyborowski I saksofon, 
klarnet Andrzej Kołasiński / gitara. Paweł 
Ludwiczak I gitara basowa. perkusja. 

KlIClKÓW 
31 lipca i 1 sierpnia goście odWiedza­

jący Zamek Kliczków będą mogli podzi­
wiać osadę rycerską przygotowaną przez 
Grupę Rekonstrukcji Historycznych 
Wiwern. Wioska będzie zlokalizowana na 
polanie przed Zamkiem. Wśród atrakcji 
między Innymi: strzelanie z łuków, tema­
tyczne wystawy, pOkaz strojów i zbroi 
z epoki średniowiecznej. 

KRZESlÓW 
Letnie Koncerty Organowe "Muzyka 

Dawnych Mistrzów" potrwają do 5 wrze­
śnia, W każdym tygodniu wystąpi Inny 
wykonawca. który zagra na organach 
Michała Englera Młodszego z Wroclawia. 
Cykl koncertowy to jedyne takle wydarze­
nie w Polsce, gdzie koncerty grane są 
dwa razy dziennie, są zupełnie bezpłatne 
I otwarte dla wszystkich. Od 26 lipca do 
1 sierpnia koncertuje Tadeusz Baryłski. 

WLEŃ 

NIe mniej jednak brak choćby gestu 
zrozum/enla tych, co są po drugiej 
stronie zostawia pewien mesmak. __ -r_ft./'\ 

W n iedzielę na wycieczkę 

wyposażenie . Cennym zabytkiem 
jest również gotycka wieża mieszkal­
na z przelomu XV/XVI wieku, obec­
nie obiekt prywatny. W końcowej 
części wędrówki przez Przełęcz Miel­
nicką Idziemy do Gorzanowa, skąd 
o godz_ 16.30 odjeżdżamy pociągiem 
do Jeleniej Góry (z przesiadką na 
stacji Kłodzko Miasto) . Wycieczkę 
prowadzi Jarosław Kapczyński z Ko­
war. W czasie wyCieczki obOWiązuje 
zachowanie 1.5 m dystansu. uży­
wanie maseczek jest obowiązkowe 
w środkach komunikacji. 

W Kinie Jutrzenka 31 lipca o godz. 
11 .00 obejrzyjcie z dziećmi film "Maro­
na - psia opowieśf'. Marona, jak mówi 
reżyserka. jest wciągająca i zabawna, 
gdzieś na styku sz1uki wizualnej I mu­
zykI. Kiedy się śmiejemy i płaczemy. 

w końcu bezwarunkowo odczuwamy 
miłość i czułość , za którą wszyscy tęsk­
nimy. Tego samego dnia o godz. 20,00 
zaplanowano projekcję dla dorosłych. 

ObeJrzycie czarny kryminal "Słudzy", 
opowiadający o zderzeniu wiary I Ide­
ologII oraz o potężnej sile manipulacji, 
po którą sięgają zarówno słUdzy Boga, 
jak I słudzy systemu. Ten wciągający 
niczym mistrzowska rozgrywka pokera 
wschodnioeuropejski nolr skupia się na 
losach dwóch seminarzystów, chłopców 
z prowincji , k1órzy w mury klasztoru 
wchodzą z optymizmem I gorliwością. 
nie zdając sobie sprawy, że wkraczają 
w świat spisków, zdrad i złamanych 
życiorysów, a Ich przyjatń poddana 
zostanie ostatecznej próbie. 

Teraz kolejny cios wyprowadził 
Polski Instytut Sztuki Filmowej doma­
gSJąc Się (W oparciu o obowiązujące 
prawo) włączenia elektronicznego 
systemu raportowania km owych prze­
pływ6w fmansowych. !dorego koszty 
prowadzema w przypadkU maleńkiego 
kma znacząco pf7ekracza/ą wartość 
$rodk6w, jakie w ZWiązku z prowadze­
niem działalnoścI kmowej w oparcIu 
o niezbędne sprawozdania, przekazy­
waC trzeba reguJamle do PISF. 

Ciekawe. czy kto~ odpowiedzialny 
za tworzenie I wcielanie w tycie tych 
me chan zmów chot przez chwilę 
zastanowił się nad mOżliwymi kon­
sekwenclaml dz/ałanla które mOle 
okazać się zabójcze dla kinowego 
.:rcia na prowlllcJI? 

Daniel Antosik 

Zarząd Oddziału PTTK .. Sudety 
Zachodnie" wraz z redakcją "Nowin 
Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 
1 Sierpnia 2021 r. na wycieczkę nr 
11 w ramach tegorocznego Rajdu na 
Raty. Wyjazd z Jełeniej G6ry pocią­
giem o godz. 7.36 do Gorzanowa (z 
przesiadkami na stacjach Wałbrzych 
Główny i Kłodzko Główne)_ 

Trasa wycieczki długości 15 km 
przebiega na styku Rowu Górnej 
Nysy, Kotliny Kłodzkiej I Krowiarek. 
Od przystanku kolejowego w Gorza­
npwle szlakiem niebieskim podcho­
dzimy na Wapniarkę , Nazwa góry 
pOChodzi od występujących tu wa­
pieni krystalicznych, w przeszłości 

wydobywanych. Ze 
skałki na szczycie 
panorama Masywu 
Śnieżnika I Krowia­
rek, drewniana wieża widokowa lest 
zamknięta .ze względu na zły stan 
techniczny. Przy schodzeniu mijamy 
wyrobiska dawnych kamienioło­

mów i ruiny wapiennika, w k1órym 
wapienie były przerabiane, Klodzką 
Drogą Świętego Jakuba Idziemy do 
Żelazna , We wsi oglądamy stojący 
na wzniesieniu. otoczony murem 
obronnym kościół pw. św. Marcina 
z XIV wieku, znacznie przebudowany 
w XVII w w stylu barokowym - we­
wnątrz bogate gotyckie i barokowe 

Uczestnicy we własnym zakresie 
ubezpieczają się od następstw nie­
szczęśliwych wypadków. członkowie 
PITK z opłaconą składką objęci są 
ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumpre.:ht 

Cudowna przyroda na wspaniałych 
fotografiach - wystawę Piotra Działakow­
skiego .. Żuraw w _lesie" , można oglądać 
do końca września w galerII Ośrodka 
I<ultury Sportu i Turystyki we Wleniu. 

ALKA 
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04.25letni~ 10 bklo 2020 
11.15 ~tnle 10 bkio 2020 - studio; Ju­

do -rnęzuyzni w kategorii do 90 
kg - finały, kobiety w kategorii do 
70 kg - final; Plywanie -eliminacje; 
Boks" kobiety w wadze średniej 

12.35 Letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 
2020: Boks - męzczyźni w wadze 
ciężkiej - 1/8 lina lu 

14.10 letnie Igrzyska Olimpijskie lOkio 
2020: Koszykówk<l3x3 - mecz o 
3, miejsce męzczyzn 

14.50 letnie IQrzYSka Olimpijskie bkio 
2020: Koszykówka 3x3 " mecz li· 
nalowv kobiet 

15.25 Letnie Igrzyska Olimpijskie Tokio 
2020: Koszykówka 3x3 - mecz fi­
nalowy mężczyzn 

16.15 Letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 
2020: Koszykówka 3x3 - ceremo­
nia medalowa 

SCIENCE FICTION 

17.00 Teleexpress [lroqlmn inl 
17.15 Jaka to melodia? 

• 

17.55 Dzikie pszczoly (23) 'serial 
lB.50 Jed~n z dziesięciu . teleturniej 
19.20 bur de Pologne - kranika 
19.25 Sport, Wiad., POQoda, Alarm! 
20.35 Kr610wa I konkwistador (25. 26) 
22.25 Olimpijski wieczór 'Q 11 Inl 
23.1 D Wierna I ~f • .1 Ulb 
01.15 wojsko·polskie.pl CYld repori~y 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany aOlol 122 IZ3) 08.00 
1C1lbarrl ZVCle pod last w 5 206) 09.00 
.ombard Życic pod zastaw 81396) 10.00 
wmonrl1 Zycie \3) 11.00 
lbUn owany d~IOI . 12.00 akHlaC111a 
duchów 5 (86 [fI) 14.00 nlllard ZYCIe 
porjustd\~ 71 fl 16.00 llnOVIl1' 
tere5'IlI~7.' 18.00 aro ZYCIe pod 
1il~tdW 8 (39S >(jQ 20.00 r n lotl/ h I 
ler U'ill ?[J(l 21.55 ( • fil 

SAlCt"nyflVi .d 1, 1 i~' 00.25 ~_ 
l', p('t~m I~I ~A Kil" - 111 

02.05 li,'l'dl 11' illk l ą I l. 
W il', (pll ~ 03.05 Tak, jest świal 6 
03.55 ~h." 'L ni. lt 'pory rokU (10-
"SI: 04.35 l arChl urn poucJl 101 05.00 
Rod7i~ny interes 4 (158) 

11 

Z 
-- -. ---.. ..' . .: -..; oj r. ~ - - • 

- - ,,' __ ... ., •• .' trł 
- , _ -.:" ...z.':" :,:':' ri·· 

o " - _ ". .' ,- ~ i..t ... '. ~., 
• ~ • I ~_ _ _ _ !.... . _.... _. 

05.30 Na dobre i na zle (115) sellal 
06.25 Pożyteczni. pl - rndQal~1I 
07.00 Transmisja mszy świętej z Sank­

tuańum Matki Bozej na Jasnej Gó­
rze proqram reirQ ,ny 

07.35 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie ,;n 
11.30 Dziewczyny ze lwowa 3 (3B) 
12.30 Kolo fortuny teletur ~ielo Polska 
13.15 Kozacka milo§( (1-48/270) serial 
14.05 Va banque I ' Pol 
14.35 Na sygnale (28B) ,f ial I1)ISka 
15.10 G6rscy ratownicy (40) ~r\al 
16.00 Kolo fortuny • Pols~.iI 
16.35familiada [". .11,') 
17 .15 Promyk nadziei ('75) senal. Tur. 
18.00 Panorama proqrar!' n'iY.lllaCYjnv 
18.20 Va banque teleturniei I'ols. 
18.45 Kozacka milość (149/Z'10) · !.elld 
19.35 Barwy szczęścia (2437) serral 
20.10 Postaw na milion '.' elurmei,1'o1. 

21.00 Lato, muzyka, zabawa. Wakacyj-
na trasa Dwójki - 2021 - k rl 

21.15 Cena wolności (3/18) se;i. 
22.25 Bankowa gra (1/6) ~rl,,1 
23.15 Orchidea miłości on IJSĄ ~016 
01.05 Chińskie dziewczyny do WZięcia 

• O • er " 2019 
02.40 Nie na sprzedaż d~k. 1<z~IJI.1aZOII) 
03.45 Instynkt (\3-051.) serial. Po~ 
04.35 Zakohczenie programu 

PULS 2 

09.35 Blaze i Megam.asz, 09.55 
.ie~ I ,'IQ i'41 10.30 Ipk . ,k 

-, CI 10.50 Jej Wy. SI 70'iiil 2 
C 11.20 P e l ń- lil 

{t; 11.45 ~II la !" 12.45 li ze 
I ~eqarraszy ly.1 (14) 13.15 (I ",;,' tat 
: ; ,; . ot 12) 13.45 ~I 11 I VilCtl10f 

14.00 MU$lćll\ lIUI. I \"Iv 1()$C!( (.J. 
15.00 'IrracUl . Bladmnka Czamy liC! 

16.00 D1loo~k ąild,l lnowu w (Jm! 
I~J 16.40 JeZdZCV SflOłló~ Na kc~ lwia 
t.; ~ 26l 17.35 Pi/W/IIIY tMJdv .1" II' 
( ma 19.00 F-'SI Palro15 (e . ~ 20.00 
lombal:!. Zycie POO l3sta~, 8 1386. ~T 
22.00 i'łst~IJ\IreCha0 XXL(45.o 01.00 
Lombarcl 2vcle pod zastaw (2!i ZI 02.50 
lombJrd. ZVCle pod ZJs!JI'I5 \2(6) 

FOKUS TV 

POLSAT ' 

04.40 Disco Gramy milZ. Polska 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje JrJillyn 
06.00 Nowy dzień p; Q, m I • 
08.40 Malanowskl i partnerzy (306): 

Ciche pożegnanie seri Pols 'a 
09.10 Malanowskl I partnerzy (307): 

Bez Slwanku !'>Cli' I tl<.:k Plll 
09,40 Sekrety rodziny (182) ~ia 
10.40 Olauego ja? (S09): POdzielony 

dom - caly dom Polska 
11.40 Gliniarze (562): Bolesna spra~ 

wiedliwość serld paraooil.. "ol 
12.50 Wydarzenia program inf. 
13.15 Interwencja lTlUQ repo'lerOw 
13.40 Trudne sprawy (856) - !ot"lal, Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1022) - senal. 
15.50 Wydarzenia . rogram Irf 
16.10 Pogoda ~rlJł<rJm lI!folmar.y,ny 
16.15 InlerwenCJa ,,~ lemw 
16.35 Gliniarze (507) 'erldt Po ski! 
17.40 Sekrety rodziny (213) serial. 

18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Duze dZieci olOOa. USA 2010. rl:L 

r, ,~Du~~1I 
22.30 Szklanką po łapkach ·\0reóIa. IS 

, 'P7 R' fn~berg 

00 .15l{sląc słów «'lGi 1.Sf. 2(P 
02.00 Kabaretowa Ekstraklasa rozr 
02.35 Love Island. Wyspa miłości 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 

TVM " . 

05.40 Uwaqal ,"a~yr eportelOw 
06.00 LAB (28) ,e lal ~-ym Pol 
07,00 Ukryta prawda (1006) fi 
OS'OO Kuchenne rewolucje: Radziejów, 

Na skarpie I "117 
09.00 i!n moment (28) .." Polskil 
09.35 SOS. EkIPY w akcji (2B) er" I 
10.35 Rozwód. Walka o wszystko (2S) 
11.35 Doradca smaku: Bakłażan na-

dziewany pomidorami I fetą 
11.45 Ukr yla prawdd (964) 
12.50 Ukryta prawda (1007) -senal Pol. 
13.50 Ukryta prawda (804) senaL Pol. 
14.55 Szpital (459) ,erlill pa' cH Pni 
16.00 LAS (47) • ~fI~1 kry ., l 
17.00 Kuchenne rewolucje: Pruszcz 

Gdański, Kaskada Smaku r't 
18.00 Ukryta praWda (965) ) rrcll. vi 
19.00 Fakty, Uwagal Korooawirus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwagal ,l", l 

20.10 Doradca smaku: Makaron gry' 
czany z Orientalnymi grzybami 

20.15 Na Wsp61nej (3264) Po 
20.55 Milionerzy II 'I~I. rOI 202'v 
21 .30 Showtime ' 'I' .lli ~OSiIrYJn, 

I~' ustralia 2OOl. rez JI11 De'( 
23.30 Striptiz oram.; SC"s., USil \991 
02.00 Uwagal !lQazyr. 11'001 tel /Iw 
02.20 IIOC Magii ' 
03.45 Szpital (459) serra paradOk. 

08.2S MI I~ ,- 09.00 ~ I ~ 06.00 ' 
09.1 H i ·Ia l'lIP /ląl 10.00 ~~I II" 

I'l; lilia 110 12.00 Wir 11 O"~(I 12.10 
ar ""a 12.12 AgroblR'e5 12.30 nI 

Rapp I 13.29 S I lir 'o Pogl ' 
15.00 Wlddó01 15.10 S 'i nn 
15.29 /"Oll ~t\ 16.25 P., ''\'r 16.30 
Ku I Ilu,> S{ 'I. 'fik· 17.00 
ex e!' 17.15 Telee'pr (' (xtra 17.30 O 
C f jJ( 1S.00 ~ilIJO' u 18.19 1/1> 

Inl0 1S.37 ) tym ~,e mi , 19.30 WlllIa' 
m'lści 19.5S ,~, Wiadomr~ i' 20.13 Mi' 
n a lu .1 l 21.00 " 
21.25 \1' 11 Prl) , 121.50 \ •• 
le WiZjI 22.25 Sell, ls Inlo 22.30 W ., 

I ~x ra 23.00 NfC WI. 23.30 \~ ~ ~I 
23.55 ' ~1S "0 00.05 oNI O ,~, , 

PO,"SAT SPORT NEW5 

06.00 ' fl t 07.00 "I' I z­
na z ar hl "um OS.OO '. oL 5r .. 1II klo 
08.07 Pilk.) ootllill )rrh 'lU"' 09.00 F1~sz 
,l i( I 09.07 '1 • 

10.00 "h, studio TO( 10.07 II .. , I ., 

'Id dr' IWllm'rnaQ PIlni ~1 11.00 llp· 
v!ud~ ~~Io maq spor {)WIj 11.07 ' 
1'.\Jr1 Sp(1I1 - maq portow. 12.00 " l 

Sludio TokiO' mag. sportowv 12.07 ~ rlS 
z archiwum mag. lenrSQW1 14.30 I 'liV 

"kły maq 1lok<.r.r;;kl 15.05 PU 'y I l­
kt KSW 3t. fi cus ol Pal~ ~aQłJ ciężka: Ka 
101 lit' I -ernando ROOIIQLJeS J .12201~ 
18.00 PII~il r1l17n.~ l archiwum mai}. pi 
~ arskl 20.30 Pilkil nnma l archiwum 

''''T ~I\~'" ~I 23.00 Idl • ,Id \ lf:lUy 
liga ':arQt1ó 00.00 u Tokio maQ 
SPOIlDWV. Pol ~_". 02.00 fI:f1yw~lki ftN 

EUROSPORT 1 

06.00 I~ 10 bklo, 0(1 09.00 I 
09.05 In .pljska wizyt ~lka 09.10 L"tn'~ 

>0 15.10 t.ch II! . ~ '.I 2020. 
" • P.l 'r 16.30 '. ~J20" 

Strefa me 17.30 Le nie ,Q Tekio 
711JO Plywnrl> 18.00 I "'me 10 Illkro (();lO 
Po:lnosz~nle ' \~ 19.00 L€I l (l T 
kH 2020 J 20.00 ;"" <,II" 
medalowa 21.00 I " dlil wc!\, ~ 21.05 
IQr~yska b 7' JJ~m(l,r 21.10 ""'11 21.15 
OIimpJISka .1, " 21.20 roi 1\ '~I" 
Z02O: Sial k n aym -l"eCl d1y \/. u 

'I F ' , ezuela 22.40 Zlotl: 
uZ,<:.v· 22.45 Qrlys;:a bez talem(llC 
22.50 22.55 Ollm(lljsl!a wllytÓW~a 
23.00 e L -. '10 2020: Plika nożni! 

UPV I,;' IIszpama Arą~n!Vna 
00.30 Tl)t IQ 202C Strefa meOalOl1J<l 

n 

06.00 Gliniarz I prOkurator (2) 
07 .00 Stralnik Teksasu (128) - _"rldl 
OS.OO lIa~l nowy dom r h V haw 
09.00 Pierwsza mIlość. (3210) ~n~1 
09.50 Święty (4Z) serraJ kom.. I'OI~kil 
10.20 Fabryka jedzenia (19) - ~nJI 
10.50 fabryka jedzenie (20l .scnO'\l 
11.20 DetektyWI w akcji (105) - s rial 
12.20 Kobra' oddzial specjalny (9) 
13.25 STOP Drogówka '''dndlyn. Poisk 
14.25 STOP DrogÓWka . agd yfl Por,Kd 
15.30 l1ardkorowy lombard (49, 55, 56) 
17.00 Septagon (52) sendl ~r I f',1 
18.00 Kochane pieniądze (13): Młlło-

nerka I .. " JWad ~, . 
19.00 Policjantki i Policjanci (763) 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydziel Kryminal ' 

ny (476) orlal hyll' POiSka 
21 .05 Zle psy 1'1de HISlVdnld/t.SA 

I~. r '_ ~ • by Mcresco. Wl'k 
U ban. Ai.Jv Garcia Sofia 

23.05 Wzór (64) .fI,~. Ilnll'ly IJ ' 
00.10 ~mierc na 1000 sposobów (4) 
00.35 ~mlerć na 1000 sPosob6w (5) 
01 .05 Śmierć na 1000 sposobów (2) 
01.35 Ucho Prezesa 3 (14) ·prr~1. PlIl 
01 .50 Ucho Prezesa 4 (I) I. Pols 4 

02.05 Ucho Prezesa 4 (2) seria. Pol. 
02.25 Disco Polo life ' muz . Pol~'kil2021 
03.25 bp 10 - lista przebojów 17 
05.30 Telezakupy TV Okazje f"aąilz.yn 

- -

'- TV-' 
• ! .- - --

~ ~L M SIEDEM 

05.20 Szpital (165) ~f1ał parado Pol. 
06.2040 kontra lO , lity ~:row 
07.20 Zakochani po uszy 5 (37!i) 
07.55 Ukryta prawda (1193) ~Idl. Pol. 
OB.55 Ukryta prawda (1194) ',rial fu 
09.55 Ukryta prawda (1195) "nal Pol 
10.55 Szpital (766) , ·OK. Pol 

11.55 Szkola (651) 'Idl r 
12.55 Sąd rodzinny (200) . lal I 
13.55 ~zla Anna Maria Wesolowska 

(552) I p 

14.55 Ukryta prawda (93~) I al. 1'1)" 

15.55 Szkola (650) ,Id I jltIr dd Pol. 
16.55 Idealna niania 1 leull' HI • 
1S.25 Szpital (B82) , f 
19.30 Zakochani po uszy 5 (316) 
20.00 40 kontra 20 ; a IIy 
21 .00 John O. '. nlat ~en:xlL(I'I~ JSA 

Ol ' ci NI' ~ r <iS':dYI't wy [len­
zel Wa I1I1lQ!OfIl«lOert Ouvall.Ja1'leS 
\';'lOds' Daniel E. Smith 

23.35110cna randka KOlTl!'dld kf1 i 
nalna. USA 2010. ret Shawn l.t"Iy wyli. 

(eH. lina rW Mark YEtlib.:;g. 
- ,JI' F emoll 

01.25 Blękitna lala 2 drama O\)yf. lrllrl­
~. 'ft'A zon. lel M kHlłic ,\'VI\. 
t""" łm$On [I/zab h Mathis. Ka 
tr,)tinJ D<Jmfll. Roaaer 'kll,>to." 

03.50 NOC Magii 
05.1 S Zakończenie programu 

13.30 Q~ 1~ta l Ja 
CI I I 1O<'y • Illn , 'I 1 
21 15.50 IAa Się Olllnier 16.00 ': 
~ .. I dnrJ 16.10 J ldr ' I 16.30 
Si. ._na 16.50 u "'I 
miel 'n3~wi le 17.00 l )lrJnlepralVdy 
17.30 fuk ,.'~ 17.55 r zet v,le kic~ 
Pol ~ II 1B.00 \I I p 18.05 I" , 

m, dni 18.\5 RI T, .,,( medO 1 • 

np 19.30 "I"> 111 I '@k IUl 20.00 
ni 8' I" 111~ 20.20 ), ~ niec 20.50 , 

, )1 , II 21.00 A;· 1 J~ iI _ . 

21 .20 . ~"I' Ud 21.40 PtJI ki ~ nlU 
w' ze I 22.00 1"1 IJ. lOorrr""laó(Z7l 
22.50 "ii orysy WiCIlUI.J. Zielony 
r' ~t hill I dok merla ny Polska ZOl8 

00.00 ',Iawo życia 00.05 Ś\'.ia "f' OOrazdch 

06.00 MI' I, " I' 'illkl II 06.20 'rpml 
ra. [1.1. 07.00 '" Itr' "If!' 07.55 

r . ,lir? bi OS.50 /1,1\ .. k<l fi 0:1 

przyrOOlOnp. t '" 09.45 Por 'UCOI,,, o • 
do _ 1 ( 10.45 fli ...zit! k' 'al~p 

2 ( '1 1.50 v e illE ,'NI 'el', II.!N 12.00 
R;: '/lI 'Ii L'r ' ~ " 12.55 IhslrZV'IIie " 

'fil J / 13.55 'I' ( I I )1'/, 14.50 
'der 3j lub sprz~da) vancouv~r 3 dr 

15.50 r k' hal IIJO prze<laJ vanct1U r 
I~ 16.50 łremlelB' Wl' News \lo ' 17.00 
'remierd: MistrzOWie remontu • 17.55 

Oocrnr.jl! p~~unc (lu popril\' ,ł 1S.50 
'łajśl'limniejsle fil I'" '" ·Ió 19.50 
$ '''ut bez ludzi filon Je " " jl( ~ 21 .50 
!AI~ -ZOWII Kabaretu f, 22,50 Ml.lrzowh 
. bare ' 00.50 II, rlO~" !\db, lelu , 



.. 

, . 

no 

05.25 letnie łgrzyska Olimpijskie bklo 
20l0: Plywanie • finaly 

06.00 Letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 
2020: ~nis • mecz \lÓlfinalowy gry 
poJedync.zeJ kobIet 

08.00 letnie Igrlyska Olimpijskie bkio 
2020: i!nis ' mea p6łfinalowy gry 
pojedynczej kobiet 

10.00 letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 
2020 ' Boks' mężczyźnI w wadze 
~ned",ej I c iężkiej ; Judo' kobiety 
w kateqorii do 18 ką 

12.50 letnIe Igrzyska Olimpijskie bklo 
2020 ' Gimnastyka sportowa • wie' 
lobój kobiet ' final; Boks' męz' 
czyinl w wadze średniej I c iężkiej 

15.00 letnie Igrzyska OlimpIJskie bkio 
2020: Siatkówka plażowa " mecze 
eliminaCyjne kobiet i mężczyzn 

17.00 Teleexpress ' PfOQICf'llnl 
17.15 Jaka to melodia? 

.' TV PULS 

• In 

04.55 Całe piosenIla maQ. Po!s 202 
05.30 Na dobne i na zle (716) ' ~ h,! 
06.25 I'«ljciech CejrowslIi' boso pnez świat 
07.00 Transmisja mszy świętej 
01.35 Pytanie na śniadanie 
11.10 DzIewczyny ze l\IIowa 3 (39) 
12.30 Kolo fortuny l~lC:,m~ Pn: ,~ 
13.15 Kozacka mHość 04W'270) • sena' 
14.05 \la banque '"Ilej. Folska 
14.35 Na sygnale (289) serlu 1'0M:i1 
15.10 Górscy ratowOlcy (41) ' tlal 
16.00 11010 fortuny teleturnlei. PolsM 
16.35 ramii lada teleturniej 
17.15 Promyk nadziei ("16) ' seriJI Tur 
18.00 Panor.vn.l ' prtq'arr Irłllf"laCyjny 
18.20 ViI banque 1~le! Polska 
18.45 Kozacka miłość (I5<Vz70) 
19.35 Barwy szczęścia (2438) serml 
20.10 Postaw na milion Pol. 
21.00 Lato, muzylla, zabawa. 

trasa Ow6Jkl ' 2021 k 

21.15 Cena wolno~ci (4/18) serial 
22.25 Bankowa gra (Z/6). sertal 
23.25 Zvj I pozwól umrzeć I, !.ef1Só>.'i'1 

/Iv. V,II.'Iłi.J·81vwrll,J 1973 
01.35 ZgotUj Im piekło, Malone lin' 

I vmnal'l'l' -. ~ 

03.25 Art Noc: [uropejskj Stadion lIultu' 
ry . Rzeszów 2020 "" 'I Ł Polsk<~ 

04.20 ROdllOka,pl (24. ZS) \ł 'Idl kom 
05.1 S Zakończenie programu 

PULS 2 

09.55 Cle~awskl ,ieOroe 9 \15) 10.30 ue 
kdwsI;l Geor{~ II n 10.50 I~j YJys.:,Ki)Śt m' 
~a 2 (41) 11.20 IilJmpIe l dzungll na 
'iltunek' (80\ 11A5 C!' P l Da e 156. S11 
12.45 BWeI ~lld>.!'lnv':(15J 13.15 Ce­
'"\'el CS!atni dinozaur (U 13.45 
Alvul I!'II v.1I.'I'tiOrlti 4 (~Ll 14.00 M. Iq. 
:lt11:hl'.{Jinośu2 16. 15.00 ','ol tulout!;e· 
~ronka I CzarnvKot r ::11 16.00 [1Zlec1,1~ rZil 
dll lnrwu w CJf1 (I 16.40 ~l,jlcY 
smokcw. g Iio/)ci, . .. .. 17.35 Pin 
QI'/Iry z Milr.l.Jg.lsl<..Jru 2 C38. 3') 18.35 Pin' 
(Jl'lrry z Mat1aQaSka:u J r ' 19.00 Pll Pa' ~ 
ta: 20.00 • om!la~ ZYCie poa tJStaI'l 8 
38 22.00 I (JTlIJ.1rd 7 rlQ(j t 
2 I ,I 23.00 ab6fcze urnysly 8 (166 161 
00.50 l lyde pod zastBv. (2728) 

FOKUS I'V 

12 

04.40 Disco Gramy mUL Polska 2Ol1 
05.45 Telezakupy TV Okazje I~ JQilLyn 
06.00 Nowy dz ień " program I~I 
08.40 Malanowskl i partnerzy (308): 

Wstydliwa przeszłość ~e'lal. Pol 
09.10 Malanowskl i partnerzy (309): 

Druga mlodośt. $(!fldł Pol kA 
09.40 Sekrety rodziny (183): Oddajcie mi 

moją rodzinę 'seral Polska 
10.40 olaczeqo Jei? (510): W poszuklwa' 

nlU szczęśc ia ' . Pr,lska 
11.40 Gliniarze (563): Przypadek 
12.50 Wydarzenia Iii 1'1 inl 
13.25 Interwencja ('Dl terów 
13.40 Trudne sprawy (857): Młoda pra-

cownica ochrony zostaje przenie' 
slona _ .. a ~ '.rl liska 

14.40 Dlaczego Ja? (1023) rlJł. Pol 
15.50 Wydarzenia. Pogoda 
16.15 Interwencja <lQ ~(l\.: terow 
16.35 Gllniarle (508) serial. rołskd 

KOMEDIA 

17.40 Seknety rodziny (214) senal. Pol 
18.50 Wydarlenia, Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 Wolni od długów ' rruJi'y ~IOW' 
21 .05 Sex Story krm, ln- JSA 
23.20 Ostatnia piosenka melOdolr' 

4 ' ~ eż Julie Anni! Robinson 
01.50 Kabaretowa Ekstraklasa rOI' 
02.35 tove Island. Wyspa miłości 
03.35 Love Island. Wyspa miłośc i 

STOP.LATKA TV 

06.00 ~c~a Śl'1l.cOO 07.05 ZlotC'polscv 
.44 4, ) 08.05 Plellii'li,l(4?ł 4141 09.05 
. ~, , 'n dl 10,10 DoKtor Martin3C' ZI 

12.10 Z ( ) 13.05 lllbli~eka 
rt" 15.15 suWne godzin) lle"" 
"I SI K, !Ol rei. O ~ IIOQa 
16.55 ... I 'r C - 17.50 WOlovrna' 
gazvnowe K , '" 18.20 W lny maQazv­
rowe. Kana< J' 18.55 Wejny mBQazvnowe' 
Kan,1t , 19,35 ,v, I' Y rl,\,'lOWP Karot 
da 2 20.00 Rz~ka ICJ~ml je dra!Tk1t. USA 
2003 22.50 fOl w -film • elM( USA! 
WIll BrvlamaJKanal1'?fI 00.45 Bnc~ 
Marslons. NaJlep 'Y' film 
'ó: r 1K< l' 7 4 02.45 ml~ 
thu 03.45 Y',ma fi ~ Jlny Po'skal 
CZI,rl1v 2C'l 05.30 lilko' 4t:!\ł~ 1lI"0000il:TlU 

'TVP 3 

12.30 1)",1 h!nr 12.55 nda 13.00 
Agrooorodnlk 13.35 ' c Ji,'nes 13.55 
AgroPOIJooa 14.00 rioqrall o;..~rnv 15.00 
Korol'ka do MlloslerOziil llo!eQo 15.20 
':ll'Czra "'II .. '1\31 16.05 ~ 1(" 
16.30 ni " ki; 16.45 , . 
n: 'VQjOl 17.00 pocIarka tu / teraz 
11.15 C<l it tona 17.30 p,,," 
o'am , 20.00 u ~I"k i. ~Iw' zła 
du 20.20 r Ik ezld histoll~ 20.35 
Any hrno GOP.\ Al. falda' 21.30 Proqram 
Iokal~ 21.50 Suaio LOrO 22.00 DZleMIi: 
rtrjIorlm 22.20 F~h.~ drla 22.40 tlo!JOI1a 
22.45 rvml~ah • odi'm 23.00 Ca 
Ioem 'lIelIJ hl5t 'lu 23.20 RełJcjJ z uroay­
sI obr: "I 10. rJtiOlcy poi'i~a",a 
IlSlZ O "lkOw IndY\'lldualnvt~ SolidarnoŚĆ 

TVP SPORT ' 

05.40 Uwaga I ~.aqazr reporterów 
06.00 LAB (29) . sella y.ry,n Po slIJ 
07.00 Ukryta prawda (1007) fi I PI' I 
08.00 Kuchenne rewolucje: Głoąowek. 

Rammer Jammer roll.. Poi. tO';, 
09.00 len moment (29) serl, I 0,,1. 
09.35 SOS. Ekipy w akcji (29) ,. dl 
10.35 Rozwód. Wałka o wszystkO (29) 
1'.3500radca smaku: Makaron gry' 

czany z orientalnymi grzybami 
11.45 Ukryta prawda (965) ,,,"I Pol 
12.50 Ukryti! prawda (1008) Wl ldl 
13.50 Ukryta prawda (805) '1 'Ial Fol 
14.55 Szpital (460) ~ 'c I, ~~Jk..~1 
16.00 LAB (4B) riill Kl)m ~ol~1o,a 
17.00 Kuchenne rewolucje: Kielce. 

l 'amore N r~ro 'C" 'L ZOlć 
18.00 prawda (966) ,el '01. roi 
19.00 Uwaga! Koronawirus 
19.35 Pogoda 
19.55 

20.10 Doradca smaku l ... Nyn. PnI. 7CPl 
20.15 Na WspÓlneJ (3265) serial. PlIl 
20.55 MllIonerly t ot, II~I, ~-()l 202v 
21 .30 Kuchenne rewolucje 'liJll 
22.30 Siep Up 4: Rewolucja ' fJlll1 IN "f 

nI ) I .J1l 'el!>("' I 
00.35 Tolalne nemonty Szelągowskiej 
01 .35 Uwagal Mng 'yn rl'OOI teriw. 
01.55 NOC MagiJ • 
03.15 Szpital (460) ' serial parildOk, PI 

TVP POLONIA 

06.00 . 06.30 '([Ind krl' rjv! 
16) 07 .OO .~ et t '''i 07 .35 ~ytilnl~ 

na~n ,oni 11.20{.c "n ,~" 1· 11.30 rl 
1(. mam lCzęStle! G~ l 12.00 u nplicl\ 
ł 12.15 studb Ll'JÓI 12.35 Rdl' ,,:, (6(Jl 

13.25 R.1nor 5 (fil) 14.20 I ~ tlnl • 
za!:aI'iJ 15.20 RQczka (JOlUj 15.50 fil c ~ 

16.05 W k CI dlbo psius 16.20 I 

na Wiktora 16.30 Rodlinl..3 pl (10(, 11.00 
• 11.20 \\'ofdet.h C.ejltlV ~i l' 

o .1'I1i] 11.50 Gra sI6w K '\ '6' lIG 

18.20 I o mar' szcześciel ( 91 18.50 
, 19.10 W obil'k vw n 

wscnoo 19.30 W,ad .. 500rt Poow . 20.20 
IlItBul /201 21.10 ' i), • 22.05 ~ 
(4 22.35 ~1In' . al ' 'ilMw 23.30 
Roozlnkap! ('06 00.00 '\ iJS on F o lil 

29 LIPCA 
CZWARTEK 

06.00 Gliniarz r prokurator (3) 
07.00 Straznik i!ksasu (129) ' st'llill 
08.00 Nasz nowy dom - E'dhty show 
09.00 Pierwsza miłość (32n) serial 
09.50 Święty (43) ~ri'ł kom 
10.20 Fabryka jedzenia (21. 22) 
11.20 Detektywi w akcji (106) 
12.20 Kobra' oddzIał specjalny 
13.25 STOP DrogÓWka rnac','YI'I 
15.30 Hardkorowy lombard (50) 
16.00 Hardkorowy lombard (57) .,p, 
16.30 Hardkorowy lombard (58) 
17.00 Septaqon (53) S('! Id , ym 
18.00 Kochane pieniądze (14): Recy' 

dywlsta n.;, J1~rdrlr~ PoiSka 
19.00 Policjantki i Policjanci (764) 
20.00 Sprawiedliwi ' Wydzlal Kryminał 

ny (477) "d. ym., Polska 
21.05 StraS1ny film 3 · hOI r 

JS.A 2001" .. Uiild luclie! 
"d fa'Is,I'ilmela Ar!le~ 

22.50 Wzór (65) ~en,· I yr n, "IV 
23.50 Smierć na 1000 sposobów (6) 
00.20 Śmierć na 1000 sposobów (7) 
00.50 Śmll'rt na 1000 sposobów (3) 
01.20 Śmierć na 1000 sposobów (4) 
01.50 Ucho Prezesa 4 (3) ~. tal Pol. 
02.05 Ucho Prezesa 4 (4) serial. Pol 
02.25 Disco Polo Life mu, '01~k~ 2WI 
03.25 bp lO • lisia przebojów 0111 
05.30 Telezakupy TV Okazje maqazy 

. TV6 

06.00 fop 1[, t: 1 pr"'O)JI \', 07.00 Sw 
I " ~trol (12 '3 09.00 dl,t 110.00 
$edZia Judv 10.30 " la I"V 11.00 Pa· 
nletnlki Z ,'.JkOC" ';UI 12.00 Miodowe la­
la ,41 II>' es"" 1a'L~e; P,c'skin Z'/c Q 

13.30 S~L'~I Sl~.jó 11551 14.00 Pali' 
l;jal1lkll I )41 15.00 Dei 'ktywl w 
ak:JI 'I·' jl 16.00 ~f' rev <:iI 16\'1 '561 
rerUm) 16.30 niplWQa rrlll)~ (32m 
17.20 JICJ(}ir 18.15 I. OW~ld' 
! ~ ( ~ n 'nforLa ,I" T 'v szafi 
20.00 . "eo 21.00 ..s .. 'y:;unalne za 
~ I,llilmt (J3~ 111 23.00 rorieca (Jra' 
mat USA 20łZ 01.10 r Drog6w'~a 
02.10 NdSla ki s, 02.40 -:;p 'O ' II td 
przeooJow 03.40 n "c ł) Life 0440 Oj 
stO Polo life 05.45 , l .. zaKUPY TV OkaZie 

TVP ROZRYWKA 

06.10 '3 k1f·t III' 06.35 Okr '1 

1.11 liP r r7"ok). 07.10 ' ", IC ,~ .. podr6ty 
07.40 II'/> KI ~/llłjkd 08. 10 · tOlili'Jj~ 
08.40 • ,I fv' <.;ny 09.20 I'tIJlóI!, C.~row 

,I IJ ~ W.'l lii t 09.50 ~ h. • la ku' 
.••. 10.50 \fa O<.n ut' 11.20 ".zeu,r 
f\lIsklej rlos.:'1kJ 11.35 far 12.15 Po 
t 'ia I 13.'O ~I(];lamd.<l~~ 

skUiabaretowe w :I~ z duciami. Horror 
TrJvel lS.15 Kdl;.nelow "r ki Su­
perPAKt\uyli KiłlJilfeton l ·If> I~ 16.15 2y­
cle to kabaret Kraj sie śrr.it, 18.25 Okras.;: 
tilrm:.: PPl isy 18.55 Ma 'to" l, tn'J7V 
1930 Gra ~1 v r.l7Ylt'mka 19.55 'la ha 

20.35 Kab:dclO\1Y Klub Dvllj 12135 
PC> 1, Ihan 2235 Kabaret id f' fi'.ło11 
23.35 ~barel Letnia Porą 

TVP KULTURA 

www. 

Nr 30, 27 lipca 2021 

TVII SIEDEM 

05.20 Szpital (766) sen.!1 parado PoL 
06.2040 kontra 20 ' rE'Jnrv sllow 
07.20 Zakochani po uszy 5 (376) 
07.55 Ukryta prawda O196) tenal. Pol. 
OS.55 Ukryta prawda (1197, 1198) serial 
10.55 Szpital (761) . 'Ii); 'JdGk, Pol 
11.55 Szkola (652) c ",,;arJok. Pol 
12.55 Sold rodzinny (200 ·sena, PoISlla 
13.55 Sędzia Anna Maria Wesołowska 

(553) <;prwl 'at. Ilok.. PQ ,iia 
14.55 Ukryta prawda (935) - se Idl. ~ li 
15.55 Szkola (651) ' senal parddok. !'ol 
16.55 Idealna nl~nla T reallty s Ol', 
lB.25len moment (34140) • seriJl Pol. 
19.00 Ukryla prawda (1187) r l POI. 
20.00 40 kontra 20 o"!)''Show 
21.00 Blękitna fala Z dramat obyczaj 

#/v, tJSĄ/Rf1i lOR ~i Mike (lllOtt W'I'I.. 
SharnlVin.OI1 fh7atwtht.lalhl Ka' 
thallno :>aml R..~ 'icllston Glde­
Ol [mery .......... 

Im SCIlsa.:YJny JSA 
" e P. Cosrnatos. wyl. 

~\ tV. er ~Ial one. lichortl Crenna. 
rl ,Ips '.Ple' wulld (1{~;"Soul 

/l. II 
O 1.30 Zbrodnie. któne wstrząsnęly Ame' 

ryką 3 ~, .. 'jal eN JSA 
02.35 Druga strona medalu: Alicja 1fSląc 
03.15 NOC Mag;i 
05.15 Zakończenie programu 

TV TRWAM 

16.00 Inforrnaq&d t~ 16.10 , , ~Jkij 'mil 
~ Pul ,~~ I ~WI, • 16.35 rtv m 
dłc" " "row 17.00 a~ n pro-li' 
fE 17.05 • KlaSl'.>r k. Mu>cl 17.30 
L ' d I I;. K.:lSd:'l! 17.55 Poc- 'I 

'V," f v .• ~ 18.00 AOIOI Pal'l.~' 
18.05 .n:or ac e Jn.a 18.15 ozrr:o.wy 
'Nfr~(,1ClOf1e 19.25 ~wlety na kdZdy 

Jlt n 19.30 P'l'ylaCi~le I boIlaterowle 2) 
20.00 "IIOrlTlJcl" dnIa 20.20 ROiallec 
20.50 e!y na Kaloy dllefl 21 .00 "pel 
lt.. I ki 21.20 I fOHlldrfe t111~ 21.40 
Pole ci punki VI 'enl.O 22.00 Ziemra O • 
ana .'3) 22.50 MisYJna .ud'aryslia W Ga 
ur fi nr ' 'ny RwaliW (C"i 

23.00 Slad~r , ",. I, Piwlill~ 23.55 
ł(olory święto J 00.00 Słowo iycla 

06.20 , III 07.00 Pi ' ~.ił ITllf\lt' 
, ,r 07.55 'I rd ro • , M, 08.55 
Iln.vtS~ - nad ,yrc- I.[lI'·'" 09.50 [). 
rzucor~ oJlIOOWI, 4 i? 10.50 ł oJbardziej 
kshn loc 2 (2 11.50 r f I • vi> 

) 12.00 Rem!)!'! ~ 
O'ł/Ie remonlu 14.00 ny 

• 14.55 P kocił I 
laT' w J II') 15.50 Po!;OdlaI Jb sprze 

<lJ VallcolJ'V r 5 (16) 16.50 Prellller l, ViP 
~el'l'i 165(1 17.00 ~ffi!~ra. MI~I1OWl re· 
~n li ( 17 .55 J~ plast)'Cl1e do po 
r '1Ik, (4 18.50 I "ml(Vr"'i~1' fili ilu 

SI', la ta 19.50 r·p Porzuc.o1e buCllW-
'le" I ,\ 20.50 • • ił 'i'(nJIJTTe llJ~ 

1f)'U 21 .50 I.~s o~.le Kil ar~'lJ Ił 
00.50 ,trZ\lWle KIItJaretu7 

TVP HISTORIA 
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05.40 letnIe 10 Tokio 20Z0 
07.10 letnie ląl7Ys~a Olimpijskie Tokio 

2020: Siatkówka męzczyzn - mecz 
fazy QruPOVłeJ: Polska - Japonia 

10.00 letnie Igrzyska Olimpijskie TokIo 
2020: Boks - kobiety w wadze lek­
kiej -1j8 Onalu 

11.55 letnie Icjrzyska Olimpijskie Tokio 
2020: lekkoatletyka - pchniecie 
kulą kobiet - eliminacje, sztafeta 
mieszana 4x400 m - eliminacje 

14.00 letnie IOrzyska Olimpijskie TokiO 
2020: Siatkówka platowa - mec% 
eliminacyjny m~żczyln: Mlchal 
BryI!Grzegorz fijalek -Euandro Oli­
veiraJBruno Oscar Schmidt 

15.10 letnie IQl7Yska Olimpijskie Tokio 
2020: Siatkbwka ~iczyzn -mecz 
fazy grupowej: ROC - Francja 

17.00 ~Ieexllress . lanIO! 
17.15 Jaka to melodia? 

17.55 Dzikie pszczoły (25) '>I n~1 
18.50 Jeden z dziesięciu te,P!UlOIel 
19.20 Tour de Pologne ' kronika 
19.25 Sporł. Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.35 Królowa I konl<wis1ador (28/60) 
21.30 Olimpijski wieczór - proqlllM oni 
22.10 Jak dogryif mafii i,,)mell!cJ sel'< 

-vI l JSA 201 . IP IAilrk Cull~l' 
23.55 Syn (8. WIO) "fI"lohyCJ IM 
01.30 letnie 10 Tokio Z020 

05.30 Na dobre i na zle (117) s Id 
06.25 Anna Oymna • spotkajmy się 
07.00 iansmlsJa mszy świętej 
07.35 Pytanie na ~niadaOle - pobudka 
07.55 Pytanie na śnladaDle magazyn 
11.30 Dziewczyny ze lwowa 4 (40) 
12.30 Kolo fortuny " I lorn' 'j. Potsk 
13.15 Kozacka m1tość (15WZ70) • senlll 
14.05 Va banQue leleIJJr'll ~ PolSKa 
1435 Na sygnale (290) ic1 Pu kil 
15.10 Górscy ratownicy (42) - '11 

16.00 Kolo fortuny tpl~l' 'n' I I'olslm 
16.35 famlłlada (e'el m·:) 
17.15 Promyk nadziei (77) ~ilJl Tur 
18.00 Panorama pr rYI I 
18.15 va banque I łewr!lłel-l'OlsIoa 
18.45 Kozacka mI/ość (151/270) se'ldl 
19.35 Barwy szczęścia (2439) -
20.10 lato, muzyka. zabawa. Wakacyjna 

trasa Dwójki - 2021 · kefie ' 
2021. .et ToI11il Klimek 

22.35 Muzyka. lamet. zabawa KI,r')! l 
Pt'lslaZOlO 

23.40 Anythlng Goes. Ale Jazda! re 
00_40 lato w Wietnamie (I/2J ,. I 

, 'Wy. I Y I 

02.25 Żyj i pozwól umrzeć fllr' sersa..-y, 
, I Brylml~ 1913 

0435 Rodzlnka.pl (26) iełliJl korr PuL~ l 
05.00 Rodzinka.pl (Z1) ·j'lfl,1 \1.)111 PoIsI<il 
05.30 Zakończenie programu 

08.40 MJliII rain 

13 

04.40 Disco Gramy rr: Po 
05.45 ~Iezakupy TV Okazje -
06.00 Nowy dzień jlItJI): In 
08.40 Malanows~1 I partneny (310): 

Śmierć wymarzonego dziecka 
(J!).10 Malanowskl I partnt'rzy (3U): Ce­

na piękna ~ lal 'dr '!hk Pol 
09.40 Seknety rodziny (184): Jak kamień 

w wodę serial parad Pol. 
10.40 Dlaczego ja? (511): Sprawca pro­

blemów ;(li I I Jld rllIoll Po '.d 
11.40 Gliniarze (564): Zemsta przycho' 

dzl nad ranem <,ella Polilca 
12.50 Wydarzenia oqr~m Int 
13.25 Interwencja m,,~ .':ffNi 
13.40 Trudne sprawy (858): Samotny oj-

ciec walczy o dobre ImIę swojej 
nastOletniej córkl _tral Ilel 

14.40 Dlaczego ja? (024): Porwanie 
15.50 Wydarzenia, POQoda 
16.15lnterwencja maQ rcoorteróy 

16.35 Gliniane (509): Wymanona 
17.40 Sekrety rodziny (215) WI' I 
18.50 Wydaneni!, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 
20.00 lniemamocm Z " • ~. I Y 

z. tlrad Blru 
22.40 Surogacl • ·ill ,er US4 2009 
00.25 Sex Story '(Im l' 'ISp 2'\11 
02.55 Kabaretowa Ekstraklasa 'c 
03.35 love Island. Wyspa miłości 

06.00 ~ 

05.40 Uwagal :aąaz repor E' 
06.00 LAB (30) • 'Id rvr:. . 
07.00 Ukryta prawda (1008) ~r 

08.00 Kuchenne rewolUCje 
09.00 ~n moment (30) S ri • ft I 

09.35 SOS. Ekipy w akcjI (30) ·-rl .. 
10.35 Roz.wód. Walka o wszystko (30) 
11.35 Doradca smaku: Zupa rybna z 

Ol'lankaml MagdlYl1. I 
11.45 Ukryta prawda (966) 
12.50 Ukryta prawda (1009) IdI 
13.50 Ukryta prawda (806) lal 
14.55 SZpital (461) liIdl' I,jok pt 
16.00 lAB (49) . IJI ,ylh.fo.,ł\a 

17.00 Kuchenne rewolucje: Warszawa, 
Salon Kulinarny roz Po 16 

18.00 Ukryta prawda (961) senal. ~' 
19.00 Fakty. Uwaga! Koronawirus 
19.35 Sport. Pogoda 
19.55 Uwaąal ,l, 'r repar' 
20.05 Oroga na podium Polska 

~~~---' 

20.10 SZybko I wściekle ' h:rn ~;,nsacYJ 
IIV, I' 2009. rel JLslir U 

22.35 Haker film' socytny USA Z015. rez 
, JclMllnn 

01.10Player na fali r l' m7I 
01.20 Kuba Wojewódzki: Antoni Króli-

kowski. Krzysztof CzeClot 
02.20 Uwagal r u 'vr r -polter~\·. 
02.40 NOC MagII 
04.05 Szpital (461) 

o 
30 LIPCA 
PIĄTEK 

06.00 Glinian i prokurator (4) $t?lIa 
07.00 Strażnik ~ksasu (130) lIill 
08.00 Nasz nowy dom lil'i sh:)W 
09.00 Pierwsza miłość (3212) ~ rla, 
09.50 Święty (44) ~~ a I PoIs 
10.20 fabryka jedzenia (23) rial 
10.50 Fabryka jedzenia (24) ~Cflol 

11.20 Detektywi w akcji (101) serial 
12.20 Kobra - oddzlal specjalny (11) 
13.25 STOP Drogówka lI1d d~ ~, 
15.30 Hardkorowy lombard (51) "Id 
16.00 Hardkorowy lombard (59) Ilal 
16.30 Hardkorowy lombard (60) ,ellal 
17 .00 Septagon (54) 011,,1 ki y n. Po 
18.00 Kochane pieniądze (15): Hiena 

cmentarna l rado~ PC' 
19.00 PolicJant~i I Policjanci (765) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu - rnn ""1 1/1" 

21.00 Gwiazdy Kabaretu I \. 
22.00 Sprawledliwl- WydzJaI Kryminal-

ny (474) 5t'llo' ~ ~1I1 Po ~d 

23.05 SpraWiedliWI -Wydzlal Kryminal-
ny (475) ·ri., I ym. roi ·.a 

00.10 Tombstone: Umrzet raz jeszcze 
:\ l I, '. Roel Rmnł! 

• , Ildl I U" IIPIl1P.y. :lI.'r 
l' I·~·· " !don 

02.20 PołączenI: Anna Kukawska roz' 
02.25 Disco Polo LIfe ~IUZ Polsl<a 202 
03.25 Top 10 - lista przebojów l11ul. 
05.30 Telezakupy TV Okazje aqal',r 

05.20 Szpital (761) -
06.20 40 kontra 20 II 
07.20 Ten moment (34/40) 'rldl· I 
07.55 Ukryta prawda (1199) II l Poi 
08.55 Ukryta prawda (200) seria 
09.55 Ukryta prawda (1201) • r, ilJI Pol 
10.55 Szpital (768) 1~1 PI\ do Pni 
11.5~Szkoła(653) ' .. lal parad k..PoI 
12.55 Sąd rodzinny (20Z) senat Pol 
13.55 Sędzia Anna Maria wesolowska 

(554) - Idll J 

14.55 Ukrvla prawda (936) "at Pol. 
15.55 Szkola (652) 'lIIal jl j(lck.. Pol. 
16.55 Idealna nianIa 7 I~u iły shOw 
18.25 \ln moment (35/40) ~rral PQI 
19.00 Ukryta prawda (1188l senat PO. 
20.00 40 kontra 20 ' 'y 110\'1 
21.00 Nocna randka mcdlJ'r 'TlI 

n f.YY,wylt 
~\A~ Ii,lar ~ 'oIalkWahbecg 

r. Henscn ,Jlll'ml "SImpson 

22.55 Gang Story firamil krymlO31T1'1 
f,ar lalS, 'Qld 2C!'. r Oliviel Mar­
.hdl .'1', ~.l>er1!1d l nvin. kv Ka 

D.I jej Dud Olu_lii \·.IUlIXJ'll\)· 
, I rillal.1 

01 .10 Zbnodnie. które wstrząsnęły Ame-
ryką3 ~'I, 'Ol' I, 

02.15 Druga strona medalu 2 
02.50 NOC Magii 
04.55 Zakończen ie programu 

16.00 m!, lo 16.10 I. Y 
kr nI 16.35 "I Illl 17.00 I 
Mist z~\;i 17.30 GeQr y 17.55 
C 'r' Wielkich f'OIJk6.,. 18.00 Ijł~1 ran~ki 
18.05 III' ,I 11,, 18.15 W c ".dl 

v\on 18.55 r'I L Iq k 1<1 

, • 'la 19.00 u~ 
19.30 



. . 

:.: JV . n 

05,00 letnie 10 'bklo 2020 
0725 letnie Igrzyska Olimpijskie bklo 

20?0: teglarstwo' wyścig meda­
lowy w klasie RS:X kobll!t 

OS,2S letnie Igrzyska Olimpijskie ilklo 
2020: 2eqlarstwo -wyśdg meda· 
lowy w klasie RS;X mężczyzn 

10.00 letnie Igrzyska Olimpijskie bklo 
2020: 'Rlnis - mea finalowy gry 
poledynczej kobiet 

12.05letOle 10 bkio 2020: Lekkoatle­
tyka' sesja Wieczorna' bieg na 
100 m kobiet· final, rzut dyskiem 
mę1czyzn' fina i, sztafeta miesza' 
na 4x400 m - final 

15.05 letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 
2020 ' stodio 

16.00 letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 
2020 ' studio 

17.00 \!Ieexpress. Pogoda ' rnl. 
1730 Jaka to melodia?, wyk. Nela 

lS.25 Stulecie Winnych nO) senal. Po, 
19.15 bur de POloQne ' kronika 
19.25 Sport, Wiad., POQoda, Alarml 
20.35 Królowa I konkwistador (29/60) 
21.30 Olimpij~ki wieczór T.ffiIJfiI n~ 
22, lO Vice ' Ilramat tnagraficzny USAlHI!Z' 

par' 'Ile 'Brytanla/Zjetłnoao 
[mI Iy Ar Woie 2018 

00.30 Syn Oo-osl.) <,en~1 ohyu 
01.20 letnie 10 ilkio 2020 

• ny 

05.55 Barwy szczęścia (2436, 2437) 
07.00 Tran~misJa mszy świętej z Sanktu-

arium Matki Bożej na Jasnej Góne 
07.30 MisJ!! Bangladesz; Spalony dom 
07.55 Pytanie na śniadanie I"agdzyn 
11.15 Rodzinny ekspres: ~więta Joanna 

Beretła Molla mag,llyn Pfil 
11.45 cale pod Mmo(ją k\.lme(1!a, Polska 

1959 rez. Bronis,dw BrOk 
13.25 Va banque telE I_r (el, flQIska 
14,00 Familiada I '11rl1E'J 
14.35 Kolo fortuny ' leletum. J. j 

15.20 Szansa na sukces. Opole Z02t 2: 
lemon WldOVlI'.kc Polsl )1 

16.25 Na sygnale (309); Nie chcę cię 
16.55 Smaki śWiata po polsku 2 
17.30 lajk! I1k ł ,', ' rcllr'f 
17.50 SIowo na niedzielę p rellgiiny 
lS.00 Panorama. Pogoda prog(~rll 101 
18.30 Postaw na milion -II! elwmeJ. Pol 
19.25 Rodzinka.pl (192) sena, f'olska 

20.00 Centralne Biuro Humoru 'JlC 
21.20 Anything Goes. Ale jazda I . razt 
22.25 Ameryka da się lublC rOl' 
23.30 Hity wszech czasów -muydlV' 
00.35 Motylem jestem. czyli romans 

czterdziestolatka ' koM la oIlycZa' 
I .. J, PoiSlia 1976 

02.20 Piękne istoty :ilO1 'Jnlilw, U~4 2013 
04.30 Rodzinka.pl (28) Sf':)Ą' klllTl 
04.55 Zakończenie programu 
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04.40 Disco Gramy • II!. PaL,;a 2OZ1 
05.45 Tell'zakupy TV Okazie ' mil(jcllVll 
06.00 Nowy dZień plOIJrdITI 11\1 
OS.OO Wall.E film eOllnowany, US/I200 

1& Andrel'i Stantor 
10.10 Ewa gotuje ' IT' tjClVn. Pol 202 
10.40 Nasz nowy dom r a'ity <Jl ., 

p...ISI<i1 2')21) wyk Artur ł/ilkowsKI 
11.40 Wolni od dlugów rw iłv SI'QW 
12_40 Bogaty dom - biedny dom rNU' 

sila l Jl[)-7021 
13.40 Łowcy nagr6d lele1urnleJ 
14.40 Rolnicy_ Podlasie (B) wrtal Pol 
15.45 Więlit>nie (11) s~rial dok. POIS!w 
16.15 Więlienie (12) - :'f!B1 do PoISk.~ 
16.45 Więzienie (3) • sefldl -t . ":-';~ 

17.15 Więlienie (14) ~enal O .. P IS~a 
17.45 Chlopaki do wzięcia (217) s('rlill 
18. l 5 Chlopaki do wzięcia (218) " Idl 
1S.50 Wydarzenia, Gość .. Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 

~;;n::;:",,_...J 

20.00 festiwal Kabaretu Koszdlin 2021· 
"Stacja Pcim" • widowls1\O 

23.35 Botoks illIT' obyClaJOWV. Polslla 
"01 I ~,. P""tl vk Ve'll". wyk. QIUiJ Bo-
1,10 , Ągrl~ ')VQiłr, l . ł(,;'~rlyr 
wam MarUll Żukcw~ka Janusz 
Co ablor 

02.35 love Island. Wyspa młlości reali· 
ty show. YoI~Kil1019 

03.35 love Island. Wyspa miłości 

06,00 Doktor Martin 5 t·l, 5) 08.00 K()ml 
R dl/115, 09.~(t Sili Rr~ 8 016 

"ego astat la ~Ieozlela 10,00 r<uO'iOr I 
RP.x Z Ul: Pod oslon~ nocy 11.05 StJwka 
ł/lększa nlll~cie H): WI I~a WSyl)d 12,25 
Stawk,a WIększa nJ iYtłe!O); Genialny :>łan 
,,,I' ,,'I,~ Klilf(~ 13.45 U P(I!ld Boga 'N 

Ol , ) 14.35 li Pafl3 Bogi; VI oąródkl. 
( 15.40 Ag noe Dodaj ap~ .komedla 

, i<!iIKlI 17.40 IWlSte- '1IIm~a-
$1 ufi ny USA '996 20.00 Osadzony 

IrillPI I ~ ł)A() 22. lO PilI;' mdło. I Ol·' 
'l10r1,p dr" nal NII'mcV'fr/HIszp./U /I 
ZOOo 01.05 zpospolila babska, ko 
1:( tl', 03.10 Nl)waS I\ił~ri-

chu 04.00 .. ,zcha 'T'alżeńska omedia 
PoIslr.a m3 05J5 lJkończeme PlOQrJr.'lu 

TVP 2 

09.45 ~ PIllI WIi'f~!cPm 10.00 -'mQrir lo­
~alny 12.05 Sukces na ban 13.00 'Oko 
WI wii!13ł kt krllwIl'k \'1 e '3.30 t lito l 
TVP 3 13.45 Pioser~ u Ciebie 14.15 CaJ 
Icm nleda hIstoria 14.35 Lollo l -ryp 3 

15.00 [Mi '. 'Li Rm 
15.20 Dobre ~IS pe 15.SO la o z TVP 3 
16.05 Okle WIJTV 16.30 LJto ! TVP 3 
16.40 Pogoda 16.45 UZler n1l< reQlonoiV 
17.00 'ilrneI: N granJCaCł' ~I'/?ospo 
'1~1 17 .30 Proarr.:"l I lny 20.00 PjQ~ri;a 

dla CIebie 21.00 T';'QOQlIłk pollM:zny 2130 
PrOCJI m łOll?lny 21.SO 5tvdio IOTm 22.00 
J2ieM1~ reqloro.~ 22.25 Rellinnalrv maca-
1'(.1 SIlOf\cwlV sobota 22.35 PoQOll. 22.45 
rym lm SlI'Klemka 23.05 Centr2'ne!ll l' 

"O Ilumaru 00.30 f'olvteunull 

06.10 Uwagal mauazvn r2Porl 'nl'.~ 
06.25 Ukryta prawda (051) • Sellill PI 
07.25 Kuchenne rewolucje: Poznań,li-

zawka proąram rozr Po'ska i'!J 
OS.25 Polowanie na ogr6d 6 rNr ... 
09.00 DzIeń dobry wakacje ' 'mo. 
11.30 Na Wspólnej (3262) <~rial POI 
12.00 Na Wspólnej (3263) klIal. PoL 
1230 Na Wspólnej (3264, 3265) sef/dl 
13.20 MasterChef Junior ' Imr 
14.55 Power Couple 'rJlit, 
16.25 btalne remonty Szeląąowskiej 
17.25 Polowanie na ogród 6 re 
17.55 Zaplanuj dlugle życlel ;l~J 
lS.00 Weekendowa metamorfoza 3 
19.00 fakty. Sport, Pogoda I ~ I 
19.45 Uwagal rr g6zyn reporterów 
20.00 Jak to robią single komedi~, USA 

2('16 o:rcl ::tln~I,c1I1 Olt WyK !lil~~ 
la Jchnson, Rebeł Wilson .eslle Mm. 
oamon wayans Jr Arders HOlm 

22.15 Nadchodzi Polly wmr.dia roc. 
tyczna USA ZOO ,rez. JOłm tlamllUrn 
Wy Bel Stil lec Jenmier A~iston ?11 
l i ~ SeVIIIOUI Hurrnwll. AI~c Il<Jldwir 

00.15 Kiedy gasną światła ' ht ITIJ!; UM 
2016. ret. O Vld' Sandberg. wyk. Te' 
r~s.l PalmerGabriel (lateman Ale,\an 
der ::1~fSiJ Blily Bllrk~ 

02.00 Uwaga! • ;J'a1Jt17vn reporl.w.v 
02.20 NOC Magii 

05.35 ral~ prawda o!edzenl 7 07 ffii)Cf l 
06.45 Exoress 07.00 ;)efaclo f 07 .25 ;~ 
rael 12 07.55 K,t\I~1'e lyria 8 l 08.35 
GoqgJe Prze t ".VI?' relT' I( 09.45 
Express. PrĄoda 10.05 ~ n :pt,.II. , 11.00 
laQroie"ie OO!I S' I ~ 12.05 \ y~ 
ffilCZ!:3 12.SO I / Jl ~l .xl Id!'Jdl()(8) 
13.35 flamy I .. " I~ 'i m 14.40 
~ol'l~ tycia 9 (tO 15.45 xpress' i>oQoda 
16,00 O'ite iill 16.40 ~ -qqJebox. Przed 
tel Wl'em 017.45 xo ~.a 18.05 

>lei 0(4 1S.35 N ,t ~., I~~(Y 
f.,) 19.45 hore~ Pnqll\Ja 20.00 ~róloW€ 
tycia 9 (~, 21.00 Kr610 . ,,:,. 10 23,24) 
22.00 ' "19!ebox. prz~ (~ 'WI.orer. 11 
23.00 lqiebo P,.,!1d te 'wllOfem r 
00.00 , 'ew Przed tełe:~izorem 5 

06.00 I) 06.30 
06.50 ' f 't, ' a I 

~.W .. II~ .. :11 07.55 Ylanl ,nlilc1anie 
11.10 Ja I .lęsClel, luli10m; 
sketze 11.25 1'/' qe z duchami a o,t) 
12.00 d{)'7'\01~"I~,ąl' h ) 12.35 
Wielkie rrdZlIly (7] 13. 25 • lee ol Po 
iI 11, BIlI d • I'Ild I lJ. I) 15.30 
O Cc!sa I 'nie prze~ SI 16.00 ~ ~uI.lnl Pl 
17.00 le pres; 17.20 "II losu 'IJ 
lS.10 Sl, ISd lliI \o~ c v,'"" ~J21 wI­
d Wis !'ciska Z020 19.10 lBJkl 19.30 
1V1i}{i Sp( ~ Poqnda 20.20 Tajl'mnl' n 
t'ilerdzy szyfrów no 21.10 nle VOlce o 
PoI.Jnd" B:IWil 23.20 E;;roDeISki St~dion 

ltury RzeSZllw lOl8 Oąna Lawialow • 
~onte'l Po!sy,a ZOt8 00.10 Chió~ losu (1' 

31 LIPCA 
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06.00 Dzielna Mysz (ZZ) s lal 
06,20 Galileo ' pl popululttonuUkowy 
07.20 Galileo ' pl [JolHJkłlfl(l l l(IukQwy 
08.20 Galileo P' Pop/j'amonaukVl'IY 
09.20 Galileo PC popularnona~kol'ly 
1030 Wyspa piratów film PI1YQOOowy, 

JSA/fram ja!Wlochy/Nicmcv 1995 
rez. Renoy Harh~. W'jk Geena Mvl , 

a1!hew Modin~ rra~k Lacyella, 
II '''V ChaVktn. Pdtr IC~ "'" ~~Irl .. 

13.00 STOP DrogÓWka fOdl r ,I' ~ 
14.00 Policjantki i Policjanci (761) . ,E--

I~ "i," ldjoWV. Polskd 
15.00 Policjantki I Policjanci (762) 
16.00 Policjantki i Policjanci (763) 
17.00 POlicjantki I Policjanci (764) 
18.00 Policjantki I Policjanci (765) 
19.00 Galileo D pnlll"JroonawkOWy 
19.40 Navl • lalo sportowych emocji 

2021: 10 i Eurovolłey . Inl 
20.00 Nlnja Warńor Poiska 

----! 

21.55 Sprawiedliwi - Wydzial Kryminal' 
ny (476, 477) senal krym PoiSKa 

00.00 KulI laleczki Chucky horrot USA 
201r. " "".1 MJńrlll l wyk Ale~ Vilt 
rDn' HI rld I KlIJd AtI,;m nawn 

I ~ ... V ,!qf Dan De Ja qer 
01 .55 Śmierć na 1000 sposob6w (6) 
02.25 Disco Polo life ITIUl. PolskJ 2021 
03.25 bp 10 ' lista przebOJóW ' ~ Jl 
05.30 'Rllezakupy lV Okazje "'agazvn 

[) IIstJpr .D'I ,w 07.0S 1 
'I 'II 15. Ub, II' IP 09,20 ,I'" " 
sza c!fużvna śwlatb 'i n , rrillJ' ~. L~" 
~0l5 11.05 Bc'l~V Hill l 1.40 Benn~' Hill 
12.10 BenllY Hill 12.50 PoWI I lo A ·)0 I 
(rpk me Odramat. USA 20P' 14.40 ' " 
q/w i j'll ki:101 rv Wid . (: 16.05 
Nz6r H91 17.05 W.. lS.00 ,iZ, f 

(81' 19.00 W16r~82 20.00 (,<111100 21 .00 
ł ~I r~ "'lln '~I ", ,0 " 

22.00 es M~r1inllna'l~'" 'iL 
lU ~u tl, 22.55 'odr 

blcm lm'llter, ~ "mW ,/llr'lą 00.55 
CanclOQ 'IIltn the Slars. Taniec ~\'lJaWa 
li t; 02.40 rop 10· Isl,) prle" .' 03.40 

Oi rr POlO Lite 04.40 Disco I, li, 
05.45 1ełeZdkuPY TV mazje 

07, 10 I~rorm.)q" IQIH' ain<' 07.25 liz a­
KI ~ "1lejSc Ille~\'IyIi' , Pomniklistom 
07.40 ,)pole 2011 Ilil bis 08.45 /~i'laor·JNP 
09.25 Wielki B~ster • !11m dO ,ltS, )~ ' 
1'.'0 UPóna !loqawoor6d (5! 11.55 
lamtll filii! -ml ' ~ dn 12.30 lin1 m~ " 
bel slów komedia. rr/il~lg. 2 4 14.25 
Ollę(lol korlll'dld Pol 1970 16.05 Zdl,i 
f1lone skarb'{ 16.15 Winn~tou I OkI Shalle 
and !e.Wf\. Rf !Jug !fC/Wlocnv ~64 

\'i~ I'rP!NO GP Pl ~ I\obl 20.00 Sludlo 18, 15 1J(lICLiI .rell~lon. Puhku2OZ1 1S.25 
To ia lIId9- SJl(lrtowy Poł. 2021 22.00 Piłka • to dalej1 19.00 San "<lila na tropie diwie-
no~na mecz tolWlrz'{SlU: re Boyer!t I.\,:na· w (9) 20.00 To tyłlc kwicc Ś '.la a • dr er-
chrum 5SC apoli 00.00 PlIka noillil ILS MilI. Kanada/ft 2016 21.45 lose: l~ at 

ecz New 'lbrk Red Bu!1 New [nQland Rorne O:VITlf'IC Slddiurr koncert. Wf. 2014 
02,00 Bo 5 G\JIJ W R'U<IlI Sll Skiej' W\1ga 23.00 Sld I Nanry-Ommat USAN/lk..Brytol· 
p61:lęzka: R~lT'lGlu!z Wóz Tomasz Gro nia 19!1U 01.00 Co dalej? 01.35 WszysIJile 
rnadzk: 03.00 SptJI ty wa' [(Je nQht NiI,ll t mep'lt'Spullt' rv.'(~ • filrn dOk. PoI!>1l.U 2016 

- ----~---

www " 24.pl 

Nr 30, 27 lipca 2021 

05.00 Szpital (7&4) f.r 
06.00 Wiza na miłość 7 'illItv show 
07.00 Timmy i przyjaciele (5(l6) 
07.15 Ukryta prawda (1189) .flal Pol. 
OB.15 Ukryta praWda (1191) serial Pot 
09.15 Ukryta prawda (1194) 5er1il: Pol 
10.15 Ukryta prawda (1195) SC"la1 Pel 
l'.151ljemnlca zawodowa a BIlO) 
13.20 Maklowicz w drodze 3 magmn 
13.55 Pożyczalscy mm fJmUIIIl'/, Wielka • 

Blv 'ni 1.;~A 1iJI)1 ,~z PelpI Ile II 

wyj( Johr ooodmar Ma:k Nllhal'T's. 
• .., ~roadbe t. Ce IIIIf"OO 

15.45 Kopciuszek: Bucik na miarę kI) 
~ '~ rr ,gyuna.1 )A ?lJl6. ('('7 1,11 

\. JNlnston wyk. ~tl~ \.arsen, 
"'rnlfer nllv. Thomas Law 

17 .45 Szybcy I wścieklł: bklo Orjft fi,lT 
. ':)'1' {. UWNiC'lT1Cy 2006. łez 
w (ln:n \'i\'II.lu'as Slack. Nat~a' 
n2 Kelleot Brian ~ 

20.00 Rambo 3 tilł" ~(~cYJny IJ' A 
'jap rez. Pe ff MatDon:;id. wyk. 
ylVt!Sler Sldlione Richard Crenna 

22_15 WilkolaHlOllo LlSA2OIO I~t Joe 
hr'nwvk ,1110 • ..,. 

lunl ~Inon Merrells 
00.30 Oszukać przeznaczenie 5 harrO( 

J' ~ /j(Jn~u.: 20n. -et Steve: Ol/ule 
02.25 NOC Magii 
04.55 zakończenie proQramu 

16.00 I1rorma.~ onla 16.10 Polacv w !lI' 
Iwre o AAQli • 111m dok Pul 1019 17.00 l 
Pariamentu Eufl'r"'lSki<>Qn 17.30 Mom Je­
qo moc.l 17.55 P'~z ; ' ,"h kiCł' Pr ol·~W 
1S.00 A/llol PtllI l 18.05 HliJtj III i 
18.15 ROlmOl', I "rone 19.2S 
)WI~tv na koldy u, 1!U0 t, 
P AntonleQo O!; 0'- 19.45 I, ,II d l 
elefonicznym udzlalem dZi~ 20.00,lr Jf 
118\.Jf' ~ I 20.20 RÓld IPC 20.SO fy 

na katd d,I~~ 21.00 Apel Jasnogór ki 
21.20 Iri)I' " 'id 21.40 Polslli punl(! 

IdZerua 22.00 Ir ,lStrI f'Ileck1 prL f\\1ll 
.enle f.'<l T11~ ,I ilm dok. PoIsk. o I~ 
22.30 frvdt'1) 'I ._ l ::jO rrozy~ ... 23.00 
:il s s,",ca ( 23.45 100 OJ(!C r 
mie $C Oil ~Wlf' 23.55 OIay śwłetoscl 
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Nr 30, 27 lipca 2021 

05.00 lttnie 10 'bkio 2020 
07.05 Letni!! Igrzyska Olimpijskie 'bklo 

2020: Tenis" mecz finalowy gry 
podwójnej kobiet 

10.00 lelnie Igrzyska Olimpijskie lOkio 
2020: Boks" twlcrłfinaly kobiet 
i mężczyzn 

12.00 leI nie Igrzyska Olimpijskie 'bkio 
2020: lekkoatletyka' sesja wie 
czorna 

15.05 letnie Igrzyska Olimpijskie 'bkio 
ZOZO • studio 

16.00 tetnie Igrzyska OlimpIJskie lbklo 
2020 " studio 

17 .00 Telee~press, Pogoda I 
17.30 Jaka lo melodia? 
18.15 Stulecie Winnych (11) ",I' Pol. 
19.15 Tour de Pologne" kronika 
19.25 Sport 
19.30 Wiadomości, POljoda Int 
20.1 S PowsIanie warszawskie rep. 

20.45 Warszawiacy śpiewają (nie)zaka' 
zane piosenki kOili ~r ' l o~azp T I: 
OCZnlcv 'Ybuchu pow t<lnla VI" 

, '1w,kietjQ. Pulsk~ 2021 
22.05 Olimpijski wiecz6r . pl'OI)rclffi mi 
22.40 Miasto 44 dramat wOlenny "olska 

},,14 ~r 110m.. d 
01.30 letnie Igrzyska Olimpijskie 'bklo 

2020 • studio 
01.55 letnie 10 'bkio 2020 

.~·TV' PUB: .' 
-"- -... - - ~ - ~ ~ - ... 

06.00 Rortzmny Interes 156" ~ n (} 
ba mil . KoI)ict~ ł oki, fik, 08.00 Ilou, ~ . 
ny Ir.:tres~ f158t. ROZWÓd 09.10 $ta" '1yl 
. komedlu. USA2009 10.50 K,lriera 'r.JWa 

komedia. U:A 1998 12.35 >(liijc.. k ~I~W 
03 baśli nlmcwa " len l 20iJ9 13.50 p; 
111I~ lik k~i~ZiliC1kI2 k"'llt'dl". USA ;::\\)4 
16.15 Wielkllltlllćll'lil TV PIJ 'fi '.~lrjlJOI"1 
k(\~c '1 Polska Z021 20.00 Imysl pPi; 

,'" " "mat, USA, V 'Ik yl. li. 

22.10 lal lotu' tMII .. u~1\ 'I'J~ 00.05 
KIOIlik.J l<1n iiJ'hOłlO/;U" ... rd - ,,; 
02.00 Znl lU tol tryM 3 4r. 02.35 [)y 
.Ul 41 03.00 laki Jest śWla 603.55 'Id 
jl d .lll1ym 'lilki' r) ChI! \kl ~po f 
ltJ.\JVlIt 04.35 Z archiWum policji m 
05.00 ~OUliony Interes 4 (160) 

09.15 'j>r t< '111 ~nd, lir 09.50 
ronilI· ' 10.59 er> liS lnl! . 'ken'j p) 
I)tJdnlnh', 11.29 SI'f\tlc lOk, . ·kl!J1ll 11.50 
Sa M dziP.Milial,. 12.30 Serwis Info Iet:k 
I'no. Poq()ijJ lnIc 15.00 "'bala $ę11l0 
15.29 i" I Ir /I ~I POIJOIIa 11110 
16.00 u~1e1Tl 'la y 16.29 Serms infOweek' 
Ę 17.00 x/! ~') 17.15 ~lreJpress 
[~tr,' 17.30 ~",~(prt'SS rld uesęr 17.45 
- 'I 'i, Ił' ·/lt't'K!.'II ' 18.00 p, łJOItJITW 
18.18 Sil IS illlo v r". ,, 18.25 SllIdio 
?ac, 18.50 IWIl ~4 19.05 oleł. <l c> J 
~rl 19.30 Wlar'- 110' '1 19.58 Gn ,\ l" al . 
m 20.13 lJ inęla 'fuU\:Zl. a 21.00 V' 
~nvmS,~ le 21.30 SMVI~ I:"" w enr 
PogOdn" 23,00 t<~O wil 'lO 23.55 
,'IIS i fo ~~(Onu 00,03 \'(lal1'~~' 

- - - - . - -, 

P,,~~~.~~T N~~ .. : 

06.00 Buli Ridinq 07.<10 "I!ka rmżna 
~a 'es~a M l re )Iova; i~lec .~C 
SP<II la P, o\jd 09.00 r '>I. StUUIIJ 'bkio 
maq. sport 'IV 09.07 Irms. Turniej ATP w 
~1tzbOnel mec. 'ina 'Ol/V lJfY IlCWJYł1ClI!i 
10.00 I SlJ.J(lIu LKi 10.07 11 ~ TUI 
niej ATP 'łI ~it;:bQt]e1 lT1€Q Jinalowy gry po 
I VI • I 11.00 fruSllJfJi'l iJ 10 11.30 
~lltl<Ó I." clazlJ'IIa: PreZero GP Pl Kobiet 
13.30 lot %Kd ~t.1Żol'la: F'relelll GP PLS 
Kohl!" 15.00 11 nl5: fllr~i AfP w At 3~Cte 
:. fTlef tir· I IW\' Ory PCJeo'(ITCJilI 17.30 
Siatków . k1bict rncC1low,nv" J' e \1 ,K.) 

- Bel :Ia 20.00 Km v .lS. 20.30· '. 
Turr i' 4TP r h 'enq?' n.>r lU mi><.l 
flnalowy gry pc j':>Uyl~ '>j 23.00 \ '" .~­
rUel ATP W AtlarCJe mecr ,,'I{V Q!Y po 
ledyłlCl~1 00.00 Sludlli kJkJ\.. 

05.25 Barwy szczęścia (Z438'a440) 
07,00 Transmisja "'~ZV świętej 
07.55 Pytanil' na śniadam!! <l~, VII 
11.00 Msza śWIęta z Jasne) Góry 
11.55 Między zieml~ a niebem mag. 
12.00 Aniol Pański r lQf1rn ' 'IQII y 

12.15 Między ziemią a niebem 'l'iłl1 
12.45 Wadowickie spotkania ze ŚWiętym 

Janem Pawiem II '1 ial P01 
13.00 Dookola Baltyku magazj. 
13.25 Va banque ' I '-tUi rUPl Pol<1(Q 
14.00 familiada lelet"rnleJ 
14.35 Kolo fortuny lelewr el ','s l 

15.15 Szansa na sukces. Opole 20~1 
16.20 Na sygnale (310) rld' lr' ~ 
16.50 Alternatywy 4 (5/9) Seria! Pvl 
18.00 Panorama, POljoda rrngram In! 
18.30 Sekretne życie kotów 
19.20 Rodzlnka.pl (193) r lL '111 ka 
20.00 Lato, muzyka, zabawa. Wakaty)" 

na trasa Dwójki" 2021 kon':f!1 

20.55 lato, muzyka. zabawa. Wakacyj' 
na trasa Dwójki • 2021 IIDncen 

23.05 lato, muzyka. zabawa. Wakaty) 
na trasa Dw6jkl - 2021 H')I 'p. 

00.20 Hity wszech czasów II. J<' , 
01.25 Manchester by the Ses O,1mat 

JbVCl> Ol' , A ó 
0350 Rodzlnka.pl (29) ,eri,A ~lAT 
04.25 Rodzinka.pl (30) SI' liii kom 
04.50 Zakończenie programu 

" ",UL~ ;2 .~ ... , 
- - . - ---- ..... 

05.55 Ąle rvner 06.55 "/(.1 Cflrow' 
R. . Tćksa~,(6. }) 07.50 WojrtPlhCrt· 

rOl'ISkI. 60$0" UK'PI;) 08.30 .11~11 ralnl 
r.l)rl '~ '~a49) 09.20 Ia~14t i: MyZy' 
s - tri 'O 'm - f.lrn JnllNwany. USA 2011 
10.20 m'f Jeny: W~lka uCleaka • film 
a lin ~ ",!: IV Us;, 1992 11.55 Mdld Wldkd 
StoPis "m amm. oelglFrJUSA 201 13.50 
Gano(i I<limed'ld. rr./WI./lł iszo. 1%5 16.00 
[ 1arm I flIlli antki - nm(l(!ld ' '<!hi' 
18.15 PlngWląY z M<ldarJas aru J 15. 61 
19.00 ralrol5(1,2' 19.55 .om)<lflj LV 
I~ pc j mslaw 8 (392 ~!3. 39A 22.55 70 

bór-ze WJ1'iSIV 8 fI&,! l69' 00.35 e ~r łli 
\lart (47) 01,20 I ~b n. ' .Ul ort Mst" 
12' 'l2 23 04.20 JI~SIcJ{ja Od ltlery OOly 
rokU OD) 04.55 'l jpdwabnvm szlaku (1) 

06.00 1'.\>1' ĄII "J 06.15 ~ rllqił I 

}ea , 17 07.15 'Ni' lki. 7~SU 07.20 
f'OClllą 07.45 IIJil 08.20 ,.K,:' , ,//0. 

t n,e 0910 SUDe'SJfTlOIat) ~ojowe 
~, 10.25 ·~tr ,Ie, y "l1l'kv (11 i81 
'1,25 -r,1 id I 12.25 p,y,,,,' hlry 
13.20 ' dZoy lor ,d wU '5.15 'at, nioll\: 

jov o;eCe'iYJ' I j ') 15.55 Ndjbal 
1< nieb~zplea[le c.O!)i !rJ sa \ m 

17.00 '~3i lieoezpl" 2nle;sz" dr' ~i .Ufopy 
('i 18.00 qolnlcy Prr1Ii1:1p 09 (q. m 
21.00 '~ i' '1la(' 22.00" ze s-oo 
'Imll '. ni .l(ar ~ 1 ~Im dl~k 
fr.20lO 23.10 ~mienna... iJ przelr"a' 
.a; ':O'N ". film dokument.1lny, Wielka 

vt n lP 00.10 M, lun tJeslle (]) 
01.10 'wa ,I 'I ~X Vlie',u(9.'O) 

08,OO lculltTlO 202Q 12.00 letnlQl 
Mo 2OlO: Lekkoa ewka sesja vlleczor"d 
15.00 letnie O ilkio iWO; Slijlkól~ męl­
ClVlIl ~ ti5!Y grupowej. USA Argen 
l 16.30 Tokio 2020 S(,,'fi.f rr,edalJJWil 
1730 .ClI ;~ ,O li 10 2020 Ltk1<.odltdylt..i 
18,00 .elOle 10 ilklO 2020: Pr.dn~sze~le 

~ kobiet I 1'1 kd ' 76 M(J 

19.00 letnlp. 01Pklo/W!l'Ply .;,m. 20.00 
l1kll) 202Q Strefa m"ilaIQi'ta 21.00 ;:' Jre 
Ólll'wa~ny 21.05 } j~~ hp.1 tiljr·rnl1lc 
21.10 Kan'l 21.15 IJnIPljska 1'I11l'lówka 
21.20 el' .o lkl :>Ii. ~lalk6wka rn~ź' 
Clio '" • 'I Ih-cl r\ '.In ·Oa· 

22.40 "" te ozJwavro. 22.45 10 '\'Ska 
I l 22.50 t\d\ 22.55 '1 im ~I~ 

vevtl-.'I I\( 23.00 letnie lU ToIw LU& re 
I i, OO.OO etri 'O M:>kIO 2020 

15 

, POLSAT ' ~ 
• ... .. • ..11 ..... 

04.40 Disco Gramy ,uz Polsild 2021 
05.45 Telezakupy TV Okazje magazyn 
06.00 Nowy dzień , proq: ';1111' , 

06.35 Auta ~Im ilI1IrT'OI'I3r1 'L' ~ 
Joh I a ~plPr 

09.15 Opowieści z Narnil: lew, Czarow' 
nica i siara szafa ' Ii 7'1' : 

J~ fl 'l'; t!l' 1re1', AIlorll$O; 

wy Gcorgit: li~n·P'f. WIlIidrr ~klSf 
Iey o •. nr1a 1Q.1Vr;es. A.'11ld ~ 
T I~" 1'1111011 

12.10 lniemamocni Z film ijntrTlO 'I"'~y 
J~ ~ 20lfl rei Brad Bird 

14.50 Formula l: Grand Prix Węljler 
17 AO Nasz nowy dom ~ahtv sMw. 

POI, a 10lil 
18.50 Wydarzenia, Gość "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.00 Kabaret na zywo • Klinika Skeczów 

Męczących pI00rar n '[ /Włt,O vv 
rO,I\J~: 

22.10 Bad 80ys komedia ~enwyin~ 
~. A 199:, rei I ~ : :hael Bav. wyk. Mar 
lii Lawrt'nce. Wid Smith, Tcheky Ka 
I'(). 1 ea lJ;onl. JOt: PiJntuhano 

00.55 Iron Mcln 2 fi im 5f.l1SA )tJi1l fi>} 

Jon Favleau wy!<. RobErt IlOwney J( 
UOR C~I Scarl~tt Jo'larsson. 
:J\'Iynelh PallrOl~ SiJr Rockwell 

03.35 Love Island. Wyspa milości rl'all 
ty how. PoISl<a 2019 

06.00 DOf.to łal 5 16) 07.00 Oo+;t( 
Marlill 'W} 08.00 K ' ni~afl ' . B '117 f 
mail 00 morderczy II 09.00 ,~mlsa" I'\~ 

8 (118): Mę2Cllll\i u • parl1Ie~1 10.00 Hud 
. ~n i Rex 2 (tY. lywy trup 11.00 I'" I' 
Me,jjna;: (221; Pani Jeziora 12.00 r'VUO 
dy Mer linJ 2 ((3) SlOdkJ, 11 " W 13.00 
PrZVąOdv Medma 2 lZ1X frzelJ\JJI~nle 
, . jzm\ 14.00 TWI:;ter Wrn kala5tf(J"~ 
'w JliA 19<11'1 IW Idl de Bont. wv~ 
Ilunt 16.30 'II~ Komedia. Pol. 1981 18.5S 
Pull \ 1 ? '\,j. IOlny d\ltn 20.00 f . 

l~ niel'lIo1neq. 111m krym. USA f9'j() 22.40 
I snienip ho'ror. Wlk. Br~laniaNS~ 8V 
01.00 Klei dr Jmat otJliu. rotJfr. .. 'O v 

03.20 I' er ~"'ra J I\\'~ ,lldk&t, fr 'fIo!Jyo. 
Pol'ka ?010 05.35 ZlkoncleOl€ proqramu 

05.00 ,( 
I~io '0.1) studfo: GOl' meiuvzn final 

10.1 S letrl, 'O - 10 2020. Kos<vk6wka 
rt,~'" 'yzn rr C1 'V gr!l!JOl'el HIS!PaOla 
~1"'~~'la 12.10 .1~le 1O~~io2020 :;Iu 

rU' 12.50 liP lO IklO 2Oi:'O: f\x1nO>7f>" 
ni~ Cięldl\i . , KObiety ł/ ~ate(f.lfi1HH.o 

rWonie 14.40 lI·lnio 10 '? 2fJ2O: ~~1l-
~ó 1ka męzr Vln m,. fa ~ Ijfupcwer 
'-'SA Arg~nl\ c 16.35 .d·le tO l.? . 

D20 ~llloio 17.00 I eln lo 10 t'07.(t 
~ia kówlia ~lawrH' tdlV gruPO\wj: 
Polska liJo,lda 18.55 u 101 :> bklo2020 
• ,ma'zenla r I~ 19.35 e,n~ 10 . 
2020 l'I'tdOi 'pni r1nlil 22.05 QllmfMjSllI 
1/1~t1 r 22.30 "11 ,p. .,. lćrr 23.05 
Mio o. gi'1!lztn. 02.05 Le nie 10 b 10 
2020' stu . ,~ 02.25 lelnl~ 10 To~i\) 2020 

05.55 UW8Qal aąc'Yf' reporterów 
06.15 Ukryta prawda (1052) ' sefl~1 
07,151Cucheone rewolUCJe '/011 • 

08.15 Nowa Maja w oljrodzle mck)al'fl 
08.45 Akademia ogrodnlka '1ill)azyn 
08.50 Zaplanuj długie iycle! ""''1(1 
09.00 Dzień dobry wakacje melll 
11,30 Weekendowa metamorfoza 3 
12.25 Co za tydZień lTJaqa'vn. Pol 2021 
13.00 Jestem z Polski (2); 'bklo SellJI 
14.00 Rybki z ferajny " 1 ar Inqwdny 

• , oF ,-, I. !'I, rg ro VIC~'1 

I, '1:.or Rot. .. h, IIIIJn 
15.55 Niania ' film furTllhln\( :J Alrror· 

I, /Ił d1In Bry flIIl X1ffi. (('i KirK .10' 
. ,e W'/ E ma Thompsón, Colln 
rh e y ~r\1 a a 

18.00 Kuchenne rewolucje rcm 
19.00 Fakty p", ił 1111 nI,KYll1V 
19.25 Player na fali ...zr, Polska 2021 
19,30 Sport, Pogoda, Uwaga! 

=:=;;=--=----f 

20.05 Romeo musI umrzeć " I Lll 5€nsa 
VI w ~ .. ' , .. ..,1 Af1drze) Barlko­

VfI~1 l'fVk. Jet.1 Aaliyah 
22.25 Dopóki plika w grze 'O'dl' ill ub. 

~tI ~ ł'\A.I'OV Il'l I!ołli>rl orF:C 
"Ik dinl Eas !Od 

00.50 Szybko I wściekłe him sensaCVI 
'VS~ ,.1 r '7 Juslm lin 

03.05 Kuchenne rewolucje ' rrnr 
04.05 NOC Magii 

------c-~ 

n 
1 SIERPNIA 
NIEDZIELA 

06.00 (144): Ławnik 
06.30 Dzielna Mysz (17) >e! lal 
06.50 Gdzie jest Mikolaj? ·11 II Iclrmlllłiy 

,~ 'l1dl1lSzweqa &13 rez, lourer 
l' y Dernis Relnsma 

08.35 Wyspa piratów filIT' prz\'Qooow\. 
S , nil~/Wloch'(/NfNTl(.y 19% 
" 'nny Harltn wyk. (;~t;)a DaVIs. 

Mat ~ew MOdif!e 'on,. Laogella. 
M~u ) "haykll1 rWlc MalalllOt 

11.05 Galilea '11( jl111'U1łł1 rlOl'dUKul'ly 
13.05 STOP DroQów~a ~ ag~ n. PoISka 
14.05 Gwiazdy Kabaretu ,z, Po> 2021 
15.05 Nlnja Warrior Polska 
17.00 Columbo (1): ~Iad morderstWa 
19.00 Galileo ,Jf. PiPL Jr I()~ ,ukol'ty 
20.00 Kariera NIkosia Dyzmy KC ·oeola. 

"Ol.ra .'002 reL "k BIomski. 
""'~ ("z ~ Pdlu "- Ar m,lIyl< 
Andrzel GrallO'lt;KJ [Wd Kasprzyk. 
LUKdS1tewandowskl 

22.15 'bmbstone: Umrzec raz jeszcze 
,'~ lern JSA ZL rPl. f:Ql>l Relr ... 
wyk. Danny jr~jo J,lM nerr v. (jer 

"L~ \'Ii~.,loo. $.lldh Whe~kloll 
00.25 Ryzykanci ' r <,,,hly Sile", t 1'iA lm6 
01.25 Ryzykanci " reahty $hOW. USA 2U1b 
02,25 Disco POlo life rr IZ Ilt)I~a 2021 
03.25 'bp 10 . lista przeboj6w ~IIZ. 
04.25 'bp 10 • lista przebojów mUl 

05.30 Telezakupy TV Okazje maqa1'l1 

06.00 Top n lisIa przebol':m 07.05 1'1 
)1I1J>'Iil: (1'9. 110 21 17? 09.05 nlll 

"WSl (I) 09.25 ..eh' y sąslaa v' '. 
60.61,67 b3. bd 13.05 Diln( IOQ wit t~e 

ar. ar,IBt, Jwra7dami 15.00 I' "i 
cjar.ł ki i Pl' I jancl 10(· 16.00 P'lliq,nlki 
I PolWldl i { 'i 17.00 Ilq li, liki Pull' 
Cjanl I 1!Q81 18.00 'JIiCjdnlkl I 'ohClanel 
OL 19.00 r ~"LjtJ" I roliCJćncl '101 
20.00 G lli er 21 .00 C I: ~rvmini)lne za 
Qddkl l.uIIPQO .lOr(~ _' 22.00 ~ Kry 
lTIirijhk Wl}ol1kl NI ,~ . J ku 128 
23.00 OLII'(I l .I!'()waiJrI ~tJ Sl, ,J h ~ 
r"'11 'p'nry/A, ISlr · 'Ia(ri~y (008 01.35 
. [l<ld' Itl\r ~ 02.40 · 'I I' is I r. I )" 
( 103.40 Dl \AJ' O Life 04.40 DlslO P 
lo Ule 05.45 felelJ IDV" OktJzje 

05.55 /rł~, I ,I~., P 1\l.p 06.30 t'1~lit 
'e lI1isIO'I~ 1491 07.05 !(uChi" lag i~1 o· 

" 07.40 ,at riw- II <l 08.10 , l 

fortuny 08.45 K..baret Potem I przyjaci" le 
09.45 ~ Jr ąti ''" m llilOŚci ' 1 0.45 ~tlStJIY 
ra f" on 11.45 ~ NlaldOl1'1Ór ~"koz'Vw' 
k 12.15 )1 ~I SW,a' p":1(1 11.45 
~ l)'Tlldnik nl l , Ipl lN 13.20 ~I'IW~ ,e 
(ne zwierzat I {) 13.50 I't ,jl ;err te'rOl'f 

,kl )(' rPz i 'ia1 14.25 "krl"1I1' lytle 
'O 1w 15.20 III)' ,nu., 51 15.50 litO­
ne'.t 58 16.25 Kc)[)a,~1 ~uOt'show 

JOI~ 17.30 1'11,' I Ir ,t ~ MOIlIU'im 

18.55 lyllP ł ~ tl."Pt Kraj slP i,ml"'p 
20.55 ostaw ~a mili n 21 ,55uł;an'l hi 
Terii 22.55 ~ 3M ,'I .p··lą '1 23.55 

OI'tOIE I ~,wlle 00.55 Koto fortlJl'Y 

08.15 t ni I <l. l I '1 08,45 lit 

Qar itteraL i 09.15 Z JlD.ytupem 09.35 
1111 >d II .dl JIII :kll V 11111 ki It 

kvr'lol dl' vy 1'<». 19~ 10.05 Janosi (5) 
11.00 i~(" il' 'likI o.en') 11.35 ,t~lIi 

1.lY. lilKI '. ,KI T'{ IIIleni ,~ Iy 11m 
do1<..2CIB 12.15 \ ~toi;lv Snd!le, 
and· '>~ I Rrll/.JI /nIWI 1'11:-1 14.20 

Goallna . I film ... IJj. Poło 197ą 15.50 K' 
cel' m .. ki \11'czvSlaw~ lIitr'owlc:0 17.oo 
Mr1Ic I" I PIlI~ka/0l1 17,15 ,~I~ 
:imli!' 18.10 ar ~'Ję '(\ INm doK.. 
Po1199'.J 19.15 A dll~I.<lUC od i Anill'tu • 
koncert. 1'01. 1918 20.00 III NlJ \J "ngl p " 

d'annal Wlk Brvtd~1 ~ l%Q 22.10 Trze,i 
pUJl~t v1Jtzeoió 22.45 ~ t..." lit, I~I q,,­
ster film dOt USA 2CI8 00.35 ~· tyllID ko 
ni~c Ś'llialil drmnallo,unuJc. fdP' ~ 2016 

. TV 
~-----_. 

SIEDEM 

05.00 Szpilal (766) er, I _ora o. Pol 
06.00 WIza na milośt 7 r~"IJIv \1 Ul 

07.00 Timmy ł przyjaciele (6/26) 
07,15 Ukryta prawda (1196) s r' I Pol 
08.15 Ukryta praWda (1197) \c \ rot 
09.15 Ukryta prawda (1199, 1201) ,ellal 
11 .20 Z zaskoczenia ~~ li' l: '017 

~, .Ioon Whltesell I/y"- EVIo' Gra. 
J3fOOS f)elw;hl. 'Iranu n lar~, 
Larr.mie 'l. ~h .. ' 

13.20 Na ratunek wielorybom . lil!!' 
p!1yQOOOI'IY ~ ~ ~ L !U\!7 !(en Kl'lrl" 
ols. WVk Jotllll\lc,lllskl. uiew Durry 
Tlvr~ 'Islen Bell 

15.35 Pluto Nash k.o"l1crti~ ~[IISA?()()( 
CI Rolllif10erwood. 1>Jyl<. Et1die • 
~'v HO!iario Dav/SClIl, Randy Ol.lalć. 

l. 'antoliilno. Ja~ MoN 
17.40 Ja, ty i on " kll.necha,lI)A 2006 I { 

Ą>ltnony Russo: oe Russo. '.'itk 
JłiI.'f1 WlIsol' K.1le Hudson 

20.00 Kod Merkury mm sp.n~cyjnj liSA 
199~. rel: I · lrol~ flprker. wyk. Bruce 
Nillis. Ale<: Baldwln 

22.25 Kryzys to nasz pomysl . wme!llo' 
(IIrlll1<l 1\ \ 11l1', rel II VI~ Gardl 
Gr! 1[\ wyk. Sandr a BuIlOl;K 

00.45 Tunel thriller. USA 19%. ret Roll Co 
hen W""- Svlvest(lr Sbllone 

03.05 NOC Magii 
05.15 Zakończenie programu 

16.00 ~for aq~ unra 16.10 Ku ort lI" 
.rrl·1 17.00 'Joli/in., W 17.05 7[J~ '-Ilm 
"lOrlem ~p 17.20 Prawd a ~l"loria 17.30 
tlowiJ EVIJnqeIlZ<lC!u 17.55 J'()_Z~I.... Kir 
PrJlakOW 18.00 A~I,)I P-dfu,K1 18.05 n ~rr1r1 
cje dnlo 18.1 S Rozmowy nredokońC7one 
19.25 Ku.tliu z IIdlMdalla "p0w5taf'l~ V.1r· 

Sławskie 19.30 llpl)wle< biblijne' Isln 
~ri,T1OI'<l1 o!l/ Ul, \lO -da.i,tuIl1 20.00 
lnl()ITliI(')p' 11" 20.20 Iwo -'( 20.50 Ko~', 
rvŚwlętoScI 21.00 ,e, "asl1OQ' '>l< 21.20 
IlIf II ~( ~llId 21.40 Rl hllOlil' 'Id 21.45 
Zal<dzan.: ,,,.m~ . JlI'" Il. 'O s~a tr>\6 
2235 Mol taM \'/Ulczyl Pw MI nt • ..:I,trO 
22. SS Sl'li~ty (l() kamy d,iffi 23.00 luk my 
to WlOZifT1\> Z!lal"ka 1'11 oc IO:)lej 23.30,8 11 
gdzie Be'\(] iJlarle 00.00 ~M Ly,la 

05.00 " II )\~IP <llf 06.00 ikl y' 
I.(jl~rnnlce 3 '3) 07.00 Por IV !OWf- "qr'lOy 
07.20 p In,,~I'W 'Qr'lÓy 08.00 w~ 
lxpres 08.30 ~rt ,to l ~i1l1 08.50 'f OSIO 

" Id 09.05 RI Ol W pr .. c., /C. 10.00 
~"l!10nt lir prelen~le 11.00 Jokoth' II O 
przeaaj Vanc.ou 'r 1 ,101 13.00 1"fZO 
le 11IOłl\U' 14.00 I)al i~ Imlp it 

15.00 l'Ihllney Hous ~ l1J'lis.r' ,~~ lę 
~ocll~ . Jrdll1ill. U~A (015 16.50 Wymij' 
'ane l nISiD'II!?' '7.50 Hlr'."lma· nLstilflil 
vawdzlwa fif dok. "lIk Blvła~la 2015 
18.50 Por Wc'lIl JUGowle 4 (12\ 19.50 
lrry :ka l~lal VI 20.50 G rl: "arrsay 

?4 Qodziny VI pieKle 2 21.45 1, 2 Laba· 
~I SP;C" 323.00 MIS lO.1~ KnMr€lu 'U 

01.00 1 2.3, Kat'd d! ~wr, j .. 
06.40 Rył ,. i dz' , 06,50 !liIlii Abraham 
(I 08.00 Tra~mlsla It rqii Qre('~oka' ~liC 
kil i ,li, Ir VI DI~vrlle 08.55 htOllc r~· 
'IQI' 09.15 JmlPnnicy (31 10.15 ~xras;; 
It ml~ przl:'plS)' 10.50 Ikrytl'5kd"1Y 11.15 
SPkn>tv MOl7a~. 1!!11~m 1 1(' 3) 1 1.55 ~ 
,OD<lC pf~hlst ii r', 13.00 AmlJr JOd 

zf,lnka Mil %p t\ll~ Ni trlu'i 14.00 W 
~otle ~Istoni 14.30 i' "KI, ,';0 lal PoI'/!ita' 
Ne l'Ia~aw~~ip Nin dl' "o 201? 15.05 
!)om ,Ib) 16.30 LIQ ,nr.\ hi~tonl 17.25 '~, 
10 nicy Clasu 18.00 . 'Iernaty'ł/Y 4 41 
19.10 ~udy. Alek. Z(»)Ka fil M l'oIsJr.a 
'łJb 20.20 V L'O;..'~~I\'lamL Ikmqol'i 1)­
film doK., WI' J.jrytania 701i 21.25 PQwsld 
~Ii'Wilr~d\'I - 'ik,n" l" ,I~ 
ny, Polska 201, 23.00 Mata Ilarl 00.00 
WO~la ŚWiillL, l. 11lk'" ISk,l" . 

> 

• 
• 



• 
• 

• 
• 
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05.10 letnie 10 TokIo lOZO 
06.3Slełnie Igrzyska OlimpiJsllie bkio 

Z020: Koszykówka kobiet· mecz 
fazy ąrupowej: francja' USA 

. 08.25 Letnie IIJrzyska Olimpijskie bklo 
2020 • Kolarstwo torowe • 1. 
dzień; Jeździectwo • wszech­
stronny konkurs konia wierzcho' 
wego' skoki 

11.20 letnie Igrzyska Olimpijskie bklo 
2020 • studio; zapasy • męż­
czyźni w stylu klasycznym w ka' 
tegorii do 97 kg • pólfinaly 

12.00 letnie Igrzyska Olimpijskie bklo 
2020: Lekkoatletyka' sesja wie' 
czorna 

17.00 Teleexpress proqram IfI!. 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Dzikie pszczoły (26) ~I~ I 
18.50 Jeden z'dzlesięclu 1 It ItnieJ 
19.20 bur de Pologne • kronika 

19.25 Sport, Wiad .• POQoda. Alarm! 
20.35 Kr6lowa I konkwistador (30/60) 
21.30 Olimpijski wieczór pr dIJl l' 
22.10 Detroit k' ,,. ~ 1(11 
00.45 Swial bez fikcji: Sprawiedliwość 

I rm . o, V <Jta 'O 
01.40 Letnie Igrzyska OllmpiJs~le bkJo 

2020 - studio 
01.55 lelnie Igrzyska Olimpijskie 'bklo 

2020 - Lekkoatletyka 

06.00 Zbuntowany 30/0ł fili. l 08.00 
r _ d lv It' pod Idsldvl5 P' 09.00 

j,omoard.lyc e pod zastaw 8 10.00 
.~mbard Zyc'e IIf'd lJ~1 116) 11.00 
lbunto\'lafTy 8, I 12.00 I ~," ilC" 
duch6w 5 19 ~ 14.00 I "TI dr". ZYCie 
Jlt,)d la~Jd F 2 16.00 od Inny u 
tere~ 06(, J 18.00 ~tk J.lVCle pod 
zastaw 8 14 JI 41 \ 20.00 Zl!oo/(1V (pl 
f'l~ ,''l~ il la' ~ 22.00 
CllOlVlf~ ~ ::.:. J. ,tu h,m ,en,dCYln\. USA 
20 'V' 23.55 '" "1 k fJ~lvd~fll] 2 I, , 
le I ?I 01.45 ' ar' ~tTakJl"~ 
świat ~ 02.25 Dotlzil ny r~, 4 (158)'1lol 

03.20 '1 ,ft 03.55 rlił j dwtlh· 
ny l '.Ia CI 04.35 l dl~l'iv.um poliCji 
:4, 05.00 ~ .ill!1y 'orl" 4lól) 

08.28 ł,\)l I'; 

• 
ID 

05.00 Cafe piosenka 11 JI ~a 20 'I 
05.30 Na dobre I na złe (718) 01'1 
06.25lyClowe wybory Irll 
07.00 TransmiSja mszy świętej z Sanktu' 

arlum Maiki Bożej na Jasnej Górze 
07.35 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie n nil yn 
11.30 Dziewayny ze lwowa 4 (41) 
12.30 Kolo fortuny wie Ir II!" '. ka 
13.15 Kozacka milość (151/270) '''i:fial 
14.05 Va banque 1(·. u 'fI 

14.35 Na sYQnale (291) '11dl 'I kei 
15.10 Górscy ratownicy (43) rial 
16.00 Kolo fortuny .1, II'" 'SI,J 
16.35 Familiada 1('II,t. loliPI . 
17.15 Promyk nadziei ("/8) S€'lql Ell 
18.00 Panorama pr 101 m informarvjnv 
18.20 Va banque le ·111 IIi'J rll' 'd 
18.45 Kozacka mi/ość (152/270) "'·/j.iI 
19.35 Barwy szczęścia (2440) • serial 
20.10 Postaw na milion ' ", In 1'01 

21.00 lato, muzyka, zabawa. Wakacyj' 
na trasa Dwójk' • 2021 <,na:rl 

21.15 Cena wolności (S/IS) SP'IJI 
22.25 8ankowa gra (3/6) loJ 
23.30 Ciemnoniebieski świat "oliTlilI 

,VIlJ ~I r .... \" IIId ilrytanta!O,l 
1'1,IN.emcv/W' 1y L l 

01.30 Warto kochać (68) . se ial Pols~a 
02.25 Pollna ' 1'(1. ol/'lqa 1016 
04.20 Rodzinka.pl (23) ,ella kom 

07 .35 R~~ io j~) 07.45 rrer V O III' 
08.40 Mi" I I I iaidl y t. 14' "v 
09.35 rrv .. I l'" <1m.... l) '\' ' 1M 09.55 
C'~I\U\I;ł(i G~orqt> II n . 10.50 "I Vivso 
~o( la 2 (44\ 11.20 ~lIllole rf ,I ;11 
00 I,runek! (83) 11.45 Chi P \ Dal. (6, C' 
12.45 Rlaz~ I rnegJffiaSZY I~ 4 l' \ 13,15 
, "Ier . ostatni dmoldU' r 1 o 13.45 

Alv!1 nnlU wiewiór ki 4 11?\ 14.00 'luSla 
)uCł!OOIf1('(CI l (B. Ij , 5.00 IU<1 I 'Jw 

Bred onl<8 ł Czarny Kol 9. '0 16.00 [J 
ckJkrr.jl)zi2nOt'l1JWIJIL 11)\ 16.40 "· rJi 
('/ srok6w: Na ":'L s',vral li 17.35 
"mgwiny l Maodfldskar~ ,(ć 78) 19.00 
Psi Pałrol5 (? 1, 20.00 :l!"~arr' Iv'" r 
lsslaw 5 (20~ lUl) 22.00 Wsty~liwl. , 
roby:YKl. 2 (LZ) 00.00 l1i "l) :ratami 'II) 

06.00 IIJ' 06.15 <P!! k ł "I 
J·eo.ZY 18 07.15 We~lkiJ ,. ! 07.20 
r 111 hlf ij 07.45 r d I ą~ 08.25 'Hj. I 'u' 
iat e Ud,' 1.1) 08.50 P31 1». 09.45 

Ilolrlcy. )I( ,') 10.45 10411 '\ JI 

O'f lllptu !) 11.45 Stc'1lY'0/ '~ICI Q, 

12.40 i'unielle 3i<>1.. PISI~ o ql ,J • .Jf'1'( 
1) 13.35 ',110//'1" ~qd, (lIClWI 15.35 ,', 
lonm pIle' 17.20 ,nO,r h.-n,i~ 

18.05 S!il."?Ylnl k '~rrj~1 (I. l' 20.00 1«\1 
II V "Ildlaq~ l.' 11 22.00 ,,vwd\ lIT 

,dl 'IJ 22.20 G,lIazol Ol bore'" 22.50 
r,r, 71y Imh~rnu 00.20 Ir mnvyny 
15 01 .20 MI laskaro 02.20 o ukll'raW 
hijl~fll '6. 7) 03.05 :J P ~a ntJne~1 rI) 

04.00 1'1' t'I',ln I XX widw (91r 05.00 
Koli ,wrolE'~ 05.35 ~łcwlote 

07.00 Inir'IONio7V2r 12.25 nil 11'1 
TI1KIO (020: Kkoatletyka ,~sja '111('Czorna 
15.00 • le 10 Tokio 202<T. SIJt~lJl'lka ki 
~IPI . mec l fal gr j}OWeJ 9'dlyha' Ket' a 
16.30 Tokio 2020 Strefa medalol'ia 17.30 
pl, IP II 10 7070; GiO'lfli!!,ty <l WIr! wa 

18,00 lelnre lU TokiO 2020 PO!Inoszeme 
i,w JW ' i Y fi IIdtl'llorli powylej 8 

"Q 19.00 l !tOl 10 i:lklo 2020. le ~oatle 
l.iI 20.00 OlIio 2<'~. SIle m~alowa 

21.00 Z~ltQ tlil' 'ylly 21.05 IlIly'~'.J 
;e, t(llemnlc 21.10 Kanji 21.15 111mprlsl<a 
".y~ w j 21.20 letni!' 10 - I ,I))G.I\. 

Jallar' ['/'o 22.40 LlOI<> dZIf>WCly' ( 22.45 
IgrzySi<il ~cl taw~tr'.c 22.50 ~dnJ 22.55 
allil fHlSkd WILytów 23.00 pl 10 ~ Ikll 
2020: Gimnast~kd spor , la 00.00 lpl ąlt~ 
10 iJkio 2020 LekkOiltJeI~lu 
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04.40 Disco Gramy ui r s 2021 
05.25 Telezakupy TV Okazje III !hl 'y/l 
06.00 NoWV dz,en 'lr ' ro 1111 
08.40 Malanowski I partnerzy (312): 

Uciekinier !fllal fQb dok. I'u ka 
09.10 Malanowskl I partnerzy (313): 

Drugie zycie .'fIrlIV ·,I,k PI' 
09.40 Sekrety rodziny (185): Poligon 
10.40 D/aczeQo ja? (512): Jej ukochany 

syn tyran .. i l pilliJdok 1', kkd 

11.40 Gliniarze- (565): Glośny doping 
12.50 Wydarzenia % dr mi. 
13.25lnterwencja mo,. rep.,rleló . 
13.40 Trudne sprawy (859): Kobieta na' 

raia swoje malżeóstwo dla 16'lat­
ka <;N,alpaldGnl f ,III 

14.40 Dlaczego Ja? (025): NIepiano' 
wana ci~źa '·,al:\'ll (jol;, Pc 

15.50 Wydarzenia ';ll glr.lrT: 1111 
16.10 Pogoda pfOIjram InformacYjnv 
16.15lnterwencja nliK) reportelDw 

16.35 Gliniarze (510) • 'i~1 ~, 00', 
17.40 Sekrety rodziny (216) !.e-łó l . Pol 
18.50 Wydarzenia. Gośt "Wydarzeń" 
19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Iron Man 2 liII ~I. liSA /t)IO. rp] 

v n. al 
22.50 W cywilu dlafTCal sensacyjny. U54 

~OIJ6. ~i Jch" Bc1iło 
00.50 !(od da Vinci Ih' II ,Ij 1\ ~6 
04.10 Kabaretowa Ekstraklasa ')lI. 

06.05 e~~ śmle~hu 07.00 ZlolOO<llsc, 
-I?" 4?/) 08.05 P ,ĄIl,d 4?1 4?~i 09.05 

Ailo Alin 42 1~1' 5ZPIpl rlorCi 10.10 1() 
lor ~" .Ir '1 I ' 12.10 CIIICJ9~ flrt 2 (2) 
IOW~" 13.05 ~~'a ' rolv I~ 'zes~lIor13(.h 
'5(" 15TJ. TrilQi'.1'W lot: NlJrkulą':V samolot 

15.15 WybuCh filM Ka 1<lroficzoy, USA 
'1 16.55 \.hlCdQu Ire 2 '! Ndl 'zsza 

QOlo\/(l'i1 bojowa 17.50 Wojny rnaQazyno 
VI lin "oa 18.55 WUJn r l 'go.'yn. te Ki' 
loda 19.35 WOjnv rnaQazynowe: Kanad 
20.00 Nyi,,1 n t'1r cvjn) omedia 
i'ol< a '011 21.55 Os. "I' . thllll~r. JS,' 
1')89 00.05 B '! Ilo~ I l· 01 .55 MIIi('~ j( 

l' krJJ l~fdI'n· P, IsM 11 04.00 
·r :Eba laoit t~ rr~os~ dr o mat. \J ska 
11), 05.35 l·I~1 ńeze~ie PfOQrumu 

12.15 (' [II ,p 71 12.30 Rppnrldll rp' 
01'1 12.55 f'oom J 13.00 oroooradnl 
13.35 ~".III!I 13.55 A~loPOY!l,,\j 
14.00 D" II JKt 15.00 $OIlka do 
lilc'ldL!i :li,ct.'qo 1S.20 M. \ "10 ~lil,,';l 

tl ) 16.05 I"~uner 16.30 Kryrrlnalna 
~ od '01k 16.45 C 'len~ lk 'l" i -, 17.00 

lik f lrl'/ 17.30 . ;1011 'Kil Iy 
20.00 'iI'tew,v.,. 20.15 t'rzedlll·lnal'usz 
tiu ~i~ll v~kJ 20.35 KI JiIolwl~k WIdlIci. 
I ( wl~~ WIP. 21.00 ll!1"~~1 21.20 Po' 

/lIV ,r " a po 'SKI 21.30 Pr gra",lokalry 
21.50 qudlo cOiO 22.00 Dlr~nnlk eqhJ 

22.20 "'la dOla 22.40 OQlNd 22.45 
Ą vmin~ D siÓ(fn"lkn 23.00 ~I,]rm! 23.20 
Wrel ~O"(ef. n 1t'lme,'ui 'lu IllmoWd 
OO.lO IIOtle niSI J(l1 

05.45 ; me 10 MJkI 'Y"'() 10.45 '1 ic lO 
'okll 2020 stUdlc 10.55 ~tnie 10 Tokio 
2020" ~dtJtlccl w_a J •. 1I01ul\' kuokU , 
I<0Il18 WleflChoweoo Skok, 12.40 l€ nie 10 
Tokio 2020 studIO 13.40 etOle :J Tokio 
7070: . IPidll~ 10 IV. .It I n V ,~I~ 
Konia wierzchowego s1IOK1 14.45 Lelnie 10 
Tokio 2020 - ,lunII 15.00 etnl 10 UIO 
2020: Siatkówka pl" . 1< mecze 1/8 fInalu 
KOoiel i męirlyZr 16.00 leli le 10 Tokio 
?020 slud 17.00 lr !nlP la UlkIO i'fli'() 
IVVdarzenla dnia 17.55 Piłka n'llna: eWln 
1er 2 flqa • me / liqr . wal~1 CIUlIOl' 
ctanka 19'30 ChOl 'l' 20.05 llOL 21.10 
"yl fl'!lki olimpijskip 21.30 Olim;lipi wie 
.l 2230 ('\(~ II' t1 II , 00.20 "Ih 
DI1 ~odZlnaCh 01.30 J:I" i~ 10 ic' io J20 
u. li 01.50 L 'II' O 'iJiUo 2L120 

05.20 Nowa Maja wagrodzie magaz) 
05.50 Akademia ogrodnika ' I' ~ual\ I 
06.00 LAB (31) Ildl ki Vlllfldllly Pnl,kd 
07.00 Ukryta prawda (1009) ' "Id 
08.00 Kuchenne rewolucje: Ostróda, 

Fang Youn r ,P I<~ JOl7 
09.00 Dzień Dobry TVN tnilfjd7Vn 
11.35 Droga na podium p.,l. 'iii 
11A5 Ukryta prawda (967) rial. "ol 
12.50 Ukryta praWda (1010. 807) erial 
14.55 SZpital (462) )dl ~d L)k p( 
16.00 LAB (50) SIlna I ki Vln PolSkr 
17.00 Kuchenne rewolucje: Brzezlnv. 

Pfz:zeria Kwadrans proorJm ro;,'r 
18.00 Ukryta prawda (968) ", d II Pol 
19.00 fakty, Uwaga! KoronaWIrus 
19.35 Sport, Pogoda 
19.55 Uwaga! m Vj,IIV' I 'pr terali 
20.10 Doradca smaku: Krem szplnakowy 

Z gruszkami wq"lyn 
20.15 Na Wsp6lnej (3266) la', ~ 

20.55 Milionerzy rp ·tllrni~ Pol I<l?O 
21.30 Gruby i chudszy ""media U5~ 

1996 rez f)rI ~hiJdVAf 
23.40 Romeo ll1usl umrzeć rllru Sell~<I 

rvln'1. ISA i"Klf re? łndr7'I/l,lrl k" 
... ak. ',wh {, .i Aallyah 

02.00 Co za tydzień m. ,aly~ ll2lv.l 
02.40 Wewn~trzny wrog (7) serl,]1 
03.40 Uwaga! rniit),vyr rrnl ''''ów 
04.00 NOC Magii 

06.05 HandiJf l' 7 06.50 (xPles~ 07.05 
J I k, 11i)\ 07.35 Mld li~\Yl.l niW 
W}.'l· 08.10 Jstr cięCie 09.00 voggle' 

box. P'ze IplOWI!Jrem 810.00 K.)rtoleka 
9 VI) 11.00 SIllllld AnnR Miln? Wf''''lI,JW 
ska (J") 12.00 [lamy I ,'lleśnioc'kl 1" 5 '5 
os 13.00 Sup'~r J~fld (12 o,,) 14.05 
Krolo ti; • Vl.d·O 1l 14.35 Wvswatan, orzez 
rod?lr6w 15.45 [xor "ss. Poqoda 16.05 

. ni ,P jyoli' \ If,' 16.55 tiy'lI "'CL 4 
17.45 x~r~ rlt oda 18.05 et)(, luryscl 
18.35 Dienlfl'Tleni I Nie~ liery' (41 19.45 
r x~ ~ss P'lgoCl, 20.05 -ohll: 2l 20.35 
CogqleOQx rl70d :elewlzorem 1< 21 .45 

xprM5. o ~o'l 22.00 lGdM Pr7 rt 
l ~ewllOrem 10 23,00 GOlQlebox. Pf!l'O te­

'Vllzorem () 00.00 C. "at to 12 

11.30 .ł~ lo mam vr7ę~r IPI '11) 12.00 
C imr ',I. 12.15 W obiektYWie r'don r 
1'1<["'1],\ 12,35 lalemrllCn tWII'/'Oly v.y rC'M 
10 ' 13.25 I 'On BO(j(lt O'lródiW (!l 
14.20 KI wrul1! Pl 15.20 OKra alomle 
przepIS) 15.50 l.a'1OO\r ZWle'loQro"ladkl 
16.05 rlQU MI u 16.10 ABC ytrnlk1 16.20 
I- ilU 1 ólo' 16.30 RodlinkapI ·1081 17.00 
Ti' "~prtS 17 .20 lownik r I~ko IV,I-ki 
17.50 Gid SI Klzvżćwka 18.20 Ja II' 
,~n SlC7P5cle' 131 18.50 Warv, .W:.~IP 

Cor tJo ianecznr 19.15 Rzecz "'lIska 
19.30 Wlad SPOI t. P~od~ 20.20 Codzina 
VI lilr )j Pol. 1979 21.45 ~ oI'lStanle 
'"rSlaw~kIP KwlJly z p<l1'<1petcłl 22.05 

Polorlil 14 22.35 Wys7vński Wrń~ ~r I 
fUm dok "ol 202(' 23.30 1i'000lnliapl ,:';61 

06.00 &Jk' 08.30 vilkd nojod FORTUNA 
liga mecZ' WIdzew lód! Sandecia Nowy 
')qlt11.00 ' Iotl vk" pld.iuwd. Pfl'Z('IO CP 
PlS ~bl~~ 13.30 Plika nOlna: FORTUNA l. 
lica ml'Cl. GKS Katowice Apklan Re,ovia 
ł{lpyo .... 16.00 ' ,,,q m.;q~]yn~nortow'l 
16.30 Slalkowka plawwa: PreZero GP PLS 
k Jj, 19.00 ", mUl"" I}j" PI il Wr:f.JK'1 
Stirof WYSCIQu 20.00 StUl io Tt kio ' maga' 

lyn soorloW'(. I'olskil2021 22.00 Tenis: lur 
n l(~j ATP IV WitYy g II IP n li run~y 
qrvpojedyr.rzej 00.00 I'>Ilis; Turniej ATP 'ł/ 

l' nQll Ole n wndy qrv pi:'WOYI 
cze) 02.00 ois. Mnl'l ,f w Wasz n~ 0-
ni m> .z1. rundy gry pOledYl . lej 04.00 
Boks. Rvc~Y tluX/f1(j Iqll! W WW'~I n Klllt 
(lU lIaqa jUnior tit>ika'lgor Jaku~Owskl 
Mich " PieSI fik 11.122020 

2 SIERPNIA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz j prokurator (5) sefkll 
07.00 Strażnik Tek~asu (131) "h,1 
08.00 Nasz nowy dom liity t co 
09.00 Pierwsza mIlość (3213) .endl 
09.50 Święty (45) >!"Ir 'orr f'olS J 

10.20 fabryka Jedzenia (ZS) ,orlal 
10.50 Fabryka jedzenia (26) fI,ll 
11.20 Detektywi w akcji (08) <O"'ll 
12.20 Kobra ' oddzial specjalny (1Z) 
13.25 STOP Drogówka rlnQ liyn Pol'ka 
15.30 Hardkoll1wy lombard (53) ,.Il-jl 
16.00 Hardkorowy lombard (54) Sf lal 
16.30 Hardkorowy lombard (55) $l' lal 
17.00 Septaqon (55) sprlo yrn 0cl 

18.00 Kochane pieniądze (16): Testa-
ment <;pr- II pa' dn, Ik ''O, o 

19.00 PolicJantki I Policjanci (766) 
lal )bvc ajoVlv Polska 

20.00 Sprawiedliwi' Wvdzial KrymIOal' 
ny (478) ser/dl krym PolSk 

21.05 Columbo (I): Ślad morderstwa 

23.05 Wzór (66) eonal krvr Iin"lny. Ą 
00.05 Śmierć na 1000 sposobów (8. 9) 
00.55 Śmierć na 1000 sposobów (10) 
01.25 Pękniesz ze śmiechu rUl 
02.30 Interwencja 1'1111 roportHow 
02.50 Superludzie (31) "'!'lo (foli. Pt ' . 
03.20 Superludzie Ol nrll dOfl.. Pc 
03,50 Trans World Sport nlaqilzyn 
04.55 SuperludzIe (2) (I'(I~ jok (I 

05.30 Telezak'upy TV Okazje mdgazyn 

06.00 Top 10 lisIa przebOJÓW 07.00 SlO" 
~('fznYr~lrc 16 i7' 09.00 Galilrr, 10.00 
SędZia JUVf 11.00 PamIętniki l wa~acji 
t421 12.00 MiodOW lilta '54 1i7,. KoniPc 
~\\ Iatil IOJny ,Tytr 14.00 PoI I(ja~lki I PolI' 
Cjanci \1061 15.00 De e~tywI .Vt akcji (14',) 

16.00 S~kre v sąsiad6w .~6· Prawdziwo 
!lilii \('. będzie trudna 16.30 flerwsz? mi 
l o~(. ,3213\ 17.20 fławaie 5 O (72 18.15 
Mlll(IIl'PliII, (nR 1 ) 20.00 ,nlHur 21.00 
eSI ~rym inalne zagaCl,. i Miami 132 133) 
23.00 'iDra ~ i 8dliw i Wydzii11 Kry! indii 
1.1 00.00 ~ '''"je 5-C II<I 01.00 STOP 
Drt'':lOwka 02.00 Nasza kla>a 02.30 ~upPJ' 
lJUllr>xtr Q2.40 T)~'. li lilPPhr 'IV 
03.40 (l 1~W p" o lip 04.40 Ul ,o ~olo l i' 
f~ 05.45 Telp,Jkllpy ''lkdzje 

06.10 ).kO(lilJ '" w P.,I'l. 06.40 O 1~il 
lamie ~rrepb 07.10 f1ukjCJl'llc: '1/1)0 'iZI 
07.45 GIIl~iów KI 'YlUWIW 08.10 fulll/IiJJJ 
08.45 i\( K fortu " 09.20 ~lul .lech Cejr 
ki . baw II I! : 5wid 09.50 . ·/I.d I,d Sil' 

ces. IJpolp ZWI 1. 10.55 va bar~fI~ 11.35 
farniliadd 12. 15 ~ Sld na miUol 13.15 Ktl 
MIPloWol 'n~fld p II\kl 'U!l'rPA~p. lIyli Kd' 
nare' 110 Ipeia 14.15 Kabaretowa 'Tlana 
DoI~kI 16.20 I.vci~ lllllJwleL KJb, i~t tliJ' 
II .Po!lJt ~p 18.25 O~'il. ~ larr,r' pl7eplS'( 
18.55 M; ,lnwiCl p,;1rl)zy 19.30 Gra słów. 
Krry;(JłWl 19.55 'ol \lo'IIlQI~ 20.35 K.l1'larl'· 
1.1'1'/ Klub ",wOjki 21.35 p.- law na 1'1i1' n 
22.30 ~nvlhlnQ Goes. /lIP. j,llda' 23.40 liny 
tlllng 'i1e~ Ale jdld I 00.40 KolO II IUlV 
01.20 jily WSlectHJa' ,., 

07.30 '"Il 11''>11, 08.25<1 'll j? 09.00 
geoda Tatr film obvcz.. Pol. 1'N4 11.00 
Dom I, 'J IlJli"wbkit'lllll) 11.55 D ~dd 

!llewISklp.m 12 12.55 UrO<llE li artysd 
13.30 Węd I UJ<l:t! k~ialk l (5) 14.10 DZIV,flr 

li ~ rll1kllrn~ntalny. PoI~~ł i'ł 14.45 
lAalnie PllVjdclólka re snów dniITlc. Jap. 
2014 16.35 W~lllll i~ • (Jldrnd Fr/Wł "153 
18.30 S7dl~n~tw" MnJkl \klJwrIJ 1.\. 1) 
19.40 Muzeum Polskie! Piosenki 20.00 
llrlf~1 Ir·"iller Fr/Wi 196? 21.55 00 ·'.1[.1, 

ki 22.20 Cl~skl labedl Iilm 1okum~r. taln~. 
pol/rzect y lC'~ 23.25 Bilwa AII~Ii~ 

ramat Will Bry!t1~lft 1'1i.fl 01.4S ~zron -
jrtlmal. U~[/lllwa{rL/PoIjSzwaj .. JMDnako 

• ZOl' 03.50 hiV" KlE' rn(JJ k' lVI 111m OCk. 
1'Olska 1991 04.45 Mój czas h'lir r. 2021 
05.00 'f1t~ ila. lamie dni 0535 'pl~k 
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05.20 Szpital (768) ldl para~ck. Po 
06.2040 kontra ZO r I y \lI'I 
07.20 Zakochani po uszy 5 (376) bolen 
07.55 Ukryta praWda (120Z) ena. Pol 
08.55 Ukryta prawda (1203) serial, Pol. 
09.55 Ukryta prawda (1204) ,efl~1 
10.55 Szpital (769) ·ri .. ,.iir OOk Prl 
11.55 SZkola (654) . nal pilf'lOQl- Pol 
12.55 Sqd rodzinny (Z03) s e 

13.55 Sędzia Anna Maria Wesolowska 
(555) 0r • il I I ~ 

14.55 Ukryta prawda (937) 'Id Pi..! 
15.55 Szkola (653) spr a Ddfadok Pol. 
16.55 Sprzątaczki (1/12) SellJ Po!S.-.a 
17.40 Zlodzieje ~ . , ~ Olr Pol ?Oló 
18.25 SZpital (883) • I ,a pUliidok Pot 
19.30 Zakochani po uszy 5 (377) lelp 

nO~;t 'lr : ~ 

20.00 40 kontra 20 r .ly. I ' 
21.00 tajemnica zawodowa (WIO) ;.ena 

OLi' l/C WV p II. 

22.00 lljemnica zawodowa (l0-0sŁ) 
rial Ob'yClilf('W). P: .kd 

23.00 Oszukać przeznaczenie 5 h Irro~ 
<;Ą, lt' '1. I _ SIl! Jl JW. 

I y. NI' .... 1' 11M l' I. 1 ~ IlPII 
00.55 Trzy noce z duchami 2 (8/13) 
01.55 Zbrodnie. które wstrząsnęly Ame' 

ryką 3 ~ J110~ l.!~A 
02.55 NOC Magii 
05.15 Zakończenie proQramu 

15.40 00 cudown~ mi J, na swiecle 
15.50 Ma sie rOZ'llnI'[ 16.00 'Oli • 11-\ 
Jnio 16.10 'ian 'UM. p'IISk' 16.30 1frl·' 
nJt rv 16.55 lV/ladkowle 17.30 NoMJ 

,ktywr. 17.55 el \VII'I~ 'J",,' 
18.00 MiI,i Pms~1 18.05 Inhrma(jt Inla 
18.15 Ri',mol'!, I~ 'I«'> '(, 19.25 
1\drtko l '<lr~ndal<a Pl-,r; arie tló ,ldl~" 
skip 19.30 Opowiekl Stareqr Tpslamlnlu 
I 20.00 Int' frr.;JfI 'J;';. 20.20 ~< i~ 1"'-

20.50 SVllę na Kald~ dm" 21.00 • pel 
J~Sf' Y(' 'ki 1.20 II 011/ 1(1<.1' ~ 21.40 
rv,s", punKI "'HI1E '3 22.00 I', Jl"Sl iU 
prz\kazań .lI 22.50 Historia, ~łl el nie 
pilmi(l~m ·fi d PI l li' ~ l\ 23.45 r 
c 'dc·.~ny(h IriS(. r ~ ~WleCle 23.55 11)1', 

~W!ętO".>CI 00.00 ~I{'IWO tyc' 

05.00 \II~ rlnwr' ~ I R ell 06.20 ni 
(l M , () się 06.55 P'E le "ies: 

,la IrOOI 7 17 18) 08.55 J 1\11s~a ,lilrlnl7Y' 
roCll~ne U7' 09.50 rzuc<!n" d vip., 
lA 10.50 ~ Ilwldzu:j .. '~llrr ~II ' 
11,50 P 'mil ił WI ~ n~o 12.00 R, 
- 11 , pr, ·'~cil 12.55 SI;70~1E l!' 
m' 1I1u 7 13.55 VI J lUI] ,"I ,it' 14.50 
'llk()i naj . o sp' € aj Vancouv~' J I~ 

15.50 u cna/lut przectal Val IV~ 
lR) 16.50 Prf'lT1Iern: NPNev, lb: 17;00 

Prprn!l)ra. VUiZO\\le lemonI ') 1755 
OjM'rolcjrp!dstyr"ll'''' ,p' 'k,If" 18.55 
Naj~ leszOleJSle f" Ik, wldta 19.50 K 
b et~ krvnillolU '1.. 20.50 K 'eN Ie­
k'a rol1Pr Oj 21.50 l~ "'WI~ Kahareh. 
23.45 M'slm .'Ile Kallar" ". 

09.00 jj<,tl rtd Puhkl r '1, K' ' IOZ' 
pocz~1 pl'\wslanle Ilim oo~. Po, 1998 
09.55 sensaCJe WX wieku 10.15 s., ' ·,aqe 
XX I'. ,ellu 10.55 Glgan~ ,,,ny WaL ft"S i. 
Sootkanle l .. gen~" rlm ~k.. f. iI 15 
11.50 PodIÓ, \ i ,"lu I :lt 12.25 'Id <I. 
cle l d iClldl1l '5) 13.00 .',akiICje. d/Jl. la 
11 1.61 13.40 7"/OWdIP I~ , II!' kon li! 
Po, ~60 15.40 Am AITlil20nka .1' mm 
Pf1Vr. Niem 201~ 16.40 Byl ole Minęło' 
k,., "a 1\VldI!Q v[.( , hi<' )tll 17.10 ~\l hl· 
~Iotii 17.30 l>Owazvt się byt 1/1. nylf . film 
l. Pr I. 2"Od 18.30 '<l2r VI IIIi ~ ;zys!' 
~o 18.50 Ki lu VI~ « 19.50 ~ "II!~' 
IlrliIrmŚCI ' 20.10 1l1s1 na 1'1 pos'lcra:h 

Jpl 'ld 22.10 \ I 11I~lof/r: 22.45 
I'/lrdsor. NajWIęKsza milo ć Ożl.~ty li (J) 
23.40 I.łasakra \'; lasztorze dO' lab Pol 

4 
« 
« 
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TVP 1 

05.30 Letnie 10 bklo ZOZO 
05.50 Letnie Igrzyska Olimpijskie bkio 

ZOZO: Siatkówka mężczyzn - mecz 
cwierćflnalowy 

09.50 Letnie lorzyska Olimpijskie Tokio 
ZOZO: Siatkówka mężczyzn -mecz 
ćwierćfinalowy 

11.45 Lelnie Igrzyska Olimpijskie bkio 
ZOZO - studio; Lekkoatletyka - se­
sja wieczorna - skok o tyczce 
męzczyzn - final. rzut mloŁem ko­
biet - final; Zapasy - męzczyźni w 
stylu klasycznym w kategorii do 
97 kg - flnal 

15.20 lei nie Igrzyska Olimpijskie 'bkio 
ZOlO: Siatkówka mężczyzn - mecz 
twierćflnalowy 

17.00 Teleexpress p 'l !II inr 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Dzikie pszczoly (27) sertal 
18.50 Jeden z dziesięciu l. 

19.20 'bur de Pologne - kronika 
19.25 Sport. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.35 Królowa I konkwistador (31/60) 
21.30 Olimpijski wieczór PIli., d. m' 
22.10 Ojciec i Pasterz 'fJlmdokllnlPfilal 

SM ,v(u rez PiOlr Górski 
23.45 Ocaleni ręG!tly show 
01.30 Letnie Igrzyska Olimpijskie 'bkio 

Z020 - studio 
01.55 Letnie lO bkio Z020 

TV PULS 

06.00 Zbuntowany anlol 'IZb. m 08.00 
IlC II ]yue pod Id,ldVl ,,(;w 09.00 
lomoara. Zycie pOd zastaw 8 mo 10.00 
Lor:nbiJrd. 2vcle po<I mt~I'J 11 11.00 
towany 1101011178) 12.00 la~ :nac~ v 

c/i6w 5 190. 9' 14.00 c ' ,bc,~. ~",. pJd 
li ' \2 7 16.00 I'odLinnv inlerrs 4 
Ubl I~)t SWlęty In'?r Wlfla nteprledaw­
ni, n~ 18.00 comllilro Z, Je poo zastaw B 
(4ł) 1r~ 20.00 ., "d ~ "Im ~n'<1. U. J 
Kanad~ '1O'i 22.05 u 'Ient\.m tlvll er 
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Jeleniogórsl,ie sensacie 
• sensacYikiprasowe 

WIWł.l ·24.1' 

Nr 30, 27 lipca 2021 

Codzienne rubryki "Jeleniogórskiego Słowa Polskiego" wypełnione były naj różniejszymi historiami. Wiele z nich miało tło 
kryminalne, a inne pełniły rolę małych sensacji. 
Milicyjne biuro rzeczY 
znalezionych 

JELENIA GÓRA. Niemile zdziwienie 
ogarnęło Bolesława Jarczyńskiego, 
gdy pewnego razu wszedł do garażu 
i nie zastał tam swego motocyklu. 

"Skradli" - skonstatował i od razu 
pobiegł na Milicję. Relację o kradzieży 
przyjęli milicjanci z uśmiechem. Od 
trzech bowiem tygodni w magazynie 
MO czekał na właściciela znalezIony 
w melinie złodziejskiej motocykl. 
Jarczyński nie używał motoru zimą 
i dopiero przy Odwilży spostrzegł, że 
w garażu ubył mu żelazny jego rumak. 

Źródło: ° trzy tygodnie wyprzedził 
swego pana, Motocykl w milicyjnym 
magazynie, "Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", nr 60 z 1948 r. 

Kradzież,., Pod Beczką" 
JELENIA GÓRA. Ubiegłej nocy 

dokonano śmiałej kradZieży w znanej 
restauracji "Pod Beczką" przy ul. 
Długiej. Złodzieje skradli maszynę do 
pisania, a "na deser" zabrali cały zapas 
kanapek, wódek i win. jaki znajdował 
się w lokalu. 

Źródło: Nie wyjdzie na zdrowie de­
ser skradziony "Pod Beczką", "Jelenio­
górskie Słowo Polskie", nr 60 z 1948 r. 

Do obozu pracy 
ZGORZELEC. Na okres 18 mieSięcy 

powędrował do Mi/ęcina [Mielęcin, 
obecnie dzielnica Włocławka. ówcze­
sny obóz pracy to dzisiaj Zakład Karny 
we Włocławku - M.Ż.]. zawodowy 
przemytnik ze Zgorzelca, Józef D., 
zaś jego kompan Henryk Kanicki na 
4 miesiące. ( ... ) prowadził w Zgorzelcu 
mały sklepik, lecz właściwym jego 
zawodem było przemytnictwo. Nie 
posiadał on na towary rachunków, 
a po wykryciu jego spekulacyjnej 
działalności usiłował przekupić przed­
stawiciel/ S.K.K.C. - kwotą 25.000 zł. 
Oprócz kary Obozu Pracy, zarządzono 
konfiskatę towarów, na które Drążek 
nie posiadał rachunków. 

Źródło: Ile zarabia się na przemy­
cie? Czasami 18 miesięcy Obozu 
Pracy, "Jeleniogórskie Słowo Połskie", 
nr 63 z 1948 r. 

Kombinacje w .. Wolności" 
KOWARY. Do obozu pracy powę­

drował na 2 lata kierownik kopalni 
"Wolność" w Kowarach - Stefan P . 
Polecił on. a następnie toletował 
dopIsywanie robotnikom fikCyjnych 
dniówek pracy i godzin nadliczbo­
wych, skutkiem czego Skarb Państwa 
poniósł stratę około miliona złotych. 
Wystawił również fikcyjne rachunki na 
sumę 28.000 zł I pieniądze przywłasz­
czył sobie. a dla pokrycia niedoboru 
kasjerki poleclI wystawić fikcyjny ra­
chunek na 29 000 zł. Ponadto Palu­
cha przyWłaszczył sobie z magazynu 
kopalni: motocykl, 20 prześcieradeł, 
10 kocy i.39 powłowczek 

Na 6 miesięcy obozu skazano rów­
nież rachmistrza kopalni .. Wolność" 
Jana P. za okazaną wytej wymienione­
mu pomóc. Mimo że nadużycia popeł-

nione zostały w okresie amnestyjnym 
- Komisja Specjalna dopatrzyła się 
szkodnictwa gospodarczego i posta­
nowiła surowo szkodników ukarać. 

Źródło: Za nadużycia na .. Wolności" 
stracił wolność na 2 lata, "Jeleniogór­
skie Słowo Polskie", nr 63 z 1948 r. 

Nieuczciwy funkcjonariusz 
JELENIA GÓRA. Popularną postacią 

w Jeleniej Górze był milicjant Kazi­
mierz Z.. toteż zrozumiałe wrażenie 
wywołał fakt aresztowania go przez 
władze prokuratorskie pod zarzutem 
pobicia i okradzenia Ellzy S., która 
także pracGwała na Milicji. 

Podczas przesłuchania u sędziego 
śledczego Z. tłumaczył się, że pobił 
Szubertową za jej mewłaściwe ode­
zwanie się do niego. Do zarzutu ra­
bunku - Kazimierz Z - się nie przyznał. 

Na odbytej w tych dniach rozprawie 
sądowej b. milicjant podtrzymywał 
swoje zeznanie, jednak Sąd po prze­
słuchaniu świadków I poszkodowa­
nej S. uznał Kazimierza Z. winnym 
i wymierzył mu karę 1 roku więzienia. 
Oskartony zapowiedział apelację. 

Zródło: Za napad trzeba Odpokuto­
wać, .. Jeleniogórskie Słowo Polskie", 
nr63z1948r. 

Koleiny akt bitwy o handel 
JELENIA GÓRA. Wielkie wrażenie 

wywołał na mieście fakt zatrzymania 
przez Komisję Specjalną znanego 
na tut.[eJszym] terenie restauratora 
Stefana U., pod zarzutem uprawiania 
handlu dewizami i złotem. Przeprowa­
dzona w mIeszkaniu Stefana U. rewizja 
dała sensacyjne wyniki. Znaleziono 
ukryte w schowku 80 marek w złocie, 
15 dolarów w złocie, 12 złotych ze­
garków oraz inne wyroby ze złota, jak 
pierścionki. bransoletkę itp. Ponadto 
w piwnicy domu, w którym mieści 
się restauracja i mieszkanie Stefana 
U., znaleziono ukrytą maszynę do 
robienia szczotek. Maszyna ta nie była 
zgłoszona w OUL [Okręgowy Urząd 
likwidacyjny - M. Ż.j. 
Przesłuchany Stefan U. przyznał 

się, Iż od sierpnia 1946 roku do po­
łowy 1947 r. skupywał złoto w celu 
ulokowania pieniędzy. (. .. ) przyjechał 
do Jeleniej Góry w r. 1945 I był kier. 
[ownikiem l ref [eratu] ogólnego 
Starostwa Grodzkiego. Po roku pracy 
urzędniczej wydzierżawił on restaura­
cję "Pod Beczką" przy ul. Długiej. 

Źródlo: Złoto "Pod Beczką". Restau­
rator pod kluczem, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", nr 65 z 1948 r. 

POdejrzane interesy w hucie szkła 
PIEŃSK. Miasto hut szkła - Pleńsk, 

rozpraWia żywo o aresztowaniu kie­
rownika transportu Zjednoczenia Hut 
Szkła na pow/at Zgorzelec, niejakiego 
Władysława D. Skupywał on różne 
części samochodów dla Zjednoczenia. 
wystawiając rachunki, do których 
doliczał sobie podwójną cenę zakupu. 

Władysławowi D. pomagał właŚCi­
ciel prywatnego warsztatu samocho­
dowego, niejaki. Władysław Z., który 

za swe usługi pobierać miał Jakoby dla 
siebie 10 proc. sumy uwidocznionej 
na rachunku. Obu czeka Sąd Doraźny. 

Źródło: Nie opłaca się kombinować, 
"Jeleniogórskie Slowo Polskie", nr 68 
z 1948 r. 

Tragiczne zamieszanie z windą 
JELENIA GÓRA. W miejscowości 

Turońsk, na terenie Zakładów Lniar­
skich I,Orzeł", wydarzył się nieszczę­
śliwy wypadek, na skutek którego 
robotnik Jan Kur poprosił obsługują­
cego windę towarową Feliksa Dąbrow­
skiego o zwiezienie go do magazynu. 
Kur zjechał windą na dół, jednak do 
magazynu me zszedł, lecz pozostał 
w kabinie i przez niedomknięte drzwi 
rozmawiał z jednym z robotników. 

W pewnym momencie znajdUją­
cy się na parterze Dąbrowski, nie 
sprawdziwszy, czy Kur wyszedł 
z kabiny, uruchomIł podnośnik, 
Winda uniosła się gwałtownie, a Kur 
nie zdążył cofnąć głowy. Dostała Się 
ona między żelazną futrynę drzwi 
a ścianę kabiny, wskutek czego Kur 
doznał pęknięcia czaszki i poni6sł 
śmierć na miejscu. 

Dąbrowski. oskarżony o nieumyślne 
spowodowanie śmierci robotnika 
oświadczył, iż słyszał głosy dochodzą­
ce z dołu i był pewien, że Kur wyszedł 
f woła o podnieSienie Windy na parter. 
Wypadek z Kurem wywołał wstrzą­
sające wrażenie wśród pracujących. 
OkolicznościamI wypadku zaintereso­
wał się także Inspektor Pracy. który 
ma wydać specjalne zarządzenie dla 
obsługujących windy I szyby w celu 
uniknięcIa na przyszłość podobnych 
wypadków. 

Źródło: Wypadek w fabryce "Orzeł" 
przestrogą dla windziarzy, .. Jelenio­
górskie Słowo Polskie", nr 70 z 1948 r. 

Woienne muzeum w Karkonoszach 
JELENIA GÓRA. W wyniku poszu­

kiwań zabytk6w muzealnych I warto­
ŚCiowych dzieł sztuki referat Kultury 
i Sztuki przy Starostwie Powiatowym 

odnalazł drogocenne obrazy i zabyt­
kowe rzeiby w drzewie, wartościowe 
pod względem muzealnym meble 
I urządzenićl wnętrza. 
Wśród znalezionych zabytków 

sztuki znajdują się obrazy Rugen­
dassa I Ridlgera, sztychy angiel­
skie z 18-go wieku, kilkanaście 
szkół holenderskich I flamandzkich, 
między którymi malarze eksperci 
wyszukali oryginalny obraz holen­
derski z 17-go w., przedstawiający 
szlachcica z zającem. Wartość tego 
obrazu ocenia się na 80 milionów zł. 
Wśród antyków na uwagę zasługują 
znalezione w jednym z pałaców 
szafy z cennymi rzeibami z okresu 
renesansu włoskiego z 15. w. i fla­
mandzkiego z 14-go w. 

Ponadto wiele zainteresowania 
wzbudziły odnalezione na strychu 
pewnego domu drogocenne ikony 
z 16-go w. Na przeszkodzie dalszym 
poszukiwaniom stoi brak środków 
lokomOCji. W Interesie społecznym 
leży. by temu jak najszybciej zaradzić. 

Źródło: Odnalezione antyki. "Szlach­
cic z zającem" wartości 80 mil. zł 
i złote ikony znalez/ono w pow. Je­
leniogórskim, .Jeleniogórskie Słowo 
Polskie", nr 70 z 1948 r. 

L WOWEK ŚLĄSKI. Po Wrocławiu 
także i Lwówek Śląski przeżywa niela­
da emocje. Przy uprzątaniu sali gim­
nastycznej miejscowego gimnazjum, 
zajętej przez Społem na magazyn 
zboża, zarwała się podłoga. a oczom 
robotników ukazał się otwór, będący 
częścią jakiegoś lochu. 

Ponieważ zachodziła obawa, że loch 
ten może być zaminowany, przeto 
z polecenia tut.[ejszego] starosty po­
wiatowego salę gimnastyczną opieczę­
towano do czasu zbadania lochu przez 
minerów. Za czasów niemieckich 
mieściła się tu szkoła rolnicza. Stojący 
tuż obok kościół poklasztorny Niemcy 
zamienili na remizę stratacką. 

We Lwówku SI.[ąskim] już od 
dawna krążyły wiadomości. szerzone 
jeszcze przez Niemców, że pod Lwów-

kiem ciągną się lochy, które dochodzą 
aż do Bolesławca i że pod klasztorem 
zakopane czy zamurowane są Jakieś 
bajeczne skarby. W związku z tym we 
Lwówku rodzi Się niezdrowa atmosfera 
poszukiwania zamurowanych skarbów. 

Źródło: Sensacja Lwówka. Co kryje 
loch klasztorny?, "Jeleniogórskie 
Słowo Polskie", nr 70 z 1948 r. 

I tu pękła bomba 
KAMIENNA GÓRA. Od pewnego 

czasu zaczęły napływać do MO zaża­
lenia na znanego na terenie miasta 
Stefana D., prowadzącego kancelarię 
adwokacką przy ul. Włókienniczej 17. 
Zażalenia wpływały od klientów. któ­
rzy powierzyli swe sprawy Stefanowi 
D Mimo przyjmowania spraw ( .. ) nie 

Zjawiał się w Sądzie, zaniedbując inte­
resy klientów, ponoszących przez to 
poważne straty. Sprawą tą zaintereso­
wały się władze prokuratorskie, które 
zwróciły się do Izby Adwokackiej we 
Wrocławiu, podając posiadane przez 
siebie fakty oraz prosząc o wydanie 
opinii o D. 
"I tu pękła bomba". Okręgowa Rada 

Adwokacka we Wrocławiu po przepro­
wadzeniu dochodzeń wykryła, że D. 
nie jest uprawniony do prowadzenia 
kancelarii adwokackiej. ( .. .) studio­
wał na wydziale prawa Uniwersytetu 
Warszawskiego. a następnie, jako słu­
chacz korespondencyjnych wykładów 
Uniwersytetu w Brukseli, dokończył 
swe studia, otrzymując od tamtejsze­
go Uniwersytetu tytuł dr. Praw. 

Mimo że kancelarię swą prowadził 
już od dłuższego czasu,. Dziew/cki 
złożył dopiero w 1947 r podanie 
do Ministerstwa Sprawiedliwości 
o zwolnienie go od odbycia aplikacji 
oraz złożenia egzaminu adwokackie­
go. Władze prokuratorskie nakazały 
aresztowanie rzekomego "mecenasa". 

Źródło: Rzekomy "mecenas" sam 
stanie przed sądem . . ,Jeleniogórskle 
Słowo Polskie, nr 72 z 1948 r 

Marek Żak 
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Kiedyś ulubione miejsce morsów, 
dziś przez niektórych miłośników 
kąpieli unikane z uwagi na tłumy 
ludzi - Wodospad Podgórnej w Prze­
siece. Czy można nad żywiołem 
turystycznym jakoś zapanować? 
Trudna sprawa. 

15-metrowy wodospad jest uro­
czo połotony na skraju wsi I łatwo 
dostępny Prowadzą do niego szlaki 
PTTK, a do głównej drogi przez 
Przesiekę - wieś w powiecie karko­
noskim - jest około kilometra. Mimo 
to przez wiele lat ustępowal znacznie 
popularnością WOdospadom Szklarki 

i Kamieńczyka w Szklarskiej Porębie. 
Trafiali do niego nieliczni, w tym Wlm 
Hof - słynny w świecie Holender, 
znany z nadzwyczajnej odporności 

na zimno. Podgórną dodatkowo 
wypromowała moda na morsowanie 
oraz organizowany przez kilka lat Bieg 
leemana, rozgrywany zimą z udziałem 
rozebranych biegaczy 

W połączeniu z ogromnym wzro­
stem turystyki w Karkonoszach 
w ostatnich latach doszło do tego, co 
znamy z wielu innych miejsc: przero­
stu popularności nad możliwościami 
logistycznymi atrakCji. Zdarzają się 

więC narzekania zarówno ludzi, którzy 
mieszkają w pObliżu wodospadu, jak 
I turystów. Pierwsi mają dość tłumów , 
hałasu i spalin pod swoimi oknami 
i wjazdów na swoje posesje (niektórzy 
je specjalnie ogrodzili, by unlemoźli­
wić stawianie samochodów). Nie po 
to wybudowali się w Karkonoszach , 
by czuć się jak we Wrocławiu . 
Turyści z kolei narzekają, że nie 

mają gdzie zaparkować samochodów. 
Droga do wodospadu jest wąska, 
w ładne weekendy wszystkie miejsca 
przy niej są zajęte , więc gdy ktoś szuka 
tam miejsca dla swtljego samochodu, 
nie tylko utrudnia dojście pieszym, ale 
blokuje ruch. RobI się korek, czasem 
dochodzi do niepotrzebnych dYSkUSji. 
Wyjazd w celu odwiedzin pięknego 
miejsca staje się udręką. 

Parking Jest przy głównej szosie 
przez PrzeSiekę, ale bardzo niewiel­
ki, na kilkanaście samochodów. To 
kropla w morzu potrzeb. Większego 

nie będzie - nie ma miejsca. Ludzie 
parkUją więc gdzie się da. 

Przy samym wodospadzie są kosze 
na śmieci, które z powodu dużego 
ruchu szybko się zapełniają. Nie 
wyglądają dobrze w tym miejscu, 
pięknym z natury. Jest też tablica 
z mapą i stoisko z pamiątkami oraz 
parę stołów z ławami dla turystów. 

Jak pOWiedziała nam nadleśniczy 
Nadleśnictwa Śnieżka Katarzyna 
Adamczyk, teren przy wodospadzie 
został przekazany sporo lat temu 
gminie Podgórzyn, która postarała 
się o infrastrukturę turystyczną przy 
wodospadzie. 

Co do koszy na śmieci, pani nadleśni­
czy uważa, że dobrym pomysłem będzie 
rezygnacja z nich na rzecz wzmożenia 
edukacji turystów, by śmieci zabierali 
ze sobą do miejsc kwaterunku. W tak 
popularnych miejscach, jak wodospad 
POdgórnej, nie sposób nadążyć z usu­
waniem śmiecI. Inna sprawa to zwierzę-

YClNE 

ta, które mogą szukać w śmietnikach 
jedzenia. W efekcie mogą Się czymś 
struć i rozwlec śmieci po okolicy. 

'v 

Z czystością, Jeśli turyŚCi zostaną 
wyeduJ«)wanl , można sobie jakoś 
poradzić, ale jak z parkowaniem? 
Ewidentnie brakuje Informacji dla 
turystów, by nie pchali się w pobliże 
WOdospadu samochodami. Można 
wprowadzić tam zakaz wjazdu dla 
osób z zewnątrz, jak to dZieje się choć­
by w czeskiej Jlzerce tui za granicą. 
Moina też postawić tablicę z Informa­
cją, że miejsca parkingowe są gdZie 
indziej (wyżej w Przesiece można je 
znaleźć łatwiej). Warto też turystom 
przekazać informację , że samochód 
najlepiej zostawić niżej, na większych 
parkingach, a do Podgórnej warto 
dojść na własnych nogach pięknymi 
szlakami. Takiego systemu informaCji 
bardzo brakuje. 

Tekst i zdjęcia: 
Leszek Kosiorowski 

• 

• 
• 



• 
• 

" 

R 

~!. -r j/ 
Życie niewesołe~ 

Za każdym razem, gdy czytam w NJ o alko­
holizmIe, nosi mme. aby i mOJą rodzmną historię 
opowiedZiet, ale za chwilę mi przechodzi i tak do 
następnego razu. Tyle jut napisano i opowiedziano 
o pijaństwie. ludzkich dramatach z tym związanych, 
nieszczęściach dzieci wiodących potem marne 
życie, jeśli się nie uporały ze swoją traumą ... 

Mój mąż był cudownym człowiekiem. nIe mia­
lam do niego za miodu żadnych zastrzeżeń, byl 
bardzo przystojny j miał wiele zalet duchowych, 
koleżanki mi go zazdrościły. Byliśmy piękną 
parą, a nasze ślubne zdjęcie długo wisiało na 
wystawie zakładu fotograficznego. Od kiedy sIę 
zaczęło cale to nieszczęście, to nawet trudno 
powiedziet. Uko/lczył górnictwo odkrywkowe na 
politechnice. pracował w zawodzie, a Ja jeszcze 
nie pracowałam, wychowywałam dziewczynki. 
prowadz/lam dom, byliśmy chyba szczęśliwą 
rodziną. Zdarzało się, że wracał nietrzetwy do 
domu, przywozili go wtedy kierowcy albo kole­
dzy. jednak Ja się nie awanturowałam, bo mąż 
naprawdę ciętka pracował. sporo też zarabiał. 
żyliśmy na wysokim poziomie, nie miałam prawa 
narzekat. Jednak te nietrzeiwe powroty były 
coraz to gorsze i coraz to częscieJ Się zdarzały. 
Moja wina też. bo gdy zaczęłam Już pracować, 
to byłam bardzo skof/centrowana na tej pracy, 
miałam odpowiedzialne stanowisko, duzo ode 
mnie wymagano, kierowałam sporym dzialem. 
Nie byłam w stanie zapanowat nad wszystkim, 
koncentrowałam Się na mojej pracy I dzieciach. 
Gdy już się zorientowałam, że mąż zachowuje 
Się jak czlowiek uzależniony od alkohoJu, bylo 
Już bardzo póino. Na dom/ar zlego mąż uległ 
poważnemu wypadkowi. był ponad rok na 
zwolnieniu lekarskim, operacjach szpitalnych, 
potem oczywiście renta. bo co innego? W szpi­
talu przekupywał salową. żeby mu przynosila 
jakieś trunki (nieprawdopodobne. a/e jednak), 
a podczas rehabifitacji radził Już sobie sam, ale 
z jednego turnusu go wyrzucono. To bylo okolo 
14 lat przed Jego śmIercią. Dziewczyny były 
juz dorosłe. pozakładały rodzmy, wyprowadziły 
się z domu. Jedna szybko szła w jego ślady, 
pomagal Jej w tym partner. My zaś zostaliśmy 
z mężem sami, ja nadal pracowałam, a on powoli 
sięgał dna. Nie umieliśmy już rozmawiat, coś 
się stalo z Jego umyslem, stractl zaintereso­
wanie otaczającym światem. przestał czytat. 
og/ądat telewizję. Pił i trzeiwiał, pił i trzeiwiał. 
Czasami wyjeżdżał do swojej siostry na wieś, 
brał całą torbę butelek z alkoholem, mościł się 
tam w stodołe i tak wegetował. A po powrocie 
wchodził do swojego pokOjU i prawie z n/ego nie 
wycJlOdzil, chyba ze po alkohol i bułkę, czasami 
wracał po kijku dniach, wczołgiwal się do pokoju. 
Prawie nie jadł. W ciągu tych ki/ku lat stał się 
zupełnie innym człowiekiem, jakby to nie on 
był, przestaliśmy Się komunikowat, łączyły nas 
jedynie wspólna kuchnia i łazienka Byliśmy na 
osobnych rozrachunkach, zostało to podzielone 
przez nas wcześniej. 

Nawet nie wiedziałam dokładnie. o której go­
dzinie umarł. Po prostu zajrzałam, dziwnie leżał 
na tej swojej kanapie. Lekarz stwierdził zgon, a/e 
problem był z załatwieniem sprawy pochówku, 
bo nie mogliśmy znaleit Jego dokumentów. 
Musiał pojawić się prOkurator i pOlicja, .aby 
procedurom stało się zadoM Zmarł w ubIegłym 
roku, w pandem/l~ ale nie na covld W pogrzebie, 
zgodnie z przepłsami, uczestniczyło pięĆ osób: 
ja, nasze córki i jego siostra z mężem. Nawet 
me potrafiliśmy zapłakać Czy może być coś 
smutniejSzego? Pozdrawiam 

Jadzia 
Ciężko się czytało Twój list, alkoholizm ma 

wiele twarzy, ale każda z nich Jest przerażająca. 
Jakiś czas temu opublikowano wyniki badań na­
Ukowych, które podwazaJą pewne tezy dotyczące 
nie tylkO tego rodzaju uzależnienia. Olbrzymie 
znaczenie przypisuje się procesom chemicznym 
zachodzącym w mózgu oraz roli składników 
odżywczych budujących neuroprzekatnlkl. 
W działaniach odwykowych olbrzymią pozycję 
zaczyna odgrywać właściwa suplementacja 
(m.In. program amerykańskiego biochemika dr. 
Rogera Williamsa) . No, ale to już inny temat. 

Dominika (dominika@nI24.pl) 
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Składniki: 1 kg ciemnych czereśni, szklanka soku z czerwonych 
porzeczek, 60 dag cukru. 

Owoce należy umyć I wydrylować. Następnie zagotowuje się sok 
z porzeczek, dodając do niego cukier. Musi zgęstnieć do konsystencji 
syropu i wówczas wsypuje się czereśnie. Całość gotować jeszcze 
przez około 5 minut i odstawić do wystudzenia. Następnie jeszcze raz 
zagotować. aż dżem mocno zgęstnieje. Gorący nakłada się do słoików, 
zakręca i odstawia do góry dnem 

Składniki: 1 kg czereśni , 1 szklanka cukru kryształu, łyżeczka 
cynamonu, łyżeczka kardamonu, pół łyżeczki imbiru, łyżeczka soku 
z cytryny. 

Z chili 

Owoce gotuje się z cukrem, imbirem, kardamonem i cynamonem. 
Kiedy zawartość garnka wrze, odstawia się ją do ostygnięcia. Gdy po 
około godzinie wydzieli się sok, ponownie trzeba zagotować. dodając 
sok z cytryny. Całość należy mieszać i gotować tak długo, aż zgęstnieje. 
Gorący dżem nakłada się do słoików j w tym przypadku wymagana jest 
pasteryzacja - słoiki gotuje się w wodzie przez 15 minut. 

Składniki: 1 kg czereśni, 1 kg cukru. 1/4 szklanki soku z cytryny, pół 
łyżeczki zmielonej chili, pół łyżeczki zmielonego imbiru. 

Z rabarbarem 
Składniki: 1 kg czereśni. 1 kg rabarbaru, szklanka cukru. 

W niewielkiej ilości gorącej WOdy należy rozpuścić i dodać czereśnie. 
Po doprowadzeniu do wrzenia całość odstawia się do ostygnięcia. 
Potem ponownie się gotUje, aż do uzyskania gęstej masy. Kiedy już 
dżem ma odpowiednią konsystencję, a gotowanie zbliża się do końca, 
dodaje się przyprawy I sok z cytryny. Gorący produkt należy nałożyć' 
do słoików i odstawić je do góry dnem. 

Owoce trzeba umyć i usunąć pestki. Rabarbar musi być czysty 
i obrany. Kroi się go w kostki. Te dwa podstawowe składniki gotuje 
się oddzielnie w małej ilości wody. Gdy rabarbar będzie już miękki, 
przekłada się go do garnka z owocami i dodaje cukru. Wszystko gotuje 
się do zgęstnienia. Napełnione słoiki odstawia się do góry dnem. 

Gdy serce drgnv 
Jestem romantyczką i domatorką, lubię wyjazdy 

nad morze. Poznam zmotoryzowanego Pana stanu 
wolnego. Kontakt 691 032591 

Bogusia 
Wdowa, lat 67. szczuplej budowy clala, niekoll­

lliktowa. nIepaląca. pozytywnie nastawiona do życIa 
pozna Pana spokOjnego, zmotoryzowanego, bez 
nalogów, który chce nadać życIu sens l żyć we dwoje. 
Tel 798559167 

Wdowa 
Wdowa, lat 71. puszysta. uczciwa, katoliczka, 

o dobrym charakterze. mieszkanka WSI, pozna 
zmotoryzowanego Pana bez nalogów i o podobnych 
cechach, który nie szuka przygód, ale pragnie miłości, 
wzajemnego wsparcia I poszanowania. Proszę dzwo­
nić wieczorem - 609 891 791 

Łucja 

BezdZIetna wdowa z mieszkaniem pozna starszego 
Pana bez nałogów i bez zoboWiązań. Tel 531 329 377 

Wina 
Jestem wdową. mam 80 lat Jestem mezależna. 

Poznam uczciwego Pana w podobnym wieku Kontakt 
69980277. 

Kika 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

WYSOki emeryt z okolic Jeleniej Góry, bez nalogów 
I zobowiązali, pozna Panią o kobiecych kształtach 
w wieku do 65 lat - przyjaźń. stały ZWiązek. Tel 
518649794 

Leszek 
Poznam Panią w wieku 75-80 lat, do wspólnego 

życia we dwoje. Jestem wysokim, pełnym werwy 
:życiowej wdowcem. mam 82 lata. Proszę o kontakt 
Panie l powiatów' Jelenia Góra. Jawor, Kamienna 
Góra. Świdnica Tel 574284 087 

SIanisław 
Wolny, zadbany. bez nalogów, lat 67, pozna 

atrakcyjną Panią o dobrym sercu, która ceni sobie 
ustabilizowany tryb życia. Mieszkam kolo Bolesławca 
i myślę, że warto mnie poznać Kontakt 508 780914. 

Janek 
Wolny, lat 70. wzrost 168 wykształcenie średnie lech­

niczne. bez nałogów, materialIlIe nłezaleiny o dobrym 
charakterze. LubIę ustabilizowany tryb życia. Poznam 
Panią z wykształceniem minimum średnim, posiadającą 
dobre cechy charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 
Mam 50 lat (ale czuję Się nd 30) i 174 cm wzrostu 

LUbię sport I dobry film. Mam dorosłego syna I trzyna­
stoletr1lij córkę. Poznam Panią w odpOWiednim wieku, 
bez nałogów Kontakt tel. 889 854 946 

Piotr 

Potrzeb,: 
Odzież dla chłopca (62 cm, 180 cm), 

meble kuchenne, wersalka. lOdówka; zestaw 
krzeseł· (4 + 2). 

News4Media, fot.: iStock 

Poznam Panią w Wieku 58+, której dokucza samot­
ność I brak bliskiej osoby. Jestem zmotoryzowany 
Kontakt 577 687 856. 

Bolcio 
Poznam milą Panią w wieku 75-80 lat mIeszkającą 

na wsi (to nie warunek), do wspólnego życia, teby 
cieszyć Się każdym promiemem słOlica, każdą zieloną 
trawką, sluchać szumu górskich strumieni. Wdowiec 
la182. wysoki, dobrze zbudowany. kochający przyro­
dę. Tel 796778684 

Lucjan 

Nie czekaj. Jeśli masz doś.: samotności daj sobie 
szansę na poznanie osoby, która podobnie Jak Ty 
szuka swojego szczęścia. Wystarczy odpowiedziet 
na któryś z podanych anonsów lub napisat kilka 
słów o swoich oczekiwaniach i przekazać list do re­
dakcji NJ (ul. M, Curie-SklodowskieI13, 58-500 Je­
lenia G6ra), albo wysłac sms lub mail. Powtórzenie 
anonsu wymaga jedynie kontaktu telefonicznego. 
Kto pragnie odpowiedzieć na oghlszenie (jeśli nie 
ma numeru telefonu), pisze list do wybranej osoby, 
zaznaczając jej łmię l numer Nowin, w którym anons 
się ukazał, oraz załącza w kopercie znaczek pocz­
towy. Zg/oszania do rubryki - sms: pod nr telefonu 
605097 884; mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Do oddania: 
Odziez damska (r, 36/38); plecak dziecięcy, 

buty dziewczęce (r. 29), ciuszki dla dziewczynki 
(r. 74), 

Ofiarodawcy i potrzebujący mogą dzwonić od nr 75-75-247-81 w godz. 10-14. (asz) 

• 
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ROli 

Ile dziś koszlują gwiazdy szos PRL-u? 
Marzenie naszych rodziców i dziadków 

Cztało trzeba ZI Bil zaplal16 tyle, co za 
nOWI. w.,....... auła. Llglndy motoryza­
avjH PRL-u .",ą wysokie cen,. Spraw­
dzIłNmy.II. tmłI. WJda~. aby za kierownicą 
pnenllU si, w czasie. a Fiat 126p, czyli "ma­
luo", produkowany był w lalach 1972-2000 
I mimo IWoich niewielkich rozmlar6w, braku 
pojemnego bagamUca. potrafił dowleił kll­
kuolollową rodzin, na zqranlczne wakacJe­
Tak samo lak "maiulIh", flat 125 lIył wioską 
konslrakcją, w PalICe produkowaną od 1967 
roku do 1991 roku. Z kolei polonez to nasz 
radzimy samoch6d. Zadebiutował w 1978 
roku I był szosowym naSlfpcą .. duDgo nata". 
Osłatnl polonez zjechał z łaśmy produkcyjnej 
w kwlelnlu 2002. roku. W PRL-u oczy wielu 
kierowc6w były także zwreScone w stron, 
wartburga. To aulo z dawnej NRD, które za­
cz,to produkawat jui w 1955 roku, a osiania 
generacja zakooczyła swolą hlstori, w 1991 
roku. NaJpopulamiejszy model, jaki dało si, 
zobaczy6 na ulicy, to 353W. 

WIliIdl pI_,. 
Dziś na te wszystkie pojazdy można patrzeć 

z nutą nostalgII. bo były marzeniem wielu Pola­
ków. Nie każdego było jednak na nie stać. Z racji 
centralnie planowanej gospodarki, liczba samo­
chod6w była nieadBkwatna do zapotrzebowania. 
co tworzyło niezwykłą dziś sytuację, w której 
używany samochód potrafił kosztować więcej 
nli nowy w Polmozbycie. Auta niewiele traciły 
na wartości, nawet po kiJku latach utytkowanla. 
W 1979 roku średnia cena fiata 126p z 1974 roku 
wynosiła około 80 tys. z" podczas gdy no~ 
samoch6d był wyceniany na 87 tys. zł. Normalnie 
taniały tylko syreny. które nie cIeszyły się taką 
renomą jak .. maluch", fiat 125p czy chociatby 
trabant, który Jako 2-Iatek potrafił być droższy 
o 30 proc. od nowego - przypomina portal auto­
centrum. Trzeba Jeszcze przypomnieć, że same 
pieniądze często nie wystarczyły, aby zostać 
posiadaczem wymarzonych czterech kółek. Po­
trzebny był talon. Niektórzy go otrzymywali, inni 
wygrywali w loteriach, ale Zdobycie uprawnienia 
do zakupu zawsze było swego rodzaju ~I{łtem. 
Brak talonu motna było ominąć. decydując się na 
zakup droższego auta z drugiej ręki lub wykorzy­
stanie dolarów. Wówczas. za tzw. bony PKO. czyli 
de facto - dolary, moina było kupić samochód 
'od ręki' - czytamy w serwisie. 

_nil 
Ale do rzeczy - Ile dziś trzeba zapłaciĆ za te 

obiekty westchnień Polaków? Sprawdziliśmy 
oferty umieszczone na popularnYCh portalach 
aukcyjnych I ogłoszeniowych. Okazuje się, że na 
auta z PRL-u trzeba wydać spore pieniądze. Wła­
ścicielem flata 125 można zostać już za jakieś 
6500 zl. Tyle kosztUje egzemplarz z 1981 roku. 
ale jak czytamy w ogłoszeniu, auto wymaga tro-

. chę pracy mechanika. Pojazd w lepszym stanie 
(rocznik 1984) to wydatek 19 900 zł I trzeba 
przyznać. że na zdjęciach wygląda na zadbany 
Jeżeli jednak ktoś chciałby fiata w nienagannym 

stanie, z oryginalnymi częściami , to musi mieć 
około 50 000 zl. Tyle właśnie kosztuje auto 
z 1973 roku - w pełni sprawne I ubezpieczone. 

M.llell 
Ogłoszeń jest niewiele. Największy w Polsce 

portal aukcyjny prezentule zaledwie sześć ofert. 
Najtańsza opcja to 1 500 zł za auto z 1996 roku, 
z przebiegiem 58 000 kilometrów. Stan idealny 
z przebiegiem 25 OOOkm. Zakupiony w salonie 
w Las Palmas de Gran Canańa w maju 1980. Bez-

wypadko~. 100 proc. odrestaurowany w 2018 
roku na oryginalnych częściach. Z pOWOdu klimatu 
ciepłych zim i upalnego lata· bez grama rdzy .. . za­
praszam do zakupu - reklamule swolą ofertę ktoś , 
kto sprzedaJe .• malucha" za 39 000 zł. JeZeli szuka 
się ofert ze średnimi cenami, to są także auta za ok. 
7 000 zł . T o pojazdy z lat 9O-tych i - jak zapewniają 
właściciele - sprawne. 

P.I.lez 
W tym przypadku wybór jest znacznie więk­

szy. Można się stać jego właściCielem , wydając 
zaledwie 1 750 zł za egzemplarz z 1995 raku. 

(model 311 ) kosztują po 15 000 zl. Nowsze 
- z lat 80-tych - I swego czasu szalenie po­
pularne modele 353 są znacznie tańsze. Na 
tych skupmy uwagę . Jeżdzący, Ubezpieczony 
egzemplarz z 1983 roku kosZtuje 4 999 zł, 
a maszyna starsza o cztery lata to wydatek 
39000 zł . Mam do sprzedaty w wyśmienitym 
stanie dosłowme Jak nowy wartburg 353W. 
Pojazd w pełm odrestaurowany, po renowacji 
przejechał JedynIe 1500 km. Udokumentowana 
pelna historia z odrestaurowanIa - zachęca 
sprzedawca i wymienia, że nawet tapicerka 
Jest w Idealnym stanie. Moina t eż skusić się 

o rok młodszy lest polonez atu kosztujący 4 600, 
ale prawdziwą gratką są naJ starsze modele. Te 
trudna znaleźć , ale oferowany jest pojazd z 1989 
roku za ponad 22 000 zł. Mniej więcej tyle samo 
trzeba zapłacić za model caro z 1994 roku . Stan 
bardzo dobry. Śmiga bez przeszkód Pierwszy 
właściciel- zachwala sprzedawca. 

na 353W z 1971 roku za okolo 13 000 zł, 
od pierwszego właściciela . Samochód nigdy 
nie WIdział zimy, o czym świadczy brak rdzy 
Pojazd nigdy nie był malowany, lakier fest ory­
ginalny, nie uczestniczył nigdy w żadnej kolizji 
czy wypadku. Ostatnie 20 lat stoi w garazu 
Silnik sprawny - czytamy w ogłoszeniu . 

W.nII.,. 
Z nIm jest pewien problem, bo produkowa­

ny był bardzo długo i nalstarsze egzemplarze 

Największy dostawca gazu w Pol­
sce informuje, że od sierpnia podnOSi 
ceny tego paliwa. Nowa taryfa zo­
stała już zaakceptowana przez Urząd 
Regulacji Energetyki. 
Podwyżka ceny w stosunku do 

aktualnie obowiązującej taryfy dla 
wszystkich grup taryfowych wynosi 
12,4 proc. - Informuje grupa PGNIG 
w wydanym komunikacie. Chodzi 
dokładnie o taryfę dla gospodarstw 
domowych, a stawki opIat abona­
mentowych pozostały bez zmian. URE 
dodaje, że czeka nas wzrost średnich 
płatności o 11 ,4 proc. dla o.dbiorców 
używających gazu wysoko metanowe­
go oraz gazu zaazotowanego Ls oraz 
o 11,5 proc. dla odbiorców używają­
cych gazu zaazotowanego Lw. 

Ile zapłacimy 
Brzmi to skomplikowanie, więc 

tłumaczymy, co podwyżka oznacza dla 
rodzin. Dla odbiorcy indywidualnego. 
który gazu używa głównie w kuchni do 
przygotowywania posilków, rachunki 

News4Media 
fot. Narodowe Archiwum Cylrowe 

będą wyższe o 5,35 proc., czyli około 
1 zł miesięcznie . Dla rodzin, używają­
cych tego paliwa takie do podgrzewa­
nia wody, podwyżka będzie większa 
i.wynlesie 7,45 proc., czyli ok. 6,71 zł 

miesięcznie . Naj mocniej zmianę taryfy 
odczują osoby, które gazu używają 
też do ogrzewania domu, czyli mają 
piece zasilane tym paliwem. W ich 
przypadku wzrost płatności wyniesie 
7,9 procent - 20,63 zł miesięcznie. 

WyŻsza inllacja 
Ten ruch ma jeszcze jedno znacze­

nie. Analitycy PKO BP już zwiastują , że 
podwyżka będzie miała wpływ na infla­
clę . Zwiększa to prawdopodobieństwo , 
że na koniec tego roku wskaźnik infla­
cyjny wyniesie 5 procent. Zaznaczmy, 
że nowa taryfa ma obowiązywać już od 
1 sierpnia do końca tego roku. PGNIG, 
gdy wystąpiło o zmianę stawek. moty­
wowała to rosnącymi kosztami zakupu 
gazu na Towarowej Giełdzie Energii. 

News4Media, fol. : IStock 
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wspomnien~ O Romanie Pr,slromie (19112-2020) 

Legenda lenisa 
"Śmierć przychodzi cicho. 
Niezapowiedziana, nieproszona. 
Nigdy nie ma na nią odpowiedniej chwili, 
jest zawsze gościem nie na czas ... " 

-Na wszystkie tenisowe zawody Roman 
wyjeżdżał sam, bez trenera, którego nigdy 
nie miał. Może właśnie to spowodowało, 
że od najmłodszych lat analizował grę 
przeciwników, dobierając odpowiednią 
taktykę i sposób prowadzenia meczu. Styl 
gry oraz okulary, w których występował, 

sprawiły, że otrzymał przydomek "Pro-
1esor". Roman zwyciężał w spotkaniach 
z najlepszymi zawodnikami w kraju, w tym 
z dzJewięcioma mistrzami I wicemistrzami 
Polski. W tr6jsetowym pojedynku w tur­
nIeju "Września Jeleniogórskiego" w 1972 
roku pokonał Wojciecha Fibaka. Roman 
pokonał również mistrza Kuby Comarot­
tiego, czterech mistrzów NRD, czołowych 
g raczy Czechosłowacji I reprezentanta 
ZSRR Minajewa. Na listach klasyfika­
cyjnych Polskiego ZWiązku Tenisowego 
najwyżej, na ósmym miejscu, został skla­
syfikowany w 1973 roku. W plebiscycie 
Nowin Jeleniogórskich w 1978 roku 
został uznany za najlepszego sportowca 
Jeleniej Góry) siódmego w województwie 
Jeleniogórskim. Na poznańskich kortach 
Roman był wicemistrzem Polski juniorów 
w singlU I w mlksie (z Haliną Kucharską) 
oraz brązowym medalistą w deblu (z An­
drzeJem Glińsklm) . Ostatni mecz w Jego 
karierze to zwycięski pojedynek w ramach 
rozgrywek II-ligowych z łódzkim Startem 
w 1979 roku - wspominał jeden z autorów 
publikacji "Sportowcy ziemi jeleniogórskiej 
w latach 1945-2010", dr Marian Michalski. 

Tenis był najWiększą pasją Romana 
Prystroma. Z ."bia/ym" sportem związał się 
na blisko 70 lat jako zawodnik. organizator 
I współorganizator tumiejÓw ogólnopol­
skich oraz międzynarodowych, a także 
autor publikacji poświęconych tej dyscypli­
nie. Naukę gry w tenisa w grupie 18-letnich 
chłopców rozpoczął w 1950 roku, mając 
zaledwie osiem lat. Na jeleniogórskie 
korty zabrai Go starszy brat Wiktor, gdy 
otrzymał informację o powstaniu szkółki 
tenisowej . Cztery lata później Roman 
odebrał pierwszy w życiu sportowy dyplom 
dla najlepszego Juniora w Jeleniej Górze. 

- Przełomowy w mOjej tenisowej karie­
rze był 1957 rok - wielokrotnie podkreślał 
Roman Prystrom. - Startując w OpolU 
jako młodzik w mistrzostwach Polski 
Juniorów, pokonałem znanych zawodni­
ków I awansowałem aż do ćwierćfinału . 
Zdobyłem uznanie trenerów. Moje zdjęcie 
ukazało się w prestiżowym tygodniku 

REKLAMA I PROMOCJA 

Zakład Usług 

Pogrzebowych 

"ANUBIS" 
Dom Pogrzegowy 
KREMA TORIUM 

"Sportowiec" . W nagrodę WKS Polonia 
Jełenla Góra wysłał mnie do Warszawy na 
mistrzostwa Polski młodzików do lat 15. 
W deblu zająłem pierwsze miejsce, w sin­
glu trzecie. W tym samym roku wygra/em 
z mistrzem Wałbrzycha, Zdzisławem Bajtałą 
I W mistrzostwach Dolnego Śląska seniorów 
uplasowałem się na trzecim miejscu. Rok 
później wywalczyłem tytuł mistrza Dolnego 
Śląska juniorów. Największym jednak moim 
sukcesem było zdobycie trzeciego miejsca 
na mistrzostwach Polski juniorów we Wro­
cławiu. Mecz ze znanym tenisistą z Wybrze­
ża, Gustawem Machem (AZS Gdańsk), miał 
zostać rozegrany na korcie centralnym, ale 
organizatorzy przenieśli go na kort boczny. 
Zwyciężyłem 12:10, 6:1. Za tak dobry wynik 
od prezesa klubu dostałem nagrodę pienięż­
ną w kwocie trzystu złotych . W 1958 roku 
na kortach warszawskiej Agrykoli zostałem 
wicemistrzem Polski w kategorii wiekowej 
do 16 lat (rocznlkl1942143), przegrywając 
tylko z łodzianinem Wiesławem Nowickim. 
W ogólnopolskim Tumleju Młodzików o P.u­
char Warmii i Mazur w Ostródzie wygrałem 
gry singlowe I deblowe. Oprócz dyplomów 
nagrodą za sukces były dwa tomy "PrzygÓd 
dobrego wojaka Szwejka" i powołanie mnie 
przez władze PZT do kadry narodowej 
juniorów. Na zgrupowaniu techniki I taktyki 
uczyli nas najlepsi wtedy trenerzy w Polsce, 
Józef Hebda I Eryk Ślusarz. 

W barwach wrocławskiej Gwardii Ro­
man odnosił zwycięstwa we wszystkich 
turniejach ogólnopolskich, w których 
startował: w Szczecinie, Katowicach, 
Zielonej Górze I w Radomiu. Należał do 
kadry narOdowej Juniorów, galeowców 
i seniorów. Choć był liderem gwardzi­
stów, po Ich awansie do I ligi zrezygno­
wał. Działacze namówili Go do powrotu 
I występów w Spartakusie. 

- Dzięki awansowi do II ligi w 1976 
roku zawodnicy z klubu w Jeleniej Górze 
dołączyli do czołowych zespołów w Pol­
sce I stall się rozpoznawalni wśród teniso­
wej społeczności. O awansie zadecydował 
wygrany 5:4 mecz z Legią Ib Warszawa. 
Roman Prystrom przegrywał 0:6 I 0:4 
z jednym z najlepszych polskich juniorów, 
Witoldem Osollńskim I " liga stawała 
się nieosiągalna . Tenisista Spartakusa 
całkowicie zmienił spOSÓb gry i zaczął 
atakować pewnego już zwycięstwa rywa­
la ze stolicy. Zmiana taktyki przyniosła 
rezultaty. Roman wygrał drugiego seta 

Jelenia Góra ul. Sudecka 68A 
(parking nowego cmentarza) 
Jelenia Góra ul Wiejska 48 
Cieplice uJ. Jagiellońska 26 
(wjazd od ul. Sobieszowskiej) 

tel. 075 752 25 82 
kom. 0601 748441 

www.anubis-pogrzeby.pl 

Zapraszamy Czytelników do wspominania swoich bliskich, 
telefon 75 64 244 20 

6:4 I trzeciego 6:1. Jeleniogórska dru­
żyna doskonale spisywała się w wyższej 
lidze. Na pozycJI numer jeden w zespole 
Spartakusa Roman przez dwa lata nie 
doznał ani jednej porażkI. Wzmocniona 
zawodnikami z klubów w Sopocie, Gdyni, 
Poznaniu I Wrocławiu jeleniogórska ekipa 
zajmowała w lidze trzecie, dwa razy dru­
gie I szóste miejsce - wspominał trener 
Spartakusa, były zawodnik Chełmca 
Wałbrzych, Zdzisław RowińskI. 

W bogatej karierze Roman Prystrom 
kolejno reprezentował Jeleniogórskie kluby: 
KS Budowlani (1950-1955), TKS Polonia 
(1956) I WKS Polonia (1957-1959) oraz 
KS Gwardia Wrocław (1959-1975) I NKS 
Spartakus (1976-1979). Napisał bardzo 
ważne dla lokalnego sportu monografie: 
.. 50 lat jeleniogórskiego tenisa 1946-1996" 
i "Opowieść o Aesculaple. Zwykła historia 
niezwykłych ludzi". Był przewodniczącym 
zespołu redakcyjnego książki o charakterze 
monumentalnym (co wynika już nawet z jej 
formatu I objętości), dokumentującej dzieje 
sportu na zlemljeleniogórsklej. Monografia 
o 219 wybitnych sportowcach od 1945 
roku, w tym o olimpijczykach, z unikatowy­
mil często publikowanymi po raz pierwszy 
fotografiami, to efekt dwuletniej pracy 
społecznej byłych zawodników, trenerów 
i dzlałaczy sportowych z 29 dyscyplin. Inne 
dziedziny życia społecznego mogą pozaz­
drOŚCiĆ sportowcom takiego wydawnictwa. 

Dwa lata temu, z okazji "Września 
Jeleniogórskiego", na kortach MOS 
przy uliCY Sudeckiej miasto Jelenia 
Góra zQrganizowało trzydniowy Trans­
graniczny Turniej Tenisowy Amatorów 
w pięciu kategoriach, z udziałem 60 
zawodniczek I zawodników z Polski 
i Niemiec. Miłym akcentem było wręcze­
nie statuetek za wkład w rozwóJ tenisa 
ziemnego w Jełenlej Górze i podtrzymy­
wanie tenisowych tradycji, dziesięciu 
osobom. Wśród wyróżnionych znałeźli 
się : Piotr Paczóski , Janusz Lewińskl , 
Hubert Heleniak, Zygmunt Dolatowskl, 
Lesław Woźniewski, Zbigniew Rasie­
wicz, Andrzej Salicki, Tadeusz Drozd, 
Paweł Skoczek i Roman Prystrom, który 
lubił wracać do chlubnych wspomnień 
) wielkich rangą turniejÓW "Września". 
Rywalizowali w nich m. In. wicemistrz 

Wlmbledonu, mistrzowie Niemiec 
I Czech, I cała czolówka tenisistów 
z Polski, co gwarantowało wysoki 
poziom sportowy Imprezy. Roman 
przyznał, że ma nadzieję na odbudowę 
marki tenisa w mieście. 

- Z przyjemnością przyjadę na ju bile­
usz tenisa żywieckiego, którego historia 
rozpoczęła się jeszcze przed pierwszą 
wojną światową na korcie piaskowym 
w parku pałacowym Habsburgów - de­
klarował Roman Prystrom. - Wiem, że 
spotkam ludzi, których lubię i którzy 
mnie lubią. Do Żywca przyjeżdżałem 
z przyjemnością. Duże zainteresowanie 
rozgrywkami spraWiało, że każdy z nas 
czul się kimś ważnym. Na korcie chcieli­
śmy pokazać się z jak najlepszej strony. 
Ale wynik nie przesłaniał nam świata. 
Sport był pretekstem do nawiązywania 
przyjaźni, które przetrwały do dziś. 
Obiekt tenisowy został sprywatyzowany 
I zmienił się nie do poznania. Przed 
wejściem parking, dalej siedem kortów 
ceglanych (trzy z nich s.ą oświetlone), 
dwa korty ze sztuczną trawą przykryte 
namiotem dwu powłokowym z pod­
noszonymi bokami, obiekt klubowy 
z przytulną kawiarenką i małą bazą 
noclegową. Mając taką bazę i działa­
czy entuzjastów, można organizować 
wielkie Imprezy. Korty są udostępniane 
tenisistom na zasadzie sponsoringu . 
Gdyby coś takiego udało się stworzyć 
w Jeleniej Górze, byłoby wspaniale. 

W 1959 roku Roman Prystrom 
zdał maturę w jeleniogórskim Liceum 
Ogólnokształcącym i rozpoczął wyższe 
studia na Uniwersytecie Wrocławskim 

Im. B.olesława Bieruta. Ukończył je z ty­
tułem magistra prawa. W 1972 roku, po 
dwuletniej aplikacji, uzyskał uprawnienia 
radcy prawnego. W latach 1963-1979 
pełnił sMbę w organach Milicji Obywa­
telskiej. Potem, do połowy 1984 roku, 
był urzędującym wiceprezesem Woje­
wódzkiej Federacji Sportu w Jeleniej 
Górze. Od 1966 roku naieżał do PZPR. 
Został odznaczony Srebrnym Krzyżem 
Zasługi i uhonorowany Złotą Odznaką 
Polskiego Związku Tenisowego. 

W PSS "Społem" Jelenia Góra na 
stanowisku radcy prawnego Roman 
Prystrom był zatrudniony 32 lata, 
od marca 1985 roku do końca 2017 
roku. W swoich działaniach był oso­
bą bardzo konkretną. Udziela I porad 
i opinii prawnych oraz wyja~nień 
w zakresie stosowania prawa, a także 
reprezentował Spółdzielnię przed or­
ganami orzekającymi. Niejednokrotnie, 
bezinteresownie pomagal pracowni­
kom Spółdzielni w rozwIązywaniu Ich 
prywatnych problemów natury praw­
nej. Zawsze będziemy pamiętać Jego 
prOfeSjonalizm I po~więcenie na rzecz 
Spółdzielni, w której spędził wiele lat 
swojego życia. Panie Romanie, dzięku­
jemy. Podpisano: Zarząd PSS .Społem" 
Jelenia Góra Anna Tuz i Ewa Jaskólska 
oraz pracownicy Spółdzielni. 

Najlepszy tenisista w historII Jele­
niej Góry i popularyzator tego sportu 
zmarł w wieku 78 lat. Został pochowa­
ny na starym cmentarzu komunalnym 
w Jeleniej Górze. 

Henryk Stobiecki 

"Można odejść na zawsze, 
by stale być blisko 

ks. Jan Twardowski 
" 

Serdeczne wyrazy współczucia 
Prezesowi Zarządu TAURON Ekoenergia 

spółka z 0.0. 

Przemysławowi Mandeltowi 
z powodu śmierci 

MAMY 
składają Pracownicy TAURON Ekoenergia 



www. 24'1" 
Nr 30, 27 lipca 2021 

Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
Telefon komórkowy wypadl pokrzyw­

dzonej na parkingu przy markecie, 
jednak kiedy kobieta zauwaiyla ten fakt 
i wróciła po swoją własność, lei juz 
tam nie by/o. Wówczas smartfon był 
już w rękach 25-latka, który idąc na za­
kupy zauważył go I zabrał. Mieszkaniec 
Boleslawca próbował uruchomić aparat 
zdobyty w wyniku przestępstwa,jednak 
bezskutecznie, dlatego sprzedał go, 

Prowadzący postępowanie bolesła­
wleccy policjanCi ustalili podeJrzanego 
o przywłaszczenie I odzyskali mienie 
o wartości tysiąca złotych. PoliCYJny 
Informatyk odblokował telefon I po­
twierdził, że należy on do pokrzywdzo­
nej. 25-latkowi, który przyznał się do 
zarzucanego mu czynu. za przywłasz­
czenie mienia grozi teraz kara do 3 lat 
pozbawienia wolności. 

Bołesławiecka "drogówka" zatny­
mała po pościgu motocyklistę, który 
wcześniej popełnll szereg wykroczeń 
I nie zatrzymał się dO kontroli dro­
goweJ. KierUjący jednośladem, m.In. 
przekroczył dozwoloną prędkość aż 
o 93 km/h. prowadził pojazd nIe mając 
do tego uprawnień. a motocykl. którym 
się poruszał. 018 posiadał aktualnych 
badań technicznych i obowiązkowego 
ubezpieczenia. Grozi mu teraz kara do 
5 lat pozbawienia wolnoścI. Kierowca 
jednośladu. pomimo nadawania przez 
mundurowych wyraźnych sygnałów 
ŚWietlnych I dźWiękowych nakilzujących 
zatrzymanie. postanowił uniknąć spotka­
nia z policjantami i rozpocząl ucieczkę. 
W jej trakcie naruszył szereg przepiSÓW 
ruchu drogowego, m.In. przejeźdżając 

przez skrzyzowanie "na czerwonym 
świetle". W jednel z miejscowości na 
terenie gminy Nowogrodziec, na łuku 
drogi motocyklista stracił panowanie 
nad prowadzonym pojazdem. lNypadł 
z drogi, po czym próbował jeszcze 
uciekać pIeszo. ale bezsKutecznie. Po 
zatrzymaniu okazało się, mieszkaniec 
powiatu bolesławieckiego nie posiadał 
uprawnień do kierowania, a motocykl 
nie miał aktualnych badań technicznych 
i obowiązkowego ubezpieczenia. 

Mężczyzna poszedł do jubilera I po-
- prosił O jedną z bransoletek. ChCiał ku­
pić ją dla mamy. Wykorzystał moment 
nieuwagi sprzedawcy i wybiegI z bran­
soletką wartą 1800 zł ze sklepu. Następ­
nie sprzedał ją. PolicjanCi z Bolesławca 
wytypowali sprawcę. Podejrzewany olej 
dokonanie 30-latek został zatrzymany 
na jednej z ulic miasta. To mieszkaniec 
województwa ŚWiętokrzyskiego, który 
czasowo przebywa na terenie powiatu 
bolesławieckiego. Mężczyzna usłyszał 
zarzuty zuchwalej kradziezy bransoletki 
i m.ln, eiektronarzędzi ze sklepu. Grozi 
mu kara do 8 lat pozbawienia wolności. 

JELENIA GÓRA 
Jeleniogórscy policjanci zatrzymali 

mężczyznę I kobietę w związku z po-
• siadaniem przez nlch'znacznych ilości 

narkotyków. Policjanci zabezpieczyli 
środki odurzające. z któryCh moina 
uzyskać ponad 2300 porcji handlowych. 
Była to marihuana i metamfetamina. 
Policjanci prowadząc czynności uzy­
skali informację, że mężczyzna I kobieta 
prawdopOdobnie mają związek z prze­
stępczością narkotykową. WeryfikUjąc 
kolejne informacje w tej sprawie ustalili, 
że 30-latek oraz 25-latka mieszkańcy 
pOWiatu karkonoskiego we wspólnym 
mieszkaniu posiadali znaczne IlOŚci 
narkotyków. Mężczyzna oraz kobieta 
trafili do policyjnego aresztu. Teraz za 
posiadanie znacznych Ilości środków 
Odurzających grozić Im może nawet do 
10 lat pozbawienia wolnoścI. ObecOle 
poliCJanci wyjaśniają szczególowo 
wszystkie okoliczności tej sprawy oraz 
sprawdzają czy zatrzymani nie zajmo­
wali się Ich dystrybucją· 

Mężczyzna wykorzystując okazję. 
z klatkł schodowej jednego z budynków 
w Jeleniej Górze. ukradl niezabezpieczo­
ny rower. Poniesione straty pokrzyw­
dzony oszacował na 1600 zł. Teraz 
zatrzymanemu grozie może nawet do 
3 lat pozbawiema wolności. Jak ustalili 
funkcjonariusze. do zdarzenia do szlo 
29 czerwca w Jelenie) Górze. Mundu­
rowi zatrzymali złodZieja. WYlaśniają 
szczegółowo wszystkie okoliczności 

tej sprawy. Teraz za kradzież grozić 
mu może nawet do 3 lat pozbawienia 
wolnoścI. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
PoliCjanci z Gryfowa Śląskiego na 

drodze krajowej nr 30 w miejscowości 
Krzewie Wielkie zauważyli 18 lipca 
po godz, 20.00 jadącego forda. Spod 
przedniego kota auta leciały Iskry 
gdyż zamlast·opony samochód jeChał 
na samej feldze. Policjanci zatrzymali 
kierUJącego do kontroli drogowej. Już 
pierwsza wymiana zdań jednoznacznie 
wskazała. ze 32· letni kierujący znajduje 
się pod wpływem alkoholu. Badanie 
na trzeźwość potwierdziło podejrze· 
nia funkCjonariuszy. Okazało Się, że 
męzczyzna miał 2.6 promila alkoholu 
w wydychanym powietrzu. Ponadto 
mieszkaniec powiatu karkonoskiego 
nie posiadał uprawnień do kierowania 
pojazdaml.Za kierowanie w stanie 
nietrzeźwości grozi mężczyźnie kara do 
2 lat pozbawienia wolności oraz zakaz 
prowadzenia pojazdów. 

Za groźby kIerowane pod adresem 
swojej siostry oraz podpalenie nie­
zamieszkalego budynku należącego 

do pokrzywdzonej odpowie 38 - letni 
mężczyzna. 21 lipca sąd przychylił się 
do wniosku prokuratora I policji i zasto­
sował wobec niego środek zapobiegaw­
czy w postaci 3 miesięcznego aresztu. 
18 lipca oficer dyźurny Iwóweckiej 
policji otrzymał Informację o tym. że 
na terenie gminy Mirsk płonie budynek. 
WłaściCielka nieruchomOŚCI wskazała, 

że sprawcą podpalenia moie być jej 
brat. -Tego samego dnia wskazany 
mężczyzna trafił do policyjnego aresztu. 
Zebrany w sprawie materiał dowodOWY 
dal podstawy do tego aby przedstaWIĆ 
mu dwa zarzuty. Pierwszy dotyczył 
zniszczenia mienia poprzez podpalenie 
budynku, który zostal doszczętnie spa­
lony -Informuje slerż Olga ŁukaszewiCZ 
z KPP Lwówek Śląski. Kolejny zarzut 
dotyczył gróźb. 38-latek groził swojej 
siostrze pozbawieniem tycia I znisz­
czeniem mienia. Za zniSzczenie mienia 
kodeks karny przewiduje karę nawet do 
5 lat pozbawienia wolności. Za nękanie, 
które budzi realne poczucie zagrożema 
przewidywana jest kara nawet do 8 lat 
pozbawienia. 
LUBAŃ 
Policjanci z Leśnej podczas patro­

lu zatrzymali do kontroli drogowej 
kierującego pojazdem marki Seat. 
Jak się okazało kierowca nie posiadał 
uprawnień do kierowama poJazdami, 
a samochód nie był dopuszczony do 
ruchu, gdyż posiadał zatrzymany do­
wód reJestracyjny. Mając na uwadze 
nerwowe zachowanie mężczyzny. mun­
durowi postanowili przebadać gO na 
zawartość narkotyków w organizmie. 
Wtedy 52-latek wyrzucił dwa wo­
reczki foliowe z białą substancją pod 
radiowóz. Przeprowadzony test po­
twierdził. że zabezpieczona substancja 
to narkoty~ w ilości około 100 porcji 
handlowych. Policjanci przeprowadZili 
również badanie na zawartość narko­
tyków w o(ganizmle kierującego, które 
wykazałO. że mężczyzna prowadził 
pojazd będąc pod ich wplywem. W tym 
przypadku od podejrzanego pobrano 
krew do dalszego badania. Mężczyzna 
usłyszał zarzut posiadania narkotyków, 
za co grozi mu kara pozbawienia wol­
ności do lat 3, natomiast za popełnione 
wykroczenia zostal ukarany mandatem 
karnym W wysokoścI 500 złotych_ 

ALKA 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 85/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jelenia Góra 
Działka nr 53/5 o .>o\Nterz:chnl 0.0863 ho. Ob,..,b 0004. Ołepllco IV. 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 81/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry 
o I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu położonego 

w Jeleniej Górze wraz ze sprzedażą udziału w gruncie związanego z tym lokalem, 
stanowiących własność Miasta Jelenia Góra 

r Oznaczenie I nieruchomości -ł -aleja Wojska Polskiego nr 20 - lokal mieszkalny nr ~,~a O ogólnej pow 115.90 m '. 

skladający się z 4 poko. , 2 kuchnI. pnedpokolu. wc oraZ korytarza . Lokal położony j e s t I 
na I plętne budynku. Z lokalem związany Jest udział wynoszący 9 ,38% w eleme ntach 

wspÓlnych budynkU I prawie własności <12lalkl nr 71/10 pow. 0 .0380 ha (obr 0028. AM-59), 

Cena wywoławczo 
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Miejsce wywieszenia tablica ogloszeń Urzędu MIasta Jelenia Góra ul . ~r 2-3. I piętro. strona Internetowa: I 
; publikacji ogłoszenia 

blo,jelenłauQrą ul ofaf1Y nieruchomości 
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MIasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2 -3 . I p''i'tro, pokój nr 111 . tel .. 75-75-46-228 
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Wyciąg z ogłoszenia nr 82/2021 Prezydenta Miasta Jeleniej Góry ~ 
o I przetargu ustnym ograniczónym na sprzedaż prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej położonej w Jeleniej Górze 

Oznaczenie 
nieruchomości 

Cena wywoławcza 

Termin wniesienia 
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pf2etargu 
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ul. Plja~ka dz. 104/2 o pow. 0,0056 ha. obręb Jelenia Góra 1, AM-1. 

KW nr JG 1 J/0008421 O/S, 

5.000,00 zł ~_I.L.w~ys_0_k_o_ść~w_a_d_iu_m~_~~~I .... 5_00.00 zł 
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I~ 
15 września 2021 roku, godz. 10'"'. Urząd Miasta Jelenia Góra, ul. Sudecka nr 29, 

I piętro, sala nr 13 

tablica ogłoszeń Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, J piętro. strona internetowa: 
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Szczegółowe infonnacje' dotyczące przetargu można . uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami Urzędu l 
L Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3, I piętro. pokój nr 111; tel.: 75-75-49-893 ~ 
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Ruszył nowy serwis 

24. I 
Wygodny w uży~iu na: 

tab/etach, komórkach i komputerach. 

• • 
Do końca sierpnia 

pr mocje! 

Wójt Gminy Jeżów Sudecki ofer,uje następujące 
nieruchomości do sprzedaży w trybie: 
1. drugiego przetargu ustnego nieograniczonego (po I przetargu w dniu 
28 maja 2021 r.): 
- działka nr 427/5 o powierzchni 3251 m kw. w Siedlęcinie 
(KW nr JG1J/00083031/9) zabudowana budynkami gospodarczymi o powierzchni 
zabudowy 89 m kw., oznaczona w m.p.z.p. symbolem 13RM,MN - obszar istniejącego 
i projektowanego zainwestowania wiejskiego oraz zabudowy mieszkaniowej. Działka 
położona jest w granicach otuliny Parku Krajobrazowego Doliny Bobru. 

Cena wywoławcza: 160 000 złotych Wadium: 16 000 złotych 
2. rokowań dla rolników indywidualnych, spełniających warunki określone wart. 6 ust. 
1 ustawy o kształtowaniu ustroju rolnego, następującą nieruchomość po przetargach: 
- działka nr 502 o powierzchni 3,64 ha w Dziwiszowie (KW nr JG1J/00081506/6) 
- nieruchomość gruntowa niezabudowana, działka rolno-leśna oznaczona w m.p.z.p. 
częściowo symbolem R (teren użytków rolnych), a częściowo symbolem ZL 
(teren lasów i projektowanych dolesień). 

Cena wywoławcza: 110 000 złotych Zaliczka: 11 000 złotych 

Do osiągniętej w wyniku przetargu ceny działki nr 427/5 doliczony zostanie podatek 
VAT w wysokości 23 proc. 

Przetarg odbędzie się o godz. 10.00 natomiast rokowania o godz. 10.30 dnia 
03 września 2021 r. (piątek) w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki ul. Długa 63 
i prowadzone będą w oparciu o Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 14 września 
2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie 
nieruchomości (t.j. Dz. U. z 2014 r. poz. 1490 ze zmianami). 
Ogłos'zenie o przetargu i rokowaniach oraz ich warunkach wywieszone jest na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki oraz na stronie internetowej Gminy Jeżów 
Sudecki www,jezowsudeckj.gl w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wszelkich informacji o warunkach przetargu udzielają pracownicy Urzędu Gminy Jeżów 
Sudecki ul. Długa 63, pokój nr 106, tel. 757 132254,-255,-257 wew. 138 w poniedziałek 
w godz. 7.30 - 17.00, wtorek - czwartek w godz. 7.30 - 15.30 i w piątek w godz. 
7.30 - 14.00 oraz drogą elektroniczną e-mail: geodezja@jezowsudecki.gl 
Ogłoszenie o przetargu I rokowaniach oraz ich warunkach wywieszone jest na tablicy 
ogłoszeń w Urzędzie Gminy Jeżów Sudecki oraz na stronie internetowej Gminy Jeżów 
Sudecki www.jezowsudeckLpl w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Wójt Gminy Edward Dudek 

LOKALE NIERUCHOMOŚCI 

KUPIĘ mieszkanie, gotówka, SPRZEDAM działki Kar-
513-345-184. pacz, centrum, ul. Dolna. Tel. 

PRZESKOK kawalerkę, 692-702-271. 0294-G 
573-181-121. 0376-G SPRZEDAM działkę budowlaną 

SPRZEDAM 74m TEATRALNA, 53a Kowary, 609-235-851. 
518-942-709. 0377-G 0339-G 

SPRZEDAM 56m, Sobieszów, 
513-345-184. 0378-G 

SPRZEDAM nowoczesne 
34m, Sobieszów - Cieplicka, 
ogród,573-181-121. 

0379-G 

POKÓJ do wynajęcia dla 
pracującego Cieplice od dnia 
01.08.2021, tel. 518-116-316. 

0381-G 
WYNAJMĘ, sprze-

dam mieszkanie w Cieplicach 
I Karpaczu. Hotel, Autoserwis, 
Autolaweta, 603-622-848. 

0198-K 
SPRZEDAM mieszkanie jed­

nopokojowe w Mysłakowlcach, 
797 -268-236. 0511-K 

SPRZEDAM dom w Jeleniej 
Górze. Parter - kuchnia, dwa poko­
Je, wc. Piętro - kuchnia, łazienka, 
trzy pokoje. +49 176-623-59-764. 

0347-G 
SPRZEDAM działki: Karpacz 

40 arów, Śclęgny 99 arów, tel. 
75-76-16-492. po 20.00 0372-G 

SPRZEDAM działkę budowlaną 
1000m2 Cieplice, 605-155-303. 

0382-G 

SPRZEDAM, wynajmę ho­
tel i autoserwis w Karpaczu. 
603-622-848. 0328-K 

MOTORYZACYJNE 

KUPIĘ kaid e auto, cale, powy­
padkowe, 693-82-82-83. N473-G 

/ 
OGŁOSZENIE 

Burmistrz Miasta Piechowice działając na podstawie art. 
30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 08.03.1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j.: Dz. U. z 2020 r. poz.713, 1378) oraz 
art. 35 ust. 1 ustawy dnia 21.08.1997 r. o gospodarce 
nieruchomościami (t.j.: Dz. U. z 2020 r.poz.1990 
z pózn. zm.) informuje, że na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miasta w Piechowicach został wywieszony: 
wykaz nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy 
nr RN.6845.04.08.2021 oraz wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży nr RN.6840.2.25.2021. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry informuje, ~ 
że Obwieszczeniem nr 402.2021.VIII z dnia 
22 lipca 2021 roku podano do publicznej 
wiadomości wykaz lokalu mieszkalnego nr 2 
położonego przy ul. Młyńskiej 34A w Jeleniej 
Górze, przeznaczonego do sprzedaży w drodze przetargu 
nieograniczonego wraz ze sprzedażą udziału w gruncie 
związanego z tym lokalem. Z wykazem można zapoznać 
się na stronie podmiotowej Urzędu Miasta Jeleniej 
Góry w Biuletynie lnformacji Publicznej oraz na stronie 
www.nieruchomosci.jeleniagora.pl. Wykaz wywieszony 
został również na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki 
Nieruchomościami Urzędu Miasta Jeleniej Góry przy 
ul. Ptasiej 2-3. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
informuje, 

że Obwieszczeniem Nr 401.2021.VIII z dnia 
21 lipca 2021 r. podał do publicznej wiadomości 
wykaz nieruchomości gruntowych przeznaczonych 
do wydzierżawienia. 

Obwieszczenie podlega wywieszeniu na okres 21 dni na 
tablicy ogłoszeń w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami 
Urzędu Miasta Jelenia Góra ul. Ptasia nr 2-3 oraz na 
stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta 
Jelenia Góra. 
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KUPIĘ każde auto zdecydowa­
nie. Tel. 785-524-378. 

AUTO złomowanie. auto skup 
Tel. 785-524-378. 0238-G 

KUPIĘ stary samochód, polo­
nez, fiat 126p maluch. duży fiat, 
mikrus I inne tel. 572-582-035. 

0346-G 
SPRZEDAM Poloneza Caro. tel. 

695-269-504. ' 0364-G 
AUTO złomowanie. auto skup, 

kupię każde auto, 512-512-227. 
015-K 

SKUP aut wszystkie marki 
I modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345-470. 

0504-K 

KUPNO 

ELEKTRYCZNE, hydrauliczne, 
794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań, 
579-258-419. N692-G 

DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrzewal-

ne, 736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, komi-

ny, 784-196-933. 074-G 
DACHY, 723-943-958.0211-G 
KOSZENIE trawy profesjonal-

nie, 511-097-022. 0249-G 

ANTENY - Mont-Sat zawo" 
dowo od 25 lat. 75-64-28-588, 
602-810-896. 0261-G 

HYDRAULIKA - solidnie, fa-
chowo. 503-319-676. 0263-G 

BAGAŻÓWKA, 533-232-637. 
0264-G 

DACHY, 731-050-970. 0265-G 
KUPIĘ książki, płyty z muzyką. 

Dojazd. Gotówka, 508-245-450, REMONTY tanio gwarancja, 
509-675-586. 0121-K 509-924-523. 

KUPIĘ stary motocykl, części, 
ramy, wraki, każdy stan, tel. 
690-140-000. 0570-K 

KUPIĘ Fiata 126p, Poloneza i 
FSO Syrene, tel. 572-582-035. 

0571-K 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 
603-781-271. N607-G 

DREWNO kominkowe- se­
zonowane, różne wymiary, 
601-799-452. 

PODlOGI tradycyjne z drew­
na, parkiety, podbitkI, boazerie, 
601-799-452. N625-G 

JUNKERS piec grzewczy, 
używany, tel. 601-146-335. 

0361-G 

REMONTY, 604-992-041. 
0288-G 

DACHY, 601-872-363. 0311-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą , 

694-559-227. 0317-G 
REMONTY mieszkań, 

691-631-082. 0330-G 
NAPRAWA maszyn do szycia, 

tel. 603-324-921 . 0333-G 
HYDRAULIKA kanalizaCja, gaz, 

solidnie, 604-922-815. 0334-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malowa­
nie, gładzie, ogólnobudowlane, 
601-148-406. 0335-G 

OGÓLNOBUDOWLANE- re­
monty, prace zewnętrzne , robOty 
ziemne, ogrodzenia, murki oporo­
we, elewaCje, 530-397-645. 

KOPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, ko­
szenie trawy, 530-397-645. 

0336-G 
MALOWANIE I inne prace, tel. 

MEBLE na wymiar, meble ku­
chenne, szafy, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profesjonalne układanie parkietów, 
podłóg, paneli. www.stolwir.pl Tel. 
733-101-353. 0391-K 

ANTENY - naziemne, MONT -
SAT, 602-810-896. 0392-K 

ANTENY - satelitarne, MONT -
SAT, 602-810-896. 0423-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsekcja, 
deratyzacja. Monitoring obecności 
szkodników sanitarnych. Odstra­
szanie kun, eliminowanie os, szer­
szeni, odkomarzanie. www.dezder. 
jgora.pI692-061-312. 0445-K 

TELEWIZJA hotelowa, MONT -
SAT. 75-64-28-588. 0446-K 

MALOWANIE mieszkań, drob­
ne remonty, 601-33-59-57. 

0461-K 

TECHNIKA grzewcza, pel­
let, podłogÓWka, Wolności 208, 
797-252-379. 0464-K 

KOMINKI, piecyki, ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0465-K 

kOTŁY gazowe, pom­
py ciepła, ul. Wolności 208, 
797 -252-379 0466-K 

DOCIEPLENIA budynków, ele­
wacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, tel. 
606-404-190. 0527-K 

AKUMULATORY, oleje, płyny 
TANIO', AGROMASZ Cieplice, 
tel. 756-466-610, 757-559-290. 
607-345·516 0529-K 

NAPRAWA komputerów z do-
jazdem, 605-233-937. 0546-K 

PRANIE dywanów , Tel. 
792-351-763. 0566-K 

MEBLE sklepowe, bardzo ele­
ganckie, skręcane rurki, nikowane 
z szarymi blatami, lada w połowie 
przeszklona, wieszaki I stojaki na 
prasę, tel. 75-76-74-760. 0374-G 

887 -095-801. 0345-G TELEWIZJA Cyfrowa, Instalacje 
HYDRAULIKA, 721-829-487. DVB-T/SAT, LCD, Plasma, napra-
B R A M Y , o g r o d z e n i a , wy domowe RTV Hi-Fi SAT serwis. 

721-829-487. 0349-G Tel. 602-373-343. 0567-K PILNIE sprzedam rower dam­
ski GIlant, tel. 695-718-212. 

0380-G 
FIRMA prowadzi sprzedaż złota 

i srebra Inwestycyjnego (sztabki, 
monety) oraz udziela korzyst­
nych pożyczek pod zastaw w/w 
produktów. Tel. 535-860-355. 
530-836-416. 014-K 

DREWNO kominkowe opałowe, 
757-125-026. 045-K 

CYKLINOWANIE, profesjonal-
nie, 601-313-541. 0358-G 

PRALKO NAPRAWY, 
603-83-54-83. 0363-G 

TRANSPORT przeprowadzki 
IVECO kontener, 6m 40m3, winda, 
601-881-276. 0375-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139 

N847-K 
DREWNO plecowe, liściaste - W K l A D Y kominowe, 

016-K suche, 601-799-452. 0305-K 608-49-55-34. 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI komplek­
sowe z ekipą do załadunku www. 
przep rowadzkikom pleksowe. p I, 
694-559-227. ON266-G 

DOMOFONY montaż, naprawa, 
serwis, tel. 601-76-57-35. 

N586-G 
PROFESJONALNE pra­

nie dywanów, mebll- Karcher, 
792-216-960. N§63-G 

STUDIO Parkiet "Kornik": cy­
klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei,. lakierów, olei, 609-736-480. 

037-K 
ELEKTRYK, 664-475-323. 

0219-K 
PODNOŚNIKI koszowe 26m 

502-508-265. 0301-K 
MYCIE okien i witryn , 

792-036-065. 0306-K 
HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 881-731-064. 

0348-K 
NAPRAWA pralek, kuchenek, M A LO W A N I E, gła d z i e 

zmywarek- dojazd, 783-616-565. bezpyłowe, czysto, bez nałogów , 
N686-G 660-854-939. 0376-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwal­
koholowe, 601-83-50-12, 
603-78· 57-80. N698-G 

VIAGRA, cialis, 601-960-615, 
605-405-855. 0159-G 

DERMATOLOGICZNY Gabi­
net Lekarski Krzysztof Kwaśny 
specjalista dermatolog przyjmu­
je po rejestracji: poniedziałek­
czwartek 10.00- 13.00; wtorek, 
środa- piątek 15.00- 19.00; Jelenia 
Góra, Wojska PolSkiego 75. Tel. 
601-58-2883; dom. 75n18-2883 . 
Dermoskopia I Mikrodermabrazja. 

0235-G 
PSYCHIATRA - Ryszarda Czer­

niawska, specjalistyczna terapia 
nerwic i zaburzeń psychicznych. 
Jelenia Góra, pl. Piastowski 30, 
ul. Cieplicka 223/1 . Rejestracja 
telefoniczna: 693-583-915.0295-G 

GINEKOLOG NFZ Kowary , 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 603-
13-99-22 lub 75n18-20-99. Pełny 
zakres USług NFZ. 0304-K 

Firma ARF Sp. z 0.0. 

z siedzibą w Barcinku 
F 

Sp. z 0.0. 

zatrudni: ~ 

- operatorów pras krawędziowych 
- operatorów programistów CNC ze 
znajomością rysunku technicznego 

- frezerów, tokarzy CNC 
- lakierników i pomocnika lakiernika 
- mechanika 
- kierowców kat. B, C+E 

Tel. 75 306 10 00, 609 658 732. 

PSYCHIATRA Bogusław 
Zasępa . Porady, wizyty, odtrucia. 
Tel. 602-804-195. 0505-K 

SPECJALISTA protetyki, sto­
matologii ogólnej Wojciech Kulig . 
Wszystkie rodzaje leczenia zębów , 
protez, koron, mostów, extrakcje, 
piaskowanie, wybielanie , RTG . 
Jelenia Góra, i-go Maja 28/2, I 
piętro , pono - pl. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 0545-K 

DERMATOLOG - WENEROLOG 
Specjalista Alicja Lecheta - Praw­
dzik, prywatnie- wtorki I czwartki 
17.30-19.00, 601-898-289. NFZ 
ze skierowaniem: 75-75-514-01. 
Prywatne Pogotowie Dermatolo­
giczne 601-898-289. Jelenia Góra 
ul. Morcinka 1. 0565-K 

specjalista chirurg ortopeda 
prz~muie PO iedziałek od godz. 16,' 

Jelenia Góral Letnia 2 
Reiestracia telefoniczna 75 64 51651 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30:-11.00 
~. Piastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPLICE 
Tel. kom. 601·75-14·74 

Specialista chirurgii ogÓlnej 
Dr n.med.Marek ilaimierczyk 
~ Ila:zeriednalJlZfN«ldJ ~ 
eombJ oc.IlybJ hleroortily i h1eI 
ekwdifi<aqa 00 ~ operacyjnydl 
-m scł'maia diuple-zy\Jd ~ dtrpli In! 
Jelenia Góra ul.Ogińskiego 4 "KLINIKA" 
__ .:....::Po=niedZlalek 1~6-1~7.'-c::,---:-:::1 

Lwówek ŚI. pl. WoJn~Ci i - Wtorek 1&.17 1 
~SPeld. Rynku kom. 602635191 

C h irurgi", 
pla tyczna~ 

PRACA 

p łny 
zal<res 

ZATRUDNIĘ do profesjonalnej 
pralni, 886-666-896. 0564-K 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0348-G 

MATRYMONIALNE 

CHCESZ poznać godn ą 
partnerkę / partnera życiowego? 
zapraszamy. Biuro Carina, tel. 
426-870-810. 0547-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0332-G 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tei. 
602-120-624. 0359-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanio, tel. 
500-320-777. 0367-G 

BALBINA księgowość PIT, CIT, 
VAT, ZUS Jelenia Góra, Kilińskiego 
20/1 u, tel. 75-76-57-434. 0327-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna 
wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie , biuro@entraco .pl , tel. 
603-642-283. 0362-K 

BEZPłATNE porady prawne 
w każdy wtorek od 11 do 15, po 
wcześniejszej rejestracji telefonicznej 
nr tel. 602-467-812, Jelenia Góra ul • 
Teatralna 1 pok. 101. 0503-K ' 

• 
• 

• 
• 

...... -
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Młynek 
do kawy 

Dziennikarskie śledztwo 
Będąc bardzo młodą dziennikarką zostałam zaproszona, niespo­

dziewanie. jako gadająca głowa. do mojej byłej podstawówki. Moim 
zadaniem było przybliienie dziennikarskiego fachu ósmoklasistom, od 
strony praktycznej, zanim zdecydują o swojej przyszłości. Przyznam, 
że o zawodzie dziennikarza wiedziałam wtedy O, słownie zero. Sama 
byłam na początku i uczyłam się. Starałam się bardzo. Na początku 
było dość łatwo, jakie studia skot1czyłam? jak trafiłam do redakcji 
lokalnej gazety? o czym był mój pierwszy tekst? Nawiasem mówiąc, 
mój pierwszy tekst był z gruntu nieudolny i pożal się Boże, kompletnie 
oderwany od rzeczywistości. zupełnie bez znaczenia. Ale wydrukowali! 

Dzieci wydawały sIę bardzo zainteresowane, a potem były pytania. 
I to jakie? Dojrzałe. Jedno zapamiętałam bardzo dokładnie - A były 
takie przypadki, że ktoś chciał na panią wpłynąć, zastraszyć za niewy­
godny artykuł? Kiedykolwiek bała się pani o siebIe I rodzinę? 

Kurczę, ten młody człowiek ma tylko 14-15 lat, pewnie naoglądał 
się amerykańskich filmów - pomyślałam. Czułam, jak ja to wtedy 
czułam, co tego akurat ucznia pociągnęłoby do zawodu dziennikarza. 
Adrenalina. Kto chce, niech nie Wierzy, ale nie zdeptałam jego obrazu 
o wielkim dziennikarstwie, bo dziennikarki i dziennikarze robią wielkie 
rzeczy, bo przecież rabią, tyle że nie od razu. Wiłam się, mówiłam coś 
na okrągło, ale nie powiedziałam wprost, że tak naprawdę, szefostwo 
wysyłało mnie wtedy do, legendarnych w każdej redakcji, dziur 
w drodze, czyli banalnej tzw. bieżączki nadającej.się do flesza, kilku­
zdaniowego newsa. Niech sam kiedyś sprawdzi, że nie zaczyna się od 
wielkiego story na rozkładówkę (chyba, te ma się story i szczęście). 
Jakie śledztwa dziennikarskie? Młody człowieku, tu nie Zachód, alli 
Ameryka, na aferę w stylu Watergate nie trafisz. 

Jakże się myliłam/Ileż było wtedy afer. Rodził się kapitalizm, a ra­
zem z nim dziennikarze śledczy. którzy dopiero się specjalizowali. Po 
miesiącach, latach odkrywali prawdę o prywatyzacji państwowego 
majątku. na przykład. 

lato mamy, doczekaliśmy się . Po próbach korupcji żurnalistów, 
celowego upijania (kolega mial tlkie doświadczenie, dwa dni nie 
nadawał się użytku) nadeszło nękanie, zastraszanie, szantaż, fałszywe 
oskarienia. 

Jacek Harłukow!cz, dziennikarz śledczy Gazety Wyborczej, który 
wykrył wiele afer związanych z obecną władzą (d/a porządku dodaj­
my' z poprzednią też) jest śledzony, nagrywany i oskarźany o niecne 
czyny. Jego szef, Jarosław Kurski, zapewnia: Jacku, Nie Jesteś sam. 

Były uczniu SP nr 4 w Lubinie, ciekawe, czym się teraz zajmujesz? 
Antycypowałeś. gościu. 

Marlena KovarOc 

POZIOMO: 1) człowiek przesadnie dokładny; 7) żółty narcyz; 9) ojczyzna Puszki­
na: 10) Inaczej sterlet, ryba; 12) odbicie się lecącego pocisku; 15) Włosy skręcone 
w dług ie strąk i; 20) szachowe konie; 22) wynagrodzenie, pensja; 24) duże, pękate 

naczynia na wino; 25) największy gruczoł człowieka; 28) Samuel , autor "CzekaJąc 
na Godota"; 32) bokserska lub zapaśnicza; 35) Cruzoe. słynny rozbitek; 37) tekst do 
opery: 39) dziekański na uczelni; 40) klon polny krócej; 41) stagnacja, brak postępu . 

PIONOWO: 2) surowiec dm cieśli ; 3) dziewiętnasta litera alfabetu greckiego; 
4) kulki zamiast deszczu; 5) niektóre będą miastami; 6) naczynia potocznie; 7) dawny 
student; 8) tężyZna fjzyczna, sila; 10) przeszły lub przyszły ; 11) zawijany z mięsa mIe­
lonego; 13) żądają go porywacze; 14) największe jezioro EtiopII; 16) sadzonka, flanca; 
17) kolor w kartach; 18) używać języka migowego; 19) opuszczana w samochodzie; 
21 ) pierwiastek Ce: 23) broń z cięciwą; 25) motyw dekoracyjny; deseń ; 26) sztuczne 
złoto ; 27) ciągnie s ię za kometą: 29) kraj z Nikozją ; 30) obelga, wyzwisko; 31) jego 
stolicą Lome; 32) syn córki; 33) imię matki Harry'ego Potter'a; 34) najwyższe góry 
Europy; 36) marnotrawny z Biblii; 38) pseUdonim Karola Dickensa . 

W rozwlązanlu należy podać hasło z oznaczonyCh pól. Na odpowiedzi czekamy 
10 dni od daty ukazania się numeru. Do wygrania powieść Heleny MnIszkówny 
"Trędowata " . 

Rozwiązanie krzyżówki nr 28/2021 
POZIOMO: 1) kowalik; 7) Dorotka, 11) Ukerewe; 12) rozpiór; 13) Iimonka; 

14) analiza; 15) Tantal; 18) norma, 21) entomolog; 26) ĆWikła ; 28) Undset; 
29) rokowania; 33) mnich: 36) maniok; 40) Ekwador; 42) Georges; 43) drużyna; 
44) Syriusz; 45) tkanina; 46) Atakama. 

PIONOWO: 1) karat; 2) wazon; 3) Luiza; 4) Kura; 5) żelazo ; 6) jelito; 7) Delano; 
8) Roman; 9) tenor, 10) agawa; 16) akwen; 17) Lear; 19) Old; 20) mleko; 22) tik; 
23) MSW; 24) len; 25) Guam; 27) kuc; 30) Odessa; 31) otwory; 32) andrut; 
33) magot; 34) ikona; 35) Hugl!; 37) Aruba; 38) Izyda; 39) koala; 41) rdza. 

HASŁO: Z PLAŻY DO MORZA 

Za prawidłowe rozwiązanie krzyżówki nr 28/2021 nagrodę - książkę 
R. Żółtka "Ogień I pył" otrzymuje Zbigniew Zagulskl z Jeleniej Góry. Prosimy 
o kontakt z redakcją . (ika) 
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Reymont w powieści godnej Dostojewskiego 
Początek XX wieku, 
polskie miasteczko 
gdzieś na południu. 
kapitalizm 
powolutku wypiera 
szlacheckie 
porządki, 

Władysław Reymont 
panowie zostają 
bez pieniędzy, 
bogacą się 

dawni służący ... 
Kolejowy kasjer, 
zdegradowany 
szlachcic, 
upokorzony pracą 
i swoim życiem 
ucieka w marzenia 
o Innym świecie. 
o wielkich 
podróżach, 

o cudownych 
miastach ... 
I realizuje je. 

Reymont z ogromnym 
talentem umie przybliżyć 
na/drobniejsze elementy 
opisywanej rzeczywisto­
ścI a przy tym ukazać 
szeroki przekrÓj społecz­
ny. Goście poczekalni 
dworcowej • to zapis 
całej hIerarchII, całego 
polskiego patrzenia na 
siebie i na otaczającą rze­
CzyWistość a jest to zapis 
uważnego. dociekliwego 
obserwatora, który czuje 
wszystkimi zmysłami. 

Uwaga! Dla naszych Czytelników mamy trzy egzemplarze tej właśnie książkI. Rozdamy je osobom, które najszybciej 
zatelefonują na redakcyjny numer 75 75 247 81 we wtorek, 3 sierpnia 2021 roku, po godzinie 13.00. Warunkiem 
otrzymania kslązki jest posiadanie aktualnego wydania Nowin Jeleniogórskich. Zapraszamy! reda 
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Honorata Magdeczko-Capote wraz z kolega­
mi z jeleniogórskiego Teatru Maska wzorem aktorów 
z bardzo odległych czasów wyruszyła w Polskę ze 
spektaklem "Rozprawa o średniowieczu". Takle 
wędrowne spektakle były chlebem powszednim 
w średniowieczu I okazało się. że sprawdzają się 
świetnie także I teraz. Nie tak dawno aktorów 
z Teatru Maska można było oglądać w Głogowie. 
Ich spektakl w zabawny sposób daje kompendium 
wiedzy o epoce średniowiecza. Zaprezentowane są 
w nim słynne fragmenty literatury średniowiecznej, 
które tworzą osobne sceny spektaklu (m.In. "Bogu­
rodzica", "Rozmowa Mistrza Polikarpa ze Śmiercią", 
"Pieśń słoneczna Św. Franciszka"). Pani Honorata Jak 
zawsze błyszczy na scenie i zbiera gromkie brawa. 
A ponieważ w literaturze mamy po średniowieczu 
jeszcze klika epok, wieszczymy, że zobaczymy ją 
wkrótce z kolejnych scenach i w strojach z epoki. (19) 

Gdy na jeleniogórskie podwórka rusza Skok w blok, Łukasz Duda z JCK. zamienia kierowniczy stołek 
na plac zabaw I scenę. Obserwowaliśmy go w akcji I twierdzimy, że zdecydowanie lepiej wypada gdy 
bawi się z dziećmi, animuje lalki. wciąga najmłodszych do wspólnej zabawy, nii podczas otlcjalnych 
wystąpień. Widać, że scena i kontakt z publicznością go napędza. Przy okazji gratulujemy mu pomysłu 
I konsekwenCji w organizacji Skoku w blok. Dzieci latem nie mogą się doczekać na pojawienie się 
kolorowej ekipy. Zauważyliśmy, że i dorośli pod pretekstem pomocy pociechom. biorą się za naukę 
żonglowania czy robienia dużych baniek mydlanych. Tak trzymać! (19) 

W gminie Kowary podtrzymują 
tradycję biegów do świętej Anny. 
25 lipca biegali między innymi w So­
bótce i na Górnym Śląsku. W Kowa­
rach połączyli sport z dobrą. rodZinna 
zabawą. Doglądała szczegółów bur­
mistrz Kowar Elżbieta Zakrzewska. 
Dopingowała grupę biegaczy oraz 
tą z kijkami do nordic walking. Przy 
okazji zachwalała do zwiedzania pięk­
nie odnowionego wnętrza zabytkowej 
kaplicy św. Anny. Na festynie zorga­
nizowanym przy świątyni bawiły się 
całe rodziny. Turyści, którzy po raz 
pierwszy pojawili się na wzgórzu przy 
ulicy Kowalskiej podziwiali piękną 
panoramę Karkonoszy. Uważamy, 
że w Kowarach mają dobrą rękę do takich rodzinnych Imprez. Nie tak dawno mieszkańcy spotkali się 
na biegu w ... piżamach. Cóż to był za widok- na ścieżkach panie, panowie i dzieci w różnych nocnych 
strojach. I tu także nie chodziło o wynik, tylko wspólną zabawę. (19) 

Kwestionariusz ~I!!if 
'" ~ 

Imię i nazwisko; 

Daniel Chojnacki 
Zajęcie: absolwent politechniki, od 2007 roku 
pracuje we Wrocławiu jako oficer rowerowy 
- zajmuje się kampaniami reklamowymi 
i planowaniem Infrastruktury dla rowerzystów 
takze w innych miastach w Polsce, wcześniej 
takle stanowisko pełnił w IrlandII (był pierwszym 
w Polsce oficerem rowerowym); pomysłodawca 
i główny organizator takich wydarzeń , lak: 
.Chojnik. Karkonoski Festiwal Biegowy" 
oraz •. Rudawy. Zimowy Festiwal Biegowy": 
ratownik górski w Karkonoskiej Grupie GOPR; 
uczy dzieci I młodzież wspinaczki na ściance 
wspinaczkowej; mąż, ojCiec piątki dzieci 

1. Mieszkam tu, bo: 
PochOdzę z Jeleniej Góry. Wyjechalem stąd na kilka­

naście lat: na studia, do pracy MIeszkalem w IrlandII 
I we Wroclawlu. Cztery lata temu szczęśliwie udało 
mi się przekonać rodzinę do zamieszkania w Jeleniej 
Górze. Dolny Śląsk, a zwlaszcza ta Kotlina jesl jednym 
z najpiękniejszych miejsc na świeCie. Lasy strumienie, 
góry, wzgórza, skalkl do wspinania - to Idealne miejsce 
do rozmattych aktywności sportowych I wychowywania 
dzieci w bliskości z naturą. 
2. lekcja l dziecil\slwa. którą zapamiętałem: 

Zimowa wycieCZka na Śnielkę z moim tatą I bratem. 
Mla/em klika lat, śniegu było tyle, te tato wyciągał nas 
i rzucał w śnieg aż po szyję. By/em cały przemoczony 
PamIętam. że plakałem . To było trochę traumatyczne 
przelycle, ale do gór nie zraziłem Się . Teraz mole dzieci, 
jak czasem się śmieję. są skazane na rózne aktywnOŚCi 
sportowe ze mną . 

3. Ten pierwszy raz: 
Pierwsza męska wyprawa rowerowa z moim synem. Po 

Holandii Miał wtedy osiem lat. I pierwszy raz jednego dnia 
pOkonał trasę rowerową ponad 100 kilometrów. Męskie 
wyjazdy rowerowe stały się naszą tradycją. 

4. Przebój tycia: 
Radość z samego życia Życie tak szybko przemija, czas 

trzeba maksymalnie wykorzystać . 
5. Wkurza mnie: 

Wspólczesna bylejakość architektoniczna. Krótko mó­
wiąc : jesteśmy tandetni. A przecież dawna architektura 
sudecka jest świetna . Wystarczyloby tą koplować łub 
interpretować po swojemu, 
6. W żyCiu nia umiem si~ obejść bez: 

Bez przyjaciół. 

7. Gdybym dostał 100 tys. zł... 
Zabralbym całą rodzinę w Jakąś szaloną podróz. 

8. Gdyby Polska była monarchią, królem uczyniłbym: 
Jurka Owsiaka. Lubllud2i. Jest pozytywny, a nie dumnie 

nadęty . Potrafi coś zrobić dla drugiego człoWieka , a przy 
tym jest dobrym organizatorem. Człowiek o wielkim sercu. 
9. Za późno na: 

Za późno, zeby zostać najlepszym himalaistą na świe­
cie. Może I dobrze. 
10. Ulubiona anegdota: 

Mialem taki okres w swoim mlodzleńczym życiU. że często 
wychodziłem z domu na noc przez okno. W moim lóżku kła · 
dłem spać .. , gitarę . Bardzo długo uchodzRo mi to na sucho. 
Kiedy mama to odkryła. miałem QC1)frIiŚCIe szlaban na wyjścia. 
a w domu zyskałem przydomek' .. Gitara", MPP 

Horoskop~ 
-1 

BARAN~~n 
21 111-20 tV ~~~, 
Tydzień warto przeznaczyć na 

szybki wyjazd lub częstsze spotkania 
z przyjaciółmI . Wolny czas sprzyja 
zaJęciom, które związane są z pięknem. 
harmonią i sztuką. 

BYK~' ~f:) 
2fIV21~~ 
Ładuj akumulatory I nabieraj sil na 

nadchodzące dni - niebawem będzie 
sporo zamieszania z Tobą w roli glów­
nel. W związku również. w tym tygodniu, 
czekają na Ciebie niespodziankI. 

~~~~1NJĘT~~ 
Zaproponuj bliskiej osobie szalony 

weekend tylko we dwoje. a uczucia 
rozkwitną ze zdwojoną siłą. Otrzymasz 
też elektryzującą wiadomość lub za­
proszenie. z którego błędem by/oby 
nie skorzystać. 

~~22W~ 
ZaintereSuj się stanem swojego konta 

bankowego - może pora zacząć oszczę' 
dzać? W miłości pasmo nowych pOdbo­
jów I ale tydzień bardziej sprzyja flirtom 
I żartom nli poważnym znalomościom 

LEW ,(.l~J 
2JVII-22V1I1~ 
Za sprawą pewnej plotki będzie 

o Tobie glośno I nie schowasz się przed 
znajomymi. Niczego nie komentuj i kon­
troluj wydatki - na kaidym kroku czekać 
będzie na Ciebie pokusa. 

PANNA .~ 
23V111-221X ~ 
Bądź wyrozumiałY - dzięki temu łatwo 

zdobędziesz nowych przyjaciół. Przez 
niespodziewany zbieg okoliczności uda 
CI się odkryć rozwiązanie problemu, 
który dręcZY~I:: 

'f/.~~1 ~J!i:. 
W miłości powodzenie - ktoś bardzo 

Clę zaintryguje I sam też staniesz się 
obiektem miłosnych łowów W week­
end zapowiadają się ciekawe spotkanie 
I dobre wiadomoścI. 

SKORPION~ 
2JX-22 XI ~~ 
Uda ci się zapanować nad trudnymi 

zadaniami. Uporządkujesz chaos. nadro­
bisz zaległości. Będziesz pewnie siąpać 
po ziemi. Zadbaj o swoje pieniądze. bo 
tydzień sprzyja mądrym InwestyCjom. 

STRZELĘ"C~t 
23X1-21 XII 

W pracy możesz zacząć rozmawiać 
o podwyżce I wyceniać umiejętności na 
trochę więcej nli do tej pory. Niektóre 
sprawy mogą jednak przeciągać się 
I opóźniać. W miłości - super. 

KOZIORO~ 
22X"-201 li 

Nie martw się żadnymi terminami 
a pod koniec tygodnia pozwól sobie na 
więcej swobody I odpoczynku. W week­
end aura sprzyja wyjątkowo namiętnym 
romansom i flirtom - rzuć się w wir 
Imprez I przyjęć. 

WODNI~ ~% 
201-2011 ~ 
Ktoś może poprosić Clę o przysłu­

gę. która wymagać będzie od Ciebie 
sporo zaangażowania. Udzielaj do­
brych rad. rozsądzaj spory. ale pllnul 
własnych Interesów 

RYBY ~,....., ~",,-
2011-201l1~ 
Będziesz organizować Innym czas 

I dzielić zadania, zdobędziesz większe 
wPłYwy, a nawet możesz sięgnąć po 
władzę - tylko od Ciebie zależy. jak wy­
korzystasz te wszystkie atuty. 
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Przy głównej drodze z Jeleniej GÓry do Karpacza i Kowar, z widokiem na Śnieżkę 

- Zapraszam na pizzę według tradycyjnej 
receptury, którą przywiozłem z mojej ojczyzny! 

- mówi Maurizio Modaffari z Florencji. który 
pracuje w Bistro Stacji. Pizza jego autorstwa 

- w opinii gości - należy do najlepszych 
w Polsce. Ale to tylko wstęp do tego, co czeka 
Was w tej niezwykłej restauracji, pełnej 
kulinarnej pasji, z którą podejmuje się każdego 
gościa. 
Bistro Stacja mieści się w tym samym budynku, 
co stacja benzynowa BP Centrum w Łomnicy, 
przy wyjeździe z Jeleniej Góry do Karpacza 
i Kowar. Jest rewelacyjnie położona pod każdym 
względem : łatwego dojazdu ze wszystkich 
stron, dużego , wygodnego parkingu (oczywiście 
darmowego), jak również przepięknych widoków 
na Karkonosze, ze Śnieżką I Szrenlcą na 
czele. Można tu zresztą dotrzeć łatwo nie tylko 
samochodem, ale także na rowerze - bardzo 
blisko biegnie droga rowerowa wiodąca ulicą 
Sudecką z centrum Jeleniej Góry. 
Nie narzeka na brak klientów, ale właścicielom 
bardzo zależy na przekonaniU mieszkańców 
naszego regionu i turystów, że ten lokal, choć 

(lJ) g 
działa przy stacji benzynowej, jest prawdziwą 
restauracją. Potrawy przygotowywane są 
z najwyższą starannością . 
Latem - poza wyśmienitą pizzą, dla niektórych 
kultową. na gości czeka skrócone menu, 
w którym znalazły się największe hity Bistro 
Stacji. Podniebienie gości jest zniewalane przez 
rewelacyjnego tatara wołowego , sycące pierogi 
(ruskie i z farszem z kaczki), wegetariańskie placki 
z cukinii, zdrowe koktajle i soki wyciskane ze 
świeżych owoców Nie brakuje też ukochanej przez 
wielu polskiej klasyki: kotletów schabowych i z 
piersi kurczaka, Jak i menu dla dzieci. Najmłodsi 
są zresztą oczkiem w głowie załogi Bistro Stacji 
- specjalnie dla nich przeznaczono i urządzono 
osobny pokój, pełen poduszek i zabawek. 
Gdy ktoś nie może się zdecydować, co wybrać, 
niech postawi na obiad dnia, czyli zestaw 
składający się z zupy i drugiego dania, w stałej 
cenie (25 zł), serwowany codziennie od otwarcia 
restauracji w południe do godziny 15. 
A co wybrać w weekend? W weekend jest 
w Bistro Stacji coś specjalnego, co koniecznie 

warto spróbować: beza z owocami. Pycha! Ta 
beza przygotowywana jest przez Kasię, lokalną 
specjalistkę od słodkoścI. Lojalnie ostrzegamy: 
beza z owocami w Bistro Stacji, z dodatkiem 
pysznej kawy, jest kulinarną rozkoszą. I - jak 
każda rozkosz - uzależnia ... 
Ale miejsca z klasą tworzą przede wszystkim 
ludzie. Przez sześć lat działania Bistro Stacji 
zbudowano w niej zgrany zespół. Są przyjacielscy 
i zawsze uśmiechnięci, co sprawia,że goście , 

którzy odwiedzą Bistro Stację. zawsze wracają. 
- Wielu bywa u nas regularnie. Z niektórymi jesteśmy 
zaprzyjaźnieni. Znamy ich upodobania, gdy wchodzą 
do nas, wiemy już, co zamówią - mówi Damian 
Klimek, pracownik Bistro Stacji od czterech lat. 
Jeszcze dłużej, bo od początku istnienia Bistro 
StaCji, pracuje w niej menedżerka lokalu Anna 
Łechtańska. Cechujący ją spokÓj i serdeczność 
przyciąga do restauracji wielu gości. Wszyscy 
kochają pizzę Mauriziego! Ktoś ocenił nawet, że 
równie pyszną jadł najbliżej w Wenecji. Tyle tylko, 
że w Wenecji nie ma szans, by delektować się 
równocześnie widokiem na Śnieżkę ... 
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